

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 10, a za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w kancelarzędzie redakcyjnym kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. 9, w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie ekspedycji rs. 1 kopiejek 54).
 Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Dziś: ss. Benona B. i Justyny Panny.
 Czwartek: ss. Adolfa B. i Marcjana M.
 Piątek: ss. Marka i Marcelliana MM.
 Sobota: ss. Gerwazego i Protazego.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40
 Zachód „ „ 8 „ 21

Długość dnia godzin 16 minut 41
 Przybyło „ „ 9 „ 3

Niedziela: ss. Sylwesterusa P. i Florentyny.
 Poniedziałek: s. Alojzego Gonzagi.
 Wtorek: s. Paulina Biskupa.
 Środa: s. Agrypiny P. M.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu jutrzejszym odbędzie się w kościele św. Kazimierza na Nowem-Mieście wykład czwartkowy nabożeństwo ku czci Przenajświętszego Sakramentu, początek którego o godzinie 9 1/2, Nieszpory zaś odbędą się o 3 1/2, po południu.
 W kościele archikatedralnym św. Jana odbędzie się także w dniu jutrzejszym, o godzinie 9-tej rano uroczysta Wotywa z wystawieniem i procesją ku czci Przenajświętszego Sakramentu.

W sprawie zawiązania Towarzystwa dla zakupu bydła i urzędzenia targowisk.

III.

Cel towarzystwa i główne punkta programu jego działalności są nam już znane.
 Obecnie przeto wypada przejść do ważniejszych szczegółów samego już projektu ustawy, poczynając od rozpoznania środków, jakimi towarzystwo mogłoby rozporządzać.
 Owóż kapitał zakładowy towarzystwa oznaczony jest w projekcie ustawy (§ 2) na 500,000 rubli i takowy rozdziela się na 2,000 akcji po 250 rubli.
 Wypuszczenie akcji następuje serjami, a serja pierwsza wynosić ma 1,000 akcji reprezentujących kapitał 250,000 rs.; wypuszczenie serji drugiej na drugie 250,000 rs. zależałoby od uchwały ogólnego zebraństwa akcjonariuszów.
 Nadto, kapitał zakładowy mógłby być następnie powiększony również na mocy uchwały ogólnego zebraństwa, oraz z upoważnienia ministra finansów, przez wypuszczenie nowych akcji w tej samej cenie nominalnej.
 Wreszcie według „uwagi“ przy tymże paragrafie projektu niezmiernie, pod wyrażeniem „kapitał zakładowy“ rozumieć należy kapitał rzeczywiście na akcje wniesiony.
 Towarzystwo rozpocząć może swoje czynności nie później jak w ośmnaście miesięcy po zatwierdzeniu ustawy i po przedstawieniu ministrowi finansów dowodów, że na każdą akcję 1-ej serji (250,000 rs.) wniesiono 40% nominalnej ceny akcji, t. j. 100,000 rs., przyezem wnioski na poczet tej sumy winny być składane do Banku polskiego.
 Wysokość i terminu niszczenia wniosków resztujących (60%) aż do zupełnej wpłaty nominalnej ceny akcji oznaczają się przez zarząd towarzystwa przy odpowiednim w tej mierze obwieszczeniu za każdym razem w listach publicznych, nie później jak na mie-

siąc przed oznaczonym terminem; uzupełnienie to wszakże wpłat winno być bezwarunkowo dokonaniem w ciągu dwóch lat od chwili rozpoczęcia czynności towarzystwa.

Na pierwsze wpłaty 40% nominalnej ceny akcji założyciele wydają tymczasowe świadectwa, na których zarząd zaznacza i następnie wnioski; przy ostatecznej wpłacie, świadectwa wymieniają się na akcje.

Ogólne zebraństwo akcjonariuszów, uchwalając nowe wypuszczenie akcji tej samej wartości nominalnej dla zwiększenia kapitału zakładowego Towarzystwa, określa za każdym razem ilość wypuścić się mających akcji, oraz sposób rozdzielenia ich pomiędzy akcjonariuszów życzących je nabyć, jak również układa warunki, na mocy których można się zapisywać na akcje nierozzebrane, — wraz ze wskazaniem wysokości wniosków i terminów wpłat, które jednak nie powinny być rozkładane na przeciąg czasu dłuższy od lat dwóch.

Pomijając dalsze szczegóły tej części projektu ustawy, dotyczące głównie zwykłych form w towarzystwach akcyjnych, nadmienimy tylko, że jak widać z kilku punktów powyższych, towarzystwo nakreśliwszy sobie na szeroki krąg działania, wystąpiłoby odrazu i z odpowiednio potężnymi środkami.

Istotnie bo też tylko przy takich środkach byłoby możliwym zwalczenie dotychczasowego monopolu, wprowadzenie jednej z bardzo ważnych gałęzi handlu i przemysłu na drogę prawidłową i osiągnięcie tym sposobem celu zamierzonego.

Inicjatorowie zdawali sobie widocznie jasną i dokładną sprawę czem tego rodzaju przedsięwzięcie być powinno, a świadczy o tem i rozwinięty w dalszym ciągu projektu plan działalności.

Jak już wiemy do głównych zadań towarzystwa należałoby urządzenie i utrzymywanie stajni dla bydła rzeźniowego, dalej urządzenie własnych szlachtpiów i jatek mięsnych, sprowadzanie bydła na własny i osób trzecich rachunek, wreszcie udzielanie zaliczeń sprzedawcom bydła, otwieranie kredytu rzeźnikom, urządzenie składów paszy dla bydła na rzeź przeznaczonych i t. p.

Owóż i samo wykonywanie tego programu w projekcie, ustawy jest równie szczegółowo a z niemałą znajomością rzeczy określone.

Tak mianowicie według § 17 (punktu a) urządzenie i utrzymywanie targowisk publicznych odpowiadać przedewszystkiem powinno warunkom przepisów policyjno-weterynaryjnych, obowiązujących lub mających obowiązywać w przyszłości.

Targi wołowe odbywałyby się w dwóch dniach głównych w tygodniu przez magistrat m. Warszawy oznaczonych, a oprócz tego odbywałyby się targi zwyczajne każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych.

Ze względu, że (głównie dla ułatwienia kontroli policyjno-weterynaryjnej), targowiska publiczne dla wszelkiego rodzaju bydła jedne tylko być mogą — Towarzystwo miałoby sobie udzielonym wyłączny przywilej i prawo na utrzymywanie tychże targowisk w Warszawie i na Pradze przez lat 25, licząc od daty rozpoczęcia czynności przedsiębiorstwa.

Towarzystwu wolnoby być za pośrednictwem swego zarządu ogłaszać taryfy opłat i warunki postoju oraz żywienia bydła zatwierdzone przez magistrat m. Warszawy; taryfy zaś te byłyby obowiązującymi dla wszystkich, którzyby bydło swoje oddaliby na postój w stajniach, szopach i okólnikach Towarzystwa.

Niemniej jednak Towarzystwo nie posiadałoby żadnej wyłączności i przywileju co do postoju bydła tutejszo-krajowego w jego zabudowaniach i nikt nie mógłby być zniewolony do zabudowań tychże bydło swoje wprowadzać.

Z drugiej zaś strony i towarzystwo także nie przyjmowałoby żadnego obowiązku co do przyjmowania bydła na postój bez dobrowolnego zgodynienia się na to.

Zaprowadzenie i urządzenie budowli kwarantannowych dla bydła zabużnego tudzież zagranicznego, na przedmieściu Praga lub w bliskości tegoż przedmieścia, w miejscowości przez rząd za właściwą uznanej, jak również czas trwania kwarantanny i przepisy do niej odnoszące się, wraz z taryfą opłat od postoju kwarantannowego, przez rząd byłyby ustanowione.

Podobnie urządzenie szlachtpiów oraz jatek mięsnych w Warszawie i na Pradze nastąpiłoby przy porozumieniu się z władzą właściwą, mianowicie zaś co do zabezpieczenia opłat od rzezi.

Oprócz przytoczonych tutaj szczegółów, dotyczących czynności towarzystwa, jak również oprócz tych środków działalności, o których mówiliśmy w artykule poprzednim, do programu instytucji weszłyby nadto:

Przyjmowanie zleceń od posiadaczy wszelkiego rodzaju bydła, co do przeprowadzania tegoż bydła do Warszawy, kupna i sprzedaży, jak również co do przeprowadzania (transzitu) za granicę i sprzedaży na rynkach tamtejszych.

Ustanawianie agentów, tudzież korespondentów w Królestwie, Cesarstwie i za granicą.

CHYBIONA POWIEŚĆ.

PRZEZ
BOLESŁAWA PRUSA

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr 130.)

Od wyjazdu matki upłynęło prawie trzy tygodnie. Żnikąd żadnej wiadomości. Karbowi nawet byli strwożeni, nie tylko nieznanym losom pani, ale nadewszystko dola powierzonych im dzieci. Fundusze wyczerpały się, zapasy spiżarniane dobiegały kresu i biedakom na folwarku uwięzionym groził jeżeli nie głód, to przynajmniej wielki niedostatek.
 Anielka tak już osłabła, że nie podnosiła się z pościeli. Mało jadła, nie mówiła prawie nic, nie czytała książki, a nawet nie śmiała się z figlów Józia. Chłopic obdarty biegał w dziurawych butach po całej okolicy i tak go pochłaniały nieznane mu dotychczas wrażenia swobody, że zapominał o chłódzie, spiekocie, wypoieczynku, a nawet o siostrze i matce.
 Wpadał do izby tylko wówczas, gdy mu się bardzo jeść zachciało. Resztę czasu przepędzał w lesie, albo nad wodą.
 Wśród takich okoliczności ukazał się pewnego dnia na dworze chłopski jednokonnny wózek, a na nim furman i kobieta ciemnoubrana. Karbowy, który zwoził siano w tym czasie, rzucił robotę i wybiegł naprzeciw sadząc, że pani jedzie. Zbliżywszy się jednak zobaczył osobę nieznaną mu, która go zapytała:
 — A cóż dzieci?...
 Karbowy popatrzył na nią i odparł:

— Panicz harcuje, ale panienka bardzo chora...
 — Chora?... O nieszczęście!... Cóż jej jest?...
 — Albo my wiemy, proszę łaski pani?... Chora tak, że z pościeli nie wstaje i tylo.
 Potem dodał:
 — Czy może pani przybywa od naszej dziedziczki?... Jak tam z nią jest, bo panienka okrutnie tęskni i widzi mi się, że z tego nawet chora.
 — Biedne dziecko! — szepnęła przyjezdna ocierając oczy. Ale na pytania karbowego żadnej nie dała odpowiedzi.
 Wózek ruszył z miejsca, a karbowy szedł obok. Przyjezdna parę razy zwróciła się do niego, jakby chcąc mu coś zakomunikować, czy też o co spytać. Ale zawsze w porę umilkła.
 Usłyszawszy turkot i krzyk karbowej, która myślała, że pani wraca, Anielka zwróciła się z tapczana i wyszła do sieni.
 — Ciocia Andzia!... — zawołała dziewczynka spojrzawszy na przybyłą.
 Długo całowały się w mileczeniu.
 — Ciocia po nas, od mamy?...
 — Ciocia zawałała się.
 — Nie moje dziecko, jeszcze nie po was. Dostałam w tej okolicy miejsce gospodyni u jednego zacnego kanonika i jadę je objąć. Ale jak tylko rozmówię się z nim, za parę dni wrócę do was i zabiorę. Ale co tobie?...
 — Nic ciociu... Muszę położyć się... — odparła Anielka. — Co się dzieje z mamą?... Myszmy żadnego listu nie mieli...
 Ciotka odprowadzając ją na tapczan drżała. Ułożyła Anielkę i rozejrzała się po izbie.

— Boże! jaka tu niedza... — szepnęła. A potem mówiła głośno, prędko i wesolo, jak to było w jej zwyczajach.
 — A cóż mama?... Bo widzisz, babcia nie przyjechała do nas, więc mama napisała do niej list...
 Ciotka obtarła nos.
 — Otóż widzisz moje dziecko, co chciałam powiedzieć, babcia wasza, a ciotka twego ojca, kazała mamie natychmiast przyjechać do siebie do Warszawy...
 — I mama pojechała?...
 — A naturalnie, tego samego dnia. Z waszą babką niema żartów. Przytem widzisz moje dziecko...
 — W Warszawie mieszka Chałubiński — wtrąciła Anielka.
 — Tak, właśnie... To samo chciałam ci powiedzieć... W Warszawie mieszka Chałubiński... O! to sławny doktor... Do niego jeżdżą wszyscy jak do Częstochowy, mówił mi to jeden ksiądz, który chorował na wątrobę...
 — Ale mama zdrowa? — spytała Anielka patrząc jej w oczy.
 — To jest... powiem nawet, że zdrowsza aniżeli była wtedy, kiedyś to tak do was wpadła...
 Anielka objęła ją za szyję i znowu poczęły całować się.
 — Moja złota, kochana ciocia! — szepnęła dziewczynka.
 Dawno mama wyjechała?
 Ciotka lekko drgnęła.
 — Będzie... z tydzień. Tak — dziś tydzień.
 — Ale dlaczego mama do nas nie pisała?...
 — Bo widzisz, nie miała czasu. A zresztą wiedziała, że ja u was będę... (d. c. n.)

Urządzenie, według uznanej użyteczności, stanowisk dla bydła na drogach komunikacyjnych, zaprowadzenie własnych platform i wagonów dogodnych na kolejach żelaznych dla bydła, jak również dla mięsa wysyłanego wewnątrz kraju lub zagranicę ze szlachetnych towarzystwa.

Wreszcie ułatwienie władzom wykonywania przepisów sanitarnych i skarbowych, oraz czuwanie nad właściwym obchodzeniem się ze zwierzętami.

Po takim przedstawieniu rzeczy pozostał nam jeszcze uwzględnić inne działy i tytuły projektu ustawy, a mianowicie sposób urządzenia administracji towarzystwa, dalej atrybucje ogólnego zebrania akcyjnarzy, kwestję rozdziału zysków etc., co też uczynimy w artykule przyszłym.

Jan Jelenki.

WYSTAWA KONI.

III.

Zanim przystąpimy do opisanego drugiego działu wystawy, to jest koni powozowych i roboczych, musimy pierwiej choć słów kilka poświęcić okazom tych z pomiędzy wystawców, którzy bądź przez ilość, bądź przez jednolitość przedstawionych koni, tworzą jakby oddzielną wystawę godną siania nazwy stajni właściciela.

Zaczynamy od stajni pani Joanny Kuczyńskiej z Korczewa.

Znana oddawna w kraju stadnina korczewska przedstawiała na wystawę następujące ogiery karej maści: 1. „Medal“ lat 8, 2-gi „Derwisz“ 1. 8, 3-ci Wazal 1. 8, 4-ty Wandal, 1. 7, 5-ty Amikar, 1. 5. i kasztanowatego „Agatona“ 1. 4.

Widzieliśmy je w zaprzęgu, jako wysmienicie dobrą czwórka, zarówno maścią jak składem.

Trzy pawilony, całość stajni hr. Ludwika Krasieńskiego stanowiące, mieszczą w sobie rozmaite okazy, świadczące o wszechstronnej, gdyż w rozmaitych kierunkach prowadzonej przez możnego właściciela działalności.

Widzimy tu zatem konie rozmaitych ras, z których każdy może być zaliczony do typów w swoim rodzaju.

Tak naprzykład krew wschodnia płynie tu w następujących okazach: „Miriam“, klacz siwa czysto arabska po oryginalnym arabskim ogierze i klaczy arabskiej urodzonej w Krasnem; „Baria“, klacz siwa czysto arabska, po tymże ogierze i matce urodzonej również w Krasnem; „Chefra“, klacz szpakowata anglo-arabska po tymże ogierze i klaczy angielskiej „Bridley“, „Osman“, ogier kary czystej krwi arabskiej, takiz „Justor“, oba po „Nedździe“ i „Moskaicie“, oba o przeszlicznych kształtach.

Krew angielska ma tej stajni ogier gniady pół krwi „Revel“, tudzież skarogniady „Rubin“.

Znakomita rasa, czyli też szcceptak zwanych „roadsterów“, ma tu swych przedstawicieli w dereszowa-

tym ogierze roadster-normandzie, w gniadym walcu pół krwi roadster, w „Pretendencie“ i „Ursynie“, w klaczy „Maid“ roadster-normandce.

Z koni pociągowych widzimy tu karego ogiera rasy „suffolk“, całą swą postacią usprawiedliwiającego nazwę „Olbrzyma“ którą mu nadano; dalej, pokrewnego mu karego „Norfolk’a“, klacz gniada „Wytwała“, drugą „Silną“.

Następnie idą: „Klacz gniada“ arabo-perszeronka; „Nietoperz“ ogier kary pół-arab, po klaczy szkockiej rasy; „Gipsy“ klacz kasztanowata pół krwi suffolk; „Sinx“ ogier gniady suffolk perszeron; „Woronez“ walcach kary pół krwi andaluzyjskiej; „Tentent“ ogier kary szkockiej rasy rozplodowy; klacz kara robocza, urodzona w Krasnem po „Olbrzymie“, „Machet“ klacz kasztanowata rasy Suffolka, ze zrebkiem po tymże „Olbrzymie“ i „Sabieha“ klacz skarogniada czysto-angielska ze zrebkiem po normandzie i „Princesse“, klacz dereszowata roadster, ze zrebkiem po normandzie.

Z długiego tego spisu widzimy, jak rozmaite krzyżowania prowadzi stado w Krasnem w celu wynalezienia najodpowiedniejszego typu do potrzeb kraju.

Roadsterzy niedawno dopiero pozyskali u nas prawo obywatelstwa, a to dzięki zachętom głoszonym i popieranym czynnem przez hr. Krasieńskiego i p. Ant. Mokronowskiego.

Nie wiele też ich jeszcze spotykamy na wystawie... a szkoda!

Spieszno nam jednak wyróżnić jeden z okazów tej rasy, a mianowicie jasno-kasztanowatego ogiera nazwiskiem „Milord“ po roadsterze „Silverhorn“ ze stada hr. ordynata Zamoyskiego i „Almie“ anglo-arabskiej klaczy, urodzonego w dobrach Krupe, u właściciela p. Kazimierza Piotrowskiego.

Młody ten, bo zaledwie dwa lata liczący zrebak, wzrostem swoim, składem i budową kości napiętniejsze roknie nadzieje i usuwa obawy tego zbytecznego wydelikacenia, jakie słusznie w ostatnich czasach zarzucano hodowli pełnej krwi w Anglii, we Francji i u nas.

Jesteśmy teraz przed stajnią p. Antoniego Bobrowskiego ze Snopkowa w lubelskiem.

Znane to w kraju stado, dostarczające wielu właścicielom ziemskim wysoko cenionych reproduktorów, przedstawione jest na wystawie w sposób uderzający oryginalnością pomysłu jak systematycznością.

Oddziały tej stajni stanowią dwu, trzy i czteroletnie konie ustawione w porządku po sobie idącym; dwa ogiery angielskie, „Atylla“ i „Mirabeau“ są reproduktorami w tem stadzie; potomstwo ich zatem nosi imiona poczynające się od litery wskazującej nazwisko ojca, to jest od A lub M.

Okazów tych jest do dwudziestu; ztąd też dla krótkości miejsca nie możemy ich wszystkich wyliczać.

Wspomnieć tu jeszcze musimy o jednym przedmiocie, mieszczącym się niezupełnie może właściwie w innym zupełnie oddziale wystawy; chcemy tu mówić

siwa, robocza, po perszeronie; „Kamilla“, klacz siwa, robocza, po perszeronie; „Rozamunda“, pingańskiej; „Bonkowa“ i „Tombola“, 2-latki, 1/2 normandy, konie p. Wenera z Leśmierza, odznaczające się niepospolitą budową, bogate w zalety koni roboczych i na szczególną uwagę zasługujące.

Z koni zaprzężonych do ekipaży najbardziej wyróżnia się „Tandem“ (koń przed koń) w wykwińtym amerykańskim; dwie klacze skarogniade hr. Eustachego Potockiego, znakomicie wyjeżdżone, dzielnie kłusujące, prowadzone przez samego właściciela; świetnie przedstawiają się dalej, cztery kare ogiery po arabie i klaczach polskich; co jeszcze w stadzie korczewskim znaleźć się dają, zaprzężone do powozu.

Konie te, pracując od lat kilku na bruku warszawskim, zachowały wszystkie zalety konia dobrze zbudowanego i długo jeszcze swej właścicielce (marszałkowej Kuczyńskiej) służyć będą.

Czwórka szpaków (jukierów) hr. Augusta Potockiego, dzielną ręką właściciela prowadzona, okazała się prezentuje; szczególnie para dyszlowych jest efektowna.

Taż czwórka, jak również i para „Tandem“ zaprzężoną, powozili następnie stangreci hr. Potockich, którzy pokazali w jaki sposób dobrze woźnice trzymać się na kozłach powozu, jak leciec dzierżyć i końmi kierować.

Wyróżniła się dalej para dzielnych kasztanów, zaprzężonych do faetonu z fabryki Romanowskiego, własność p. Tomickiego; całość dobra, szkoda tylko, iż stangret lejeć do trzymać nie umie.

Dwa gniadosze p. Leona Podolskiego doskonale były zaprzężone i dzielnie przez stangreta prowadzone. Z koni wierzchowych szczególnie podobał się koń kawalerski pułku ułanów lejbgwardji, jeżdżony znakomicie przez porucznika Czaplina i wybornie skaczący przez wszystkie na placu znajdujące się przeszkody.

Takiz koń, dzielnie jeżdżony przez rotmistrza huza-

o modelu stajni w Snopkowie, połączonej z krytym kolistym maneżem i otoczonej okolicami (paddock) porośniętymi murawą, na które matki ze zrebkami i młodzież są wypuszczane.

Model ten wykonany został przez p. Antoniego Roupperta, geometrę i technika w Lublinie.

Tuż obok stajni snopkowskiej znajduje się stajnia hrabiów Augusta i Eustachego Potockich.

O wytwornem, a nawet zbyt kownem jej urządzeniu jużśmy wspomnieli.

Zajmują ją okazy koni angielskiej, anglo-arabskiej i arabskiej rasy, z których „Jampol“ ogier kasztanowaty wierzchowy otrzymał pierwszą, a „Wilia“ klacz siwa wierzchowa drugą nagrodę w Wilnie, w bieżącym roku.

Stanisław Rowieński.

Jarmark na wełnę.

IV.

J. W. — Wczorajszy pierwszy dzień urzędowego jarmarku świetny był pod względem dowozów, sprzedaży wszakże nie było prawie danej.

Transakcyj nie dokonywano wcale, a ofiarowane zaś przez licznie zebranych kupców ceny były o 12 a najmniej o 10 talarów niższe od cen zeszłorocznych.

Różnica to bardzo wielka, tembardziej, że tylko w ostatnich dniach jarmarków świeżo ukończonych w Poznaniu ceny tylko o 2 talary były niższe.

Tłómaczy się to jednak tem, że kurs rubla jest w roku bieżącym znacznie korzystniejszym dla sprzedawców aniżeli w roku zeszłym.

Co do dowozów, takowe doszły w dniu wczorajszym 7,094 p. 35 funt., to jest przewyższyły dowozy w odpowiednim dniu roku zeszłego o 143 p. 33 f.

Po urzędowym sprawdzeniu cyfry dowozów skonstruowano jak następuje:

	w r. 1880	w r. 1879
	p.	f.
do 11 czerwca remanent	14,924	14,395
łącznie z dowozem	1,266	406
12	4,787	2,629
13	6,160	4,438
14	7,094	6,951
15	36,233	28,821

Tak więc różnica urzędownie wykazana na korzyść roku bieżącego wynosi 7,412 p. 7 f.

Z dowiezionej wczoraj wełny wagi bankowe, po potrąceniu już ważonej przez wagi miejskie wełny, przeważały 3,836 p. 2 f., resztę przeważały wagi miejskie.

Delegacja na wczorajszym wieczornem posiedzeniu powzięła ważne postanowienie.

Pierwsze z nich jest odmowne w kwestji usunięcia z rynku jarmarcznego pośredników czyli faktorów.

Jak wiadomo, kwestja ta poruszana była w pismach

Z toru wystawowego.

Codziem wobec licznej publiczności, poczynawszy od godziny 5-tej z południa aż do zmierzchu, odbywa się na placu wystawowym przeprowadzanie koni z wolnej ręki, przejeżdżanie takowych wierzchem i w ekipażach wszelkiego rodzaju.

Z koni zasługujących na uwagę zauważyliśmy w ostatnich dniach następujące:

„Kambizes“, wł. p. Ignacego Gąsowskiego z Miaszkowa, ogier złoto-gniady anglo-arab, z gatunku zaprzęgowych, piękny, doskonale zbudowany, dobry reproduktor; „Buzan“, wł. p. L. Grabowskiego, ogier kasztan. wierzch. 1/2 krwi ang., składny, silny, ulubieniec właściciela, przez tegoż prezentowany; „Darny“, wł. p. Marcina Kowalskiego z Montalecy, ogier ciemno-siwy, zaprzęgowy, anglo-arab, bardzo zgrabny; „Milord“, wł. p. Kazimierza Piotrowskiego z Krupego, og. jasno-kasztan., 2-latek, 1/2 krwi, roadster, nad wiek duży, silnej budowy i piękny; „Druid“, wł. p. St. Piwnickiego ze Srebrna, og. kaszt., wierzchowy, świetny na reproduktora (jesto jeden z najpiękniejszych wierzchowych krwi angielskiej koni); „Kapral“, wł. p. Schürra, og. buł. roboczy, dobry i mocny koń; „Febus“, wł. p. Krzywoszewskiego, og. ciemno-gniady, 3-letni, po „Neptunie“ i „Pandorze“ ur. u p. Mysyrowicza, piękny i bardzo łagodny; „Murzyn“, wł. p. Wł. Kronenberga z Szymanowa, og. kary, 1/2 krwi pingańskiej, zaprzęgowy, nader silny; „Kozak“, tegoż, klacz kaszt., robocza, dwulatek, 1/2 krwi pingańskiej, doskonałej budowy; „Ali“ hr. Stadnickiej z Otrokowa, przesliczny og. gn. zaprzęgowy, arab; „Tarant“, wł. p. Tawiańskiego z Wilgi, ogier srebrno-tarant, roboczy, 4-latek, doskonałej budowy; „Duc“ p. Trębiekiego z Piekar, og. kary, zaprzęgowy, pół krwi suffolk, wyborna więz, piękny kłoc, całość proporcjonalna, siła zadziwiająca; „Kłoda“, kl.

row grodzińskich Curikowa, nie odmawiał żadnej przeszkody.

P. Chapmann, 65-letni starzec, wybornie brał przeszkody na „Lady Wilton“, do hr. Augusta Potockiego należącej.

P. d'Erri jeździł wyższą szkołę na dwóch koniach swoich, na ogierze „Otello“ i klaczy „Trawiata“, które wielu zajęły pięknymi ruchami i znakomitem wyjeżdżaniem.

Również bardzo podobał się piękny i dobrze zbudowany kuc „Bébé“ (ogierek szpakowaty); kuc tego kuca jest zadziwiająco szybki.

P. Goliński przedstawił bardzo pięknego i w wyższej szkole znakomicie wyjeżdżonego ogiera białego „Izmaela“, który wszelkie możliwe cyrkowe ewolucje najdokładniej wykonywał.

P. Augustynowicz na swej „Kapryscie“ sadił różne przeszkody, „Kapryska“ jednak jako kapryska, pod koniec skoków odmawiała...

Jednym z najpiękniejszych koni był kary ogier „Imtor“, czysty arab hr. Ludwika Krasieńskiego, znakomicie zbudowany, z nader pięknymi ruchami, ogromnym temperamentem, ognistymi oczami i nadzwyczajną odsadą.

Siedział na nim nader efektownie p. Grottiger, koniuszy hrabięgo.

P. Curikow jeździł na pysznym gniadoszu, doskonale wyjeżdżonym, przedstawiającym wybornie typ konia kawalerskiego.

P. Stanisław Brumwey, dosiadłszy klaczy „Bright“, wł. hr. Eust. Potockiego, przy nadmiernej swej wadze znakomicie przeskoczył przeszkodę z wodą i kilka pomniejszych.

P. Grottiger przedstawił bardzo piękną i elegancką klacz anglo-arabską „Chefra“, wł. hr. Ludwika Krasieńskiego, która pod tym znakomitem jeźdźcem pysznie się przedstawiła.

J. Naimski.

publicznych, a ostatecznie jeden z obywateli, p. Jan Świąciec, wystąpił o to z podaniem do władzy politycznej.

Podanie zakomunikowane zostało delegacji, która oświadczyła, że nie tylko nie widzi prawnej możliwości usunięcia faktorów, ale jest przekonania, że usunięcie ich byłoby niezgodne z zasadami wolnego handlu.

W przyjęciu decyzji tej delegacja kierowała się wzorem rynków zagranicznych, na które pośrednicy i faktorzy są wszędzie dopuszczani. (?)

Drugą ważną także bardzo dla handlujących decyzją delegacji jest postanowienie nieprzedłużania jarmarku, motywowane z jednej strony, jak o tem już wspomnieliśmy, tem, że następujące po terminie jarmarcznym są: sobota — święto u izraelitów i niedziela — święto katolickie, z drugiej zaś ze względu, że przedłużenie jarmarku nie przynosi pożądanego rezultatu, sprzedawcy bowiem ociągają się ze sprzedażą, wyczekując wyższych cen, kupcy zagraniczni nie mogą na nie się zgodzić wyjeżdżają bez towaru, a następnie spekulanci w dniach przedłużenia jarmarku mają wolne pole działania i kupują po cenach niższych — co znacząco przynosi producentom stratę.

Decyzja ta już dziś interesowanym ogłoszona została.

Oto wykaz dowozów dnia dzisiejszego:

	pad.	fun.
Grybowski Zygmunt z Cmaniewa	375	—
Dawidowicz z Sochaczewa (kupiec)	40	—
Ozarowski Ignacy z Katów	55	—
dominium Łuszczewek	27	36
Smidt Józef z Borzenic	22	24
Wiktor Maringe z Kuznocina	28	16
Mieczysław Twarowski z Woli miedniewskiej	36	—
Fr. Gorczyński z Branzek	39	—
Bronisław Łuszczewski z Jeżówki	54	11
Ks. Paweł Woroniecki z Bielie	26	7 1/2
Michał Piotrowski z dominium Gole	25	—
Jan Bolechowski z Żukowa	62	—
Wiktorja Zielińska z Kozłowa biskupiego	55	10
Gustaw Stoltzman z Soroki	53	5
Z okolic Sochaczewa (kupcy)	115	—
dominium Jaktory	21	—
Janczewska z błońskiego	20	16
Lemański z Bratoszewic	89	27
Kazimierz Myszczyński z Żab	73	5
Uzdowski Józef z Porzeniowa	40	1
z Kozłowa biskupiego (w drugim ręku)	84	—
Stan. Drozdowski z Cybulic	45	—
Bron. Dembski z Przybcewa	150	—
dominium Skwary Dąbrowa	30	—
Jan Jaroszewski z Miszewka garwackiego	59	10
Józef Daźniewski z Małocic	50	—
hr. Poletyło z Krasniczyzna	168	25
Wincenty Bielski z dominium Ugor	79	30
dominium Moniaki	57	8
fol. Łagowice	29	—
dominium Mokra	90	—
Józef Bobrowski z Piasków wielkich	63	38
Marja Kozłowska z Gałęzowa	70	—
Feliks Moskałewski z Sieprawki	92	34
Golcer Bronisław z Siemnie	39	15
Stan. Nowicki z Krzynianki	53	—
dominium Soapków	173	—
Jan Gołębiowski z Trzenkowie	61	—
hr. Stan. Stadnicki z Osmałic	150	—
z okolic Cechanowa (kupcy)	256	—
Jenerał Dehn z Kozienic	42	17
Leonard Janiszewski z Olechowa	13	23
dominium Konary	20	28
Prtycz	33	—
Fr. Królikowski z Trzebieni	27	7
Miron z Kososzy	26	30
Boleki ze Świdna	70	—
dominium Wola Goryńska	90	—
" Duże Prace	28	8
Sowe Michał w Pakosławic	74	9
Ludgar Czarnański z Przesławic	25	—
Józef Brzeziński z Książenic	42	07
dominium Trzylatki	30	—
" Brzesce	52	—
" Żyrow	24	28
" Głuchow	33	—
Z okolic Mogielnicy	240	—
"	354	—
Gustaw Kijewski z Chrusciewowa	46	10
Roman Cichowski z Lipowa	107	—
Gabryel Krasniński z Janiszewa	57	27
Piotr Krasniński ze Skrzyńska	46	21
Makomaski z Kiełbów	64	—
" z Czestonia	39	22
Wierzbicki Józef z Chojuatej Woli	140	—
Kupców zagranicznych zjechało na jarmark bardzo wielu.		

W onegdajszym sprawozdaniu wyliczyliśmy kilku, oprócz tych przybyli jeszcze: z Wrocławia — Hentschel i Michelsohn, z Sagan — Hentschel, z Górlie — Hentschel, z Saurau — Tille i Gebhardt, z Rygi — Skir-

munt, z Białego Stoku — Sakheim Leon, Gordon i Sakheim.

WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

= Kwestja zawierania związków małżeńskich przez aresztantów znajdujących się w więzieniach miała być obecnie, jak donoszą gazety petersburskie, rozstrzyganą w głównym zarządzie więzień. Jak wiadomo, w prawie obowiązującym co do tej kwestji nie ma stanowczych wskazówek, w praktyce zaś niekiedy dozwolano się żenić aresztantom. Wynikły ztąd niedogodności i nieporozumienia. Obecnie kwestja wstępowania przez aresztantów w związki małżeńskie za każdym razem ma być decydowana przez główny zarząd więzień.

= Nowy naczelnik kraju tutejszego, generał-lejtnant Albedyński, wydał już do naczelników władzy okólnik donoszący o jego mianowaniu i objęciu obowiązków.

= Prezes czasowej komisji do spraw włościańskich p. Neratow zwiada obecnie, jak wiadomo, Królestwo w celu rewizji czynności komisarzy i komisji włościańskich oraz stanu sprawy służebności. Pan N. odwiedził już Kielce, gdzie z wielką skrupulatnością i zamilowaniem przeglądał wszelkie akta. Główny nacisk kładł na potrzebę szybkiego załatwienia interesów i nieprzywiązywania zbytnej wagi do formułek biurokratycznych. Pan N. udaje się i do wszystkich innych miast gubernjalnych w tym samym celu.

= Gaz. lab. donosi, że wystawy koni włościańskich, odbywające się co rok podczas jarmarku w Łęcznie, zostają na przedstawienie p. gubernatora lubelskiego przeniesione do Lublina. Pierwsza taka wystawa odbędzie się w dniu 26 sierpnia r. b. Przyjmowane na nią będą konie, wyhodowane przez włościan i mieszczan, mające wieku 4, 5 i 6 lat, a także źrebięta przy matkach. Konie, uznane za najlepsze i najsiłniejsze, otrzymają odpowiednie nagrody. Fakt ten uważamy za wielce szczęśliwy. Położenie Lublina, jako punktu centralnego w gubernji, jest daleko dogodniejsze aniżeli Łęczny, a zresztą wystawa przy jarmarku traci wiele ze swej samodzielności i nie zwraca tyle uwagi. Spodziewana więc wystawa w Lublinie będzie zapewne pierwszym znaczniejszym prowincjonalnym tego rodzaju popisem, a wiadomo z niejednokrotnych głosów w publicystyce, jak mogłyby być pożyteczne podobne wystawy.

= Z przyjemnością możemy donieść czytelnikom, że podjęta przez nas sprawa drożyny mięsa i handlu bydłem rzeziowem nie przebrzmiała bez echa. Jak się bowiem dowiadujemy, z inicjatywy prezydenta miasta wyznaczona już została osobna komisja, której celem będzie: zbadanie przyczyn drożyny mięsa i wskazanie środków zaradczych. Do składu komisji, której pierwsze posiedzenie ma się odbyć w dniu 22 b. m. pod przewodnictwem prezydenta miasta, zostali zaproszeni pp. redaktorzy: Kenig, Fryze, Trylski i Makowiecki; publicysta Jan Jeleński, autor artykułów drukowanych w piśmie naszym w sprawie drożyny mięsa; senator Gudowski, inżynier Uszyński, r. st. Blumenfeld, dr Markiewicz; kupcy: Tomasz Smoczyński, Aleksander Łapiński, Jan Bersohn i Michał Landau; adwokaci: Wierzeblewski i Kirsztroth; starszy zgromadzenia krawców Józef Juszczak, starszy zgromadzenia rzeźników Gasiński, podstarszy tegoż zgromadzenia Lenartowicz i były starszy cechu rzeźniczego Kazański. Dziś w tej samej, a tyle ważnej dla Warszawy sprawie, pomieszczyliśmy trzeci z kolei artykuł p. Jeleńskiego, wkrótce zaś damy czwarty, zawierający dokończenie projektu wraz z konkluzją. Podając te pocieszające dla mieszkańców naszego grodu wiadomości, nie możemy powstrzymać się od wyrażenia szanownemu prezydentowi szczerzej podziękująco jego prawdziwie ojcowską troskliwość o dobro mieszkańców miasta, jakiej dowody na każdym widzimy kroku. Dodać należy, że w tej samej „kwestji mięsnej” zabierali w piśmie naszym głosy pp.: Bolesław Prus i rz. r. st. Korytkowski.

= Rozpoczęte zostały roboty około ułożenia chodnika z granitowych kostek na ulicy Marszałkowskiej, a mianowicie od ukończonej w roku zeszłym przestrzeni aż po za ulicę Świętokrzyską; roboty te prowadzi przedsiębiorca Kowalski.

= Na całej linii kolei warszawsko-petersburskiej ułożone zostaną, w miejsce szyn żelaznych, stalowe.

= Na posiedzeniu rady wydziału lekarskiego Cesaarskiego uniwersytetu warszawskiego, odbytem w d. 12 b. m., udzielony został stopień lekarza pp. Henrykowi Sternowi i Józefowi Poczubotowi.

= W roku bieżącym ukończyli kurs nauk w instytucie technologicznym w Petersburgu następujący nasi rodacy: na wydziale mechanicznym: Brzoska Aleksander, Jenz Julusz, Mieduniecki Konstanty, Sokołowski Witold, Wilga Jan i Wosiński Dyzistaw i na wy-

dziale chemicznym: Gołkowski Sylwin, Jasiński Leon, Panuszewski Walerjan, Sakowicz Leonard, Sosnowski Kazimierz, Stulginski Ignacy i Świętecki Przemysław.

= Na zgromadzeniu ogólnem stowarzyszenia obiektów handlowych, które się odbędzie w dniu 22 b. m., oprócz sprawozdania za rok zeszły i wotum na przyszły, poddany będzie pod dyskusję projekt nowej ustawy, znoszącej odrębność wyznaniowa stowarzyszenia, projekt kasy przezorności przy towarzystwie i wniosek w przedmiocie użycia części kapitału żelaznego instytucji, nadto odbędzie się wybory; ze względu na wagę przedmiotów obrad pożądanem jest liczne zgromadzenie się członków.

= Ogólne zebranie uczestników spółki jedwabniczej, mające się odbyć jutro, we czwartek, w sali Towarzystwa muzycznego (w resursie obywatelskiej), o godzinie 6-tej po południu, daje nam powód do zawiadomienia interesowanych, że cząstkowa hodowla jedwabników odbywa się w Saskim ogrodzie, w oranżeryjce przy mieszkaniu ogrodnika, gdzie można ją oglądać codziennie, między 4-tą a 6-tą po południu.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 10 zrana, tuż przy szosie radomskiej, o pół wiorsty za rogatką Jerolimską, odbędzie się próba patentowanej brony klawiszowej wynalazku pana Romana Cichowskiego z Linowa.

= Odłożone na dzień dzisiejszy przedstawienie uczniów szkoły dramatycznej w teatrze Grancowa składa się z 2-aktowego dramatu: „Syn wroźki” (po raz pierwszy) i komedji: „Pokuta” i „Dwaj mężowie.”

= Majówka malarzy, urządzana corocznie z życiem i humorem, odbędzie się w r. b. dnia 27-go czerwea, w niedzielę.

= „Babiola czarownica” — tak się nazywa operetka, którą wczoraj przedstawiło po raz pierwszy w Alhambrze towarzystwo pana Puchniewskiego.

Czy taki jej tytuł jest w oryginale? trudno wiedzieć i niema potrzeby dochodzić.

Paryż prezentuje publiczności co rok tuzinami te nieprawie cory wodewilu i opery, a koby tam nazwy ich lub przezwiska pamiętał!

Jak w każdej licznie rozrodzonej familji zdarzają się dzieci idjotyczne i sprytne — Babiola do tych ostatnich należy.

Muzyka p. Riliego przyjemna jest, nawet zręczna i dowcipna, jak tego domysleć się można z instrumentacji przymusowo zredukowanej do środków bardzo skromnej orkiestry; o treści zaś, mniejsza o to czyjej, nie można powiedzieć, żeby jej brakło soli, „grubej soli”, która nawet całą treść głównej sytuacji stanowi.

Rzecz dzieje się przy końcu zeszłego stulecia, — co zresztą zupełnie jest dla akcji zupełnie obojętnem.

Wójt gminy w dobrach pewnego margrabiego dostrzegł, że koło domu jego snuje się podejrzana osobistość i uczuwa pewne obawy jako ojciec pięknej córki.

Zaczawszy się więc nocą w krzakach, posyła przechadzającemu się po księżycu indywidualum z dubeltówki cały nabój grubej soli w te okolice jego osoby, które bardzo utrudniają na scenie okazanie corpus delicti.

Ale od czegoż dowcip i inwencja?

Pragnąc się przekonać, kto był tak gościnnie częstowany, wójt zgromadza wszystkich mieszkańców wioski na odczytanie manifestu margrabiego z tem zastrzeżeniem, że w tej ceremonji każdy musi być obecnym w postawie siedzącej..

Niespodziewanie przybywa wtedy sam dziedzic, a gdy przywiązani wazale nie chcą go widzieć stojącym, przemocą prawie sadzają na stołku, wójt z przerażeniem przekonywa się, że to margrabia i oczekując prawdopodobnie na postrzał kupida, zracony został.. nie w serce.

Poszukiwanie winnego przez dziedzica stanowi wątek akcji obfitującej w różne różności.

Jest tam i para zakochana, i zagadkowa dziewczyna Babiola zwana we wsi czarownicą i żona młynarza cierpiąca nostalgję kankana (w XVIII wieku!) i wreszcie sam kankan jako najwyraźniejszy dowód obecności tej soli, której siedliskiem nie jest wprawdzie Attyka, ale która przy końcu aktu drugiego objawia się w sposób swemu siedlisku zupełnie odpowiedni.

W przedstawieniu „Babioli” wiele było dobrych chęci — najwięcej ich nagromadziło się właśnie na ów koniec aktu drugiego, — czemu trudno się dziwić wobec zadowolenia widzów, dowodzącego, że publiczność warszawska sól lubi zawsze, bez względu na to gdzie ją umieszczono..

= Z Londynu.

Dzienniki francuskie zamieściły w tych czasach wiadomość o występach pani Modjeskiej (Modrzejskiej) w Londynie.

Znakomita artystka ciągle jeszcze obecnie występuje w przeróbce angielskiej Damy kamelowej.

Teatr codziennie zapełniony publicznością, do biletów trudno się dostać, przyjęcie wielce sympatyczne.

Wielka opera w Paryżu wznawia „Wilhelma Tella“, rolę Arnolda ma odspiewać Mierzwiński.

= Wybory.

Wczoraj o godzinie 10 rano w ogólnej sali zebrań Towarzystwa kredytowego ziemskiego odbyły się wybory z Dyrekcji szczegółowej warszawskiej do władz Towarzystwa.

Posiedzenie ogłosił za otwarte JW. gubernator warszawski generał Medem, a przewodniczący na zebraniu p. Władysław Walewski, dziedzic dóbr Mitocin i współredaktor Słownika Geograficznego, złożywszy prawem obowiązującą przysięgę, zagaił posiedzenie krótką ale rozumną i serdeczną przemową.

Następnie powołał na asesora zebrań pp. Włodzimierza Biesiekierskiego i Janusza Śliwińskiego, poczem już rozpoczęły się formalne wybory odczytaniem sprawozdania Dyrekcji głównej i listy stowarzyszonych dla skontrolowania obecnych.

Okazało się obecnych na posiedzeniu 148.

Wybrani zostali:

Do komitetu: p. Komierowski Juljan, właściciel dóbr Korzeszynie (głosów 100).

Do dyrekcji głównej: p. Łuszczewski Jan-Paweł, właściciel dóbr Pęcice (gł. 100).

Do dyrekcji szczegółowej: pp. Krzymuski Marcin, właściciel dóbr Chwalborz (gł. 89), Rzętkowski Adolf, wł. dóbr Czerwonka guberni siedleckiej (gł. 77) i Sokołowski Władysław, wł. dóbr Wola-Biejowska (gł. 72).

Na prezesa przyszłych wyborów został powołany p. Domański Antoni, z Jesionny (gł. 38), na zastępcę zaś hr. Skarbek Józef-Otto, właśc. dóbr Bartłomiejewice, Osiecin, Samszyce i Skarbkowa-Wola (głosów 22).

Wybory skończyły się o godzinie szóstej wieczorem.

= Z wystawy koni.

W piątek, o godzinie 7 wieczorem, odbędzie się na placu wystawy konkurs najlepiej zaprzęzonych i powozowych ekwipaży, tudzież konkurs furmanów.

Blizsze szczegóły w kancelarii wystawy.

Prezjdującym w komisji jest p. Franciszek Lubieński.

Sekretarz zarządzający kancelarią towarzystwa chowu koni i wyścigów komunikuje nam następujące szczegóły:

Komisja wystawy koni w Warszawie podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 9 (21) czerwca r. b. t. j. w poniedziałek, odbędzie się na placu wystawy koni następujące biegi konkursowe.

1. Na nagrodę w przedmiocie danym przez br. Medema gubernatora warszawskiego w imieniu guberni warszawskiej, wyścig dla kłusaków w pojedyncze dwa razy wkoło—między dwoma najszybszemi bieg powtórny, zaprząg dowolny—stangreci dopuszczeni—stawki 10 rs., 2-gi koń połowę stawek.

2. Na nagrodę w przedmiocie ofiarowanym przez członków T. W. K. p. p. Reszków Jana i Edwarda, gonitwa parami kłusem—rasy kłusackie wyłączone—trzy razy wkoło—bieg powtórny między najszybszemi dwa razy wkoło—stangreci dopuszczeni—stawka 10 rs.—2-gi koń połowa stawek.

3. Na nagrodę w przedmiocie ofiarowanym przez hr. Augusta Potockiego—gonitwa kłusowa wierzchem—rasy kłusackie wyłączone—cztery razy wkoło—panowiejadą sami—10 rs. stawki, 2-gi koń połowa stawek—minimalna waga 180 f.

4. Na nagrodę w przedmiocie gonitwa kuców galopem raz wkoło—w kolorach lub ubraniach dowolnych—stawki 2 rs.—drugiemu koniowi stawka.

5. Na nagrodę w gotowiznie dla 1, 2 i 3-ch koni gonitwa dorożkarzy—stawka 3 ruble—3 razy wkoło. Konie nie będące na wystawie dopuszczone.

Meldować do godz. 3-iej po południu w niedzielę dnia 8 (20) czerwca r. b.

Licytacja koni wystawowych w zabudowaniach wystawy odbywa się codziennie, poczynając od godziny 10-tej rano.

= Ze statystyki...

Gazeta Warszawska donosi, na podstawie źródeł urzędowych, iż w guberni lubelskiej na 143 wójtów blisko połowa, gdyż 70, nie umie czytać ani pisać, 46 umie jedynie czytać, a tylko 27 znalaziono umiejących czytać i pisać!

O ile stosunek ten w tak niekorzystnym świetle przedstawia się w administracji gminnej, o tyle jest korzystniejszym w sądownictwie gminnym, które w swoim składzie na 91 sędziów ma 75 z wyższym lub średnim wykształceniem, jako właściciele dóbr, szlachty i byłych urzędników...

= Znów pożar.

Z czwartku na piątek spaliła się osada Szydłów, w pow. stopnickim.

Starożytny kościół z czasów Kazimierza Wielkiego ocalał...

Straty wielkie.

= Ze świata nianiek.

Onegdaj troje dzieci bawiło się nad Wisłą od strony Pragi.

Dziewczyna, której nadzór powierzono nad niemi, utonęła... w słodkiej rozmowie z rybakiem.

Wtem, jeden z chłopców popchnięty przez starszą siostrzyczkę padł na wprost i zranił sobie głowę. Płacz przebudził słodką parę z marzeń i stało się sprawiedliwości zadość.

Czuły rybak odwiązał postronek od łodzi, dziewczynkę rozciągnął na kłodzie obok leżącej i bez miłosierdzia skreconym powozem obito.

Interwencja obecnych nastąpiła już po fakcie...

= Wypadki.

* Na Złotej pod nr 37 panu T. skradziono pięciorublowy papiererek...

Podjeżdżając o to była służąca Eleonora D. Poszkodowany pobiegł do policji dać znać o kradzieży, a dla zabezpieczenia osoby podejrzanej zamknął ją w swoim pokoju.

Przelekciona Eleonora D., nie czekając przybycia policji, wyskoczyła z okna z drugiego piętra.

Upadła ona na kamienne schodki i potłukła się silnie.

Stan jej uznano za groźny.

* Wyrobnik Piotr J., niosąc ulicą Ciepłą kosz z lodem, pośliznął się i upadł.

Potłukł się on niebezpiecznie.

* Pracujący przy budowie domu nr 5 przy ulicy Ślizkiej Józef K., lat 14 liczący, spadł ze schodów z wysokości 2-go piętra i uszkodził sobie mocno prawy bok i nogę.

* Roch K. wyrobnik, wykrywając zbyt serdeczną przyjaźń pomiędzy żoną swoją a Franciszkiem Ch. wyrobnikiem, mszcząc się obłą go kijem tak silnie, że Franciszka Ch. bezprzytomnego do szpitala odesłano.

Przy tej bójce K. odebrał rs. 5 temu, którego tak srodze obili.

Sprawa oddana została na drogę sądową.

* Przy kopaniu kanału głębokiego na 7 łokci w ogrodzie domu nr 10A, na Lesznie, osunęła się ziemia i przywaliła robotnika Aleksandra P.

Odwieziono go do szpitala.

* Pod nr 4, przy ulicy Dzikiej, przy kopaniu dołu pod fundamenta, ziemia osunęła się i przygniotła robotnika, Macieja S., który poniósł silne obrażenia.

= W dniu dzisiejszym, w dalszym ciągu ciągnięcia 5-tej klasy 134 loterii klasycznej, główne wygrane padły jak następuje: nr 2,285 wygrał rs. 4,000 u kolektora Seweryna Nelkena w Warszawie, nr 7,518 rs. 2,000 u kol. Landana w Warszawie, nr 7,825 rs. 2,000 u kol. Rafalskiej w Warszawie, nr 2,699 rs. 1,000 u kol. Małdorskiego w Warszawie, nr 3,535 rs. 1,000 u kol. Katzengolda w Bendzinie, nr 8,364 rs. 1,000 u kol. Ejbiszycy w Warszawie, nr 14,630 rs. 1,000 u kol. Dawidsohna Daniela w Warszawie, nr 15,098 rs. 1000 u kol. Moździeńskiego w Kielcach, nr 16,761 rs. 1,000 u kol. Rejchera w Warszawie, nr 16,928 rs. 1,000 u kol. Kornfeldtowej w Warszawie, nr 23,000 rs. 1,000 u kol. Landana w Warszawie; nra: 4,410, 4,525, 7,923, 7,967, 9,247, 16,126, 17,996 i 19,438 — po rs. 400.

= Legenda o herbacie...

Legenda chińska opowiada, iż Dharma, syn króla indyjskiego, miał zwyczaj spędzania nocy na rozmyśleniach w swoim ogrodzie aż do ukazania się białego dnia...

Pewnej nocy, nie mogąc oprzeć się ogarniającej go senności, wyrwał sobie rzęsy z powiek i rzucił je na ziemię...

Zapuściły one tam korzenie i zrodziły roślinę dającą herbatę...

= Wychowanie synów.

Na jednym z uroczystych obiadów w Paryżu znajdował się niedawno książę Walji, i wypadło mu siedzieć przy jednej z żon ministrów republikańskich.

Pani ta wzięła sobie za zadanie rozrywać księcia rozmową.

Rozpowiadała więc mu o swoich dzieciach, mianowicie synach, żaląc się, że ma trudności z ich wychowywaniem i należytem pokierowaniem w świecie.

— A wasza książęca moc — zapytała nareszcie — jak myśli pokierować swoich synów? Byłoby to dla mnie wskazówką.

— Ja pani — odpowiedział książę Walji — nie taję przed panią, że najstarszego z moich synów myślę wy kierować na króla Anglii.

= Niezawodny środek...

Doradz mi — pytał się aktor swego kolegi — jakimby sposobem zapętnić teatr na mój benefis?

Bardzo łatwym — odrzekł usłużny kolega — zapros swoich wierzyteli...

= W szkółce wiejskiej.

— Proszę pana profesora — pytał się uczeń nauczyciela — dlaczego nie grzmi w ziemie?

— Dlatego że się nie błyska, nienuku! — odrzekł poważnie nauczyciel.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:

— Rs. 3 na ozdobę figury Pana Jezusa w farze składa się jako grosz wdowi na intencję M. T. J. F. L.; L. K. rs. 2 dla sandomierzan; Z. M. rs. 3 dla biednej rodziny Wolańskich; W. i A. L. rs. 2 dla dotkniętych powodzią; p. Józef Hanf... złożył rs. 2 dla biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej; W. M. rs. 2 dla sandomierzan.

— Posłaniec nr 162 za nieodniesienie podług wskazanego adresu, na ulicę Miodową nr 9, danej mu pomocy, wartość jej, jako przez czas zepsutej, w ilości rs. 1 kop. 50. stosownie do życzenia interesanta, złożył na rzecz biednych sierot.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Ant. Jasińczykowi.

Kwestja żydowska nie ogranicza się u nas na faktorstwie — sięga ona głębiej i wymaga wyczerpujących rozpraw.

Mówisz pan o naszej niezaradności i o zabiegłości żydowskiej, o krzywdach i ucisku, jakie społeczeństwo od żydów doznaje.

Krzywdy, szanowny panie, są zobopólne, od ucisku zaś uwolnić się tylko można własną pracą i umiejętnym spożytkowaniem jej; tu zaś nie słów ale czynów potrzeba, słów mieliśmy dość, czyny zaś nigdy w parze z niemi nie szły.

Nakoniec stanowczo musimy oponować się twierdzeniu pańskiemu, że „idea asymilowania żydowskich mas z krajową ludnością jest najzupełniejszą utopją“.

Choćby nawet tak było, nie należałoby się z tem cdywać...

Ale na szczęście tak nie jest!

Żydów w naszym kraju jest blisko milion, od wieków zamieszkują oni tę ziemię, a w pomiędzy nich, zwłaszcza w ostatnich czasach, wyszło wielu ludzi użytecznych dla ogółu i wyróżniających się na różnych polach inteligencją, nauką i praktycznym uzdolnieniem.

Ze masy są ciemne, a często przez to szkodliwe, nie przeczymy, ale uderzmy się w piersi i przyznajmy, że nieoświecenie rzeszy, oraz idące w ślad za niemi niedostatki główną są wadą tutejszej ludności chrześcijańskiej, również jak żydowskiej.

Lecz w takich razach nie pienawiścią działać trzeba, hasło rozdwojenia nie zbuduje niczego, do niczego nie doprowadzi.

Tak przeważnej części ludności gwałtownymi środkami pozbyć się nie można, trzeba się więc starać zużytkować ją na korzyść ogółu.

Do tego, jak mówił Montecucelli, zalecając przedewszystkiem pieniądze, jako główną podstawę wojny, potrzeba trzech rzeczy: oświecenia, oświecenia i jeszcze oświecenia.

Oświecenia tak dla chrześcijan jak i dla żydów.

Na tę przeważną dźwignię społeczną głównie należy zwrócić uwagę.

Oświecenie wykluczy wzajemne nieporozumienia, złagodzi krzywdy, jeżeli nie zatrze je zupełnie, a prztem utrwali i ustosunkuje pracę społeczną, tak, żeby ona mogła jaknajkorzystniejsze korzyści przynieść dla ogółu.

Ze tak jest a nie inaczej, dowodzą tego społeczeństwa zachodnie, jak Anglja, Francja etc.

Wymowny zaś a smutny przykład odmienneo postępowania widzimy w prowincjach polskich do Prus i Austrii należących.

A pismo nasze tem śmielej może głos w tej kwestji zabrać, że gdy szło o kwestje zasadnicze, o wypowiedzenie prawdy, nie szczędziło jej ono, choćby z narażeniem sobie znacznej części zabobonnej ludności żydowskiej.

Ne krolos das.

† W dniu 18 b. m., w piątek, jako w ósmą rocznicę śmierci ś. p. Karola Gorskiego, b. urzędnika komisji sprawiedliwości, odbędzie się wotywa w kościele św. Karola Boromeusza, o godzinie 10-tej zrana, na którą pozostała żona z córką uprzejmie zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—14118—

† Ś. p. Kazimierz Glinka Janczewski, radea stanu, b. naczelnik sekcji leśnej w b. komisji rządowej przychodów i skarbu, b. profesor instytutu agronomicznego w Marymoncie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 15 b. m. zakończył życie w majątku swoim w Olszowie, w powiecie brzezińskim, przeżywszy lat 81. Pozostała wdowa wraz z dziećmi, wnukami i prawnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na wyprowadzenie zwłok we czwartek, o godzinie 6-tej po południu z majątku Olszowa do kościoła parafjalnego w Ujeździe, tudzież na pogrzeb w dniu 18 b. m. po nabożeństwie, odbyć się mając

—14201—

Telegramy.

(Agencji telegraficznej Rudolfa Okreta.)

Petersburg, 16-go. — Jenerał-adjutant Albiedyński wyjeżdża jutro, w czwartek, wraz ze swiata swoja do Warszawy, w celu objęcia stanowiska jenerał-gubernatora.

Londyn 16-go. — *Times* donosi z Paryża: Po przeprowadzonej wymianie myśli z rządem francuzkim, Anglia przyłączyła się do wniosku Freycineta, dotyczącego uregulowania kwestji greckiej, ponieważ wniosek ten najwięcej zbliża się do myśli traktatu berlińskiego. *Standard* dowiaduje się, że Gordon złożył służbę w armji angielskiej, ponieważ odmówiono mu pozwolenia na wyjazd do Chin.

Berlin 16-go. — Pierwsze posiedzenie konferencji odbędzie się dziś o godzinie 3-iej po południu w pałacu ministerjum spraw zagranicznych. Na zebraniu tem ma być dokonany tylko wybór przyzującego, na którego przez aklamację powołany będzie ks. Hohenthal. Po posiedzeniu będzie uroczyste przyjęcie członków konferencji u ks. Bismarcka, a jutro u cesarza. Ambasadorowie spodziewają się, że kwestja grecka da się obecnie tak załatwić, iż nie będzie potrzeba komisji technicznej wysłać na miejsce. Konferencja odbywać będzie posiedzenie co drugi dzień.

Praga 15-go. — *Politik* donosi z Wiednia telegraficznie: Rezultat podróży cesarskiej wpłynął na wznowienie idei koalicyjnej. Podczas sesyj parlamentarnych ma być gabinet przekształcony w tym duchu.

Innsbruck 15-go. — Na posiedzeniu sejmiku krajowego odczytano oświadczenie biskupów Trienku, Brozenu i Salzburga, w którym protestują przeciwko utworzeniu dwóch parafij ewangelickich, co nastąpiło wbrew woli ludu tyrolskiego i obraża najświętsze jego uczucia. W końcu wyrażoną jest prośba o wniesienie oświadczenia do protokolu sejmowego.

Londyn 15-go. — Izła niższa. Dilke odpowiada Simonowi, że rząd naradza się obecnie z innemi mocarstwami nad zbiorową interwencję dyplomatyczną w sprawie wolności religijnej w Maroku. Dilke odpowiada Erringtonowi, że zamierzona przez rząd włoski konwersja przymusowa własności, należącej do propagandy i kolegijum w Rzymie, oparta jest na prawach obowiązujących, interwencja zatem nie doprowadzi do niczego. Errington oświadcza, że postawi wniosek interwencji. Monk popiera interpelację O'Donnella, dotyczącą Challemel-Lacoura. Prezes oświadcza, że O'Donnell działa na własną odpowiedzialność. Dilke odpowiada O'Donnellowi, że wszystkie oskarżenia wymierzone przeciw Lacourawi w interpelacji O'Donnella są nieprawdziwe; Challemel nigdy nie był nianowanym ambasadorem w Berlinie, ani też rząd niemiecki nie zawiadamiał prywatnie francuzkiego, jakoby w razie nominacji Challemel nie zostałby przyjęty.

Zaraz po wniesieniu interpelacji zawiadomił Minister Granvilla, że insynuacja ta jest nieuzasadniona, dodając, że gdyby Lacour był nominowany, rząd niemiecki przyjąłby go z największym zadowoleniem.

O'Donnell nie jest zadowolony z odpowiedzi i chce popierać swe twierdzenia, co daje powód do burzliwej sceny. Prezes oświadcza, że jest to wielkie nadużycie, aby podobne zarzuty obcemu ambasadorowi stawiać w nieprawnej formie. Pomimo to O'Donnell kontynuuje mowę. Gladstone więc stawia wniosek odebrania mowy głosu.

Parnell proponuje odroczenie dyskusyj, oświadczając, że nie żywi sympatji dla przedmiotu interpelacji, wniosek jednak Gladstone ogranicza wolność słowa. Inni mówcy w ich liczbie Northcote podzielają to zdanie. Rząd oświadcza, że musi bronić ambasadora przeciw napaści, ob staje zatem przy wniosku. Wniosek Parnella odrzucony zostaje 245 głosami przeciw 106.

Również upadł wniosek Nolana, żądający zamknięcia posiedzenia 224 głosami przeciw 58. Elcho stawia wniosek zamknięcia dyskusji nad tym przedmiotem. Wywiązuje się ztąd żywa i długa dyskusja. Gladstone zgadza się na cofnięcie wniosku. O'Donnell zaś zadawała się w końcu zapowiedzeniem interpelacji bez mowy i oświadcza, że motywa przedstawi we czwartek, poczem zamknięto posiedzenie.

New-York 15-go. — Sprawujący interesa Peruwji otrzymał telegram od peruwiańskiego konsula jenerałnego w Panamie, według którego Tacna zdobyta została po trzydniowej walce. Straty ogólne wynoszą 8,000 ludzi.

— Na liczne pytania mi czynione, dlaczego książka moja „365 obiadów za 5 złotych“ kosztuje obecnie rs. 1 kop. 25.—czuję się w obowiązku odpowiedzieć, że w roku 1869, gdy pierwsze wydanie wyszło na widok publiczny, książka zawierała na brzydszym papierze str. 186.—obecnie zaś egzemplarz 2-go wydania zawiera str. 384. Jest więc przeszło dwa razy obszerniejszy, a wydatki wydania od 20 lat potroiły się, rachując najskrupulatniej. Oprócz tego, wiedząc jakimi w zniszczeniu podobne książki ulegają, wszystkie egzemplarze są sprawne.

dem ateńskim nie zechcą cenić wyżej nad doświadczoną zażyłość z gabinetem wiedeńskim. W interesie przeto dyplomacji greckiej leżeć powinno też, aby niczem nie naruszyła interesów austro-węgierskich na półwyspie bałkańskim.

Na wypadek, gdyby jedna ze stron spornych nie chciała uznać uchwał konferencyjnych, czego zresztą spodziewać się prawie na pewno można, postowie obradujący w Berlinie nie powezną żadnego w tej mierze postanowienia. W takim razie grecy zapewne wezmą sobie sami to, czego im turcy dotychczas odmawiali, a prawdopodobnie usiłowania ich poprze demonstracja floty francuzko-angielskiej.

Widzimy tedy, iż pokojowe dążności dyplomacji europejskiej mają przeciwieństwo widoku zagmatwania wojenne. Z Petersburga wprawdzie i z Londynu nadchodzą bardzo pokojowe głosy, Rosja i Anglja uznają potrzebę zachowania równowagi i niezamącenia ciszy europejskiej, ale o ile przyszłość uwzględnić zechce te dążenia, to jeszcze bardzo zamglona zagadka. *Montags-Review* słusznie też robi uwagę, że dla dobra ogólnego należałoby jaknajbardziej ograniczyć czynności i programat konferencyj berlińskich, aby nie dotykać kwestyj drażliwych i niezręcznie nie otwierać puszek Pandory.

Hr. Mouy, jeden z dyrektorów w ministerjum francuzkim spraw zewnętrznych, przybył także do Berlina i prawdopodobnie prowadzić będzie protokoly konferencyjne wspólnie z jednym z niemieckich redaktorów; na kongresie berlińskim on właśnie stylizował wszystkie akta protokolarne i cały traktat pokojowy.

Nota identyczna, wręczona Abedinowi-paszy, ma być bardzo jasno, treściwie i z całą godnością ułożonym aktem; mocarstwa domagają się zakończenia sprawy czarnogórskiej i wprowadzenia reform w Armenji.

Ton owej noty ma być tego rodzaju, pomimo całej uprzejmości, iż rząd otomański zrozumieć powinien, iż samemi przyrzeczeniami nie wykrepi się więcej tak łatwo. *Nord. Allg. Ztg.* przyznaje sama, iż sytuacja dzisiejsza w Konstantynopolu wymaga koniecznie takiego nacisku ze strony Europy; Porta bowiem przyzwyczaiła się lekko traktować pobłażliwość mocarstw. *N. fr. Presse* utrzymuje, że Said i Savas pasza otrzymali dymisję tylko dlatego, że mocarstwa postanowiły bez czynnego udziału Turcji zająć się sprawą grecką na konferencyjach berlińskich. Zamianowanie zaś Abedina, nieprzyjaciela greków, ministrem spraw zewnętrznych jest dostateczną wskazówką w jaki sposób uważać należy sultańskie obietanki i dążenia w polityce wewnętrznej.

W porównaniu z Abdul-Hamidem, Tewfik-pasza, wicekról egipski, jest wzorem otwartości; ten przynajmniej nie ludzi świata i siebie jakimiś przyrzeczeniami, których wykonać nie może i nie chce. W tych dniach odbyła się w Aleksandrji walna narada ministrów ze współdziałaniem europejskiej komisji kontrolującej.

Khedywe w swojej przemowie napomknął o ewentualnej konstytucji, której od niego żądają. „Nie mam nic przeciw temu—rzekł on—gotów jestem stworzyć życie parlamentarne i zorganizować państwo według nowych ustaw, ale czuję to, że nie mam żywiołów po temu, bo lud za ledwie swoje wioski zna dobrze, a ogół państwa jest mu wcale nieznanym, bo panowie tylko własny interes i sinekury mają na względzie. Czyż podobna powierzać sprawy i przyszłość kraju w takie ręce? Kiedy oświata się wzmoże, ludność przejdzie szkołę, wówczas z największą radością zaprowadzę w państwie konstytucję i parlament.“ To przynajmniej są argumenta a nie sofistyczne wykrety.

Khedywe oprócz kłopotów z polityką ewentualną ma jeszcze osobiste strapienia z przyczyny swojego ojca Ismaela-paszy, który *à tout prix* chce powrócić do kraju, albo osiąść w Konstantynopolu. Syn zaś nie może zgodzić się na to żądanie, obawiając się intryg pałacowych,—sultan znowu nie chce mieć Ismaela pod bokiem.

Przedwczoraj miał gabinet francuzki przedstawić izbie deputowanych projekt udzielenia ogólnej amnestji; sprawę tę wszelako odroczone znowuż na czas późniejszy. Większość ministrów jest przychylną projektowi. Pan Constans, minister spraw wewnętrznych, położył nacisk na to, aby inicjatywa w tej sprawie wyszła od rządu, a nie od izby i przyjął osobistą odpowiedzialność za konsekwencje utaskawienia, zapewnijając, iż nie pociągnie ono żadnych złych, lub niebezpiecznych dla spokoju i porządku publicznego następstw.

Organ ks. Bismarcka *Nord Allg Ztg* zamieścił komunikowane sobie zaprzeczenie wiadomości, jakoby kiedykolwiek rząd niemiecki sprzeciwiał się nominacji pana Challemel-Lacoura na posła przy dworze berlińskim. Przekładano tylko nad niego p. St. Valliera, jako doświadczonego i obzajnionego ze stosunkami ambasadora; przekonania radykalne p. Challemel-Lacoura'a nie obchodziły i nie obchodzą nie ks. Bismarcka.

† S. p. Florentyna z Borkowskich **Słowikowska**, żona b. patrona trybunału cywilnego w Warszawie, zmarła w dniu 15 czerwca r. b., przeżywszy lat 57. Pozostały mąż wraz z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dolnym kościele św. Krzyża w dniu 17 czerwca r. b., we czwartek, o godzinie 10-tej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godzinie 6-tej po południu.

—14186—

† W dniu jutrzejszym, jako w dniu imienin s. p. Adolfa **Kieffer**, odbędzie się w kościele Matki Boskiej Łaskawej przy ulicy Świętojańskiej msza św. żałobna, o godzinie 7-iej zrana, na którą pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza kolegów, krewnych i znajomych.

—14209—

† Ciężką boleścią dotknięci rodzice, brat i siostra s. p. Pauliny **Lubomudroff** składają serdeczne podziękowanie szanownym swym przyjaciołom, przełożonej III gimnazjum, nauczycielom i koleżankom za łaskawe odprowadzenie zwłok jej na miejsce wiecznego spoczynku, oraz szanownemu dr Dunin, który zbyt późno niestety wezwany przez kolegę, nie wahał się jednak przybyć dla przyniesienia ulgi w cierpieniu.

—14182—

Franciszka i Aleksy Lubomudroff.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryż 14-go** czerwca. — De Mouy i Perier wyjechali wczoraj do Berlina na konferencję jako delegowani rządu francuzkiego.

× **Paryż 14-go** czerwca. — Przy wyborach senatora w Sabaudji wybrano republikanina Parent 292 głosami; konserwatywa Arminjon otrzymał 96 głosów.

× **Paryż 14-go** czerwca. — Prezydent rzezypospolitej udzielił znak legji honorowej skrzyppkowi Sivori.

× **Londyn 14-go** czerwca. — Do *Timesa* donoszą telegraficznie z Kalkuty, iż w górnej Birmanji stłumione już zostało powstanie.

× **Londyn 14-go** czerwca. — W londyńskim instytucie archeologicznym urządzonej została wystawa broni starożytnej. Okazy wystawione w liczbie około 250 sięgają dziesiątego wieku przed naszą erą; najbliższe należą do epoki Stuartów. Broń i zbroje umieszczone są porządkiem chronologicznym. Jest tu kilka okazów sztuki etruskiej i greckiej, oraz wielka liczba przedmiotów wyrobu rzymskiego i wschodniego.

× **Londyn 14-go** czerwca. — W fabryce żelaznej Briton-Ferry i w walcowni cyny w Swansea wymówiono miejsce wszystkim robotnikom i zakłady zostaną zamknięte w ciągu miesiąca; przeszło 1000 robotników pozostanie bez zajęcia.

× **Kassel 14-go** czerwca. — Wskutek oberwania się chmury, nasył kolejowy koło Oberbeisheim został w kilku miejscach przerwany; na linii Niederhone-Treyza wstrzymano komunikację kolejową.

× **Wiedeń 14-go** czerwca. — Przybył tu z Petersburga książę bułgarski Aleksander I.

× **Wiedeń 14-go** czerwca. — Zmarł tu Jan Brzozowski, niedy senator przeżywszy lat 90.

× **Kraków 14-go** czerwca. — Królem kurkowym obwołany został na rok przyszły Jan Goetz, obywatel tutejszy.

× **Lwów 14-go** czerwca. — Na ogólnem zgromadzeniu tutejszej izby adwokatów odwołano zostało dawniejsze postanowienie we względzie reformy adwokatury i przyjęto wniosek rezolucyjny przeciw zaprowadzeniu „*numerus clausus*“.

× **Arad 14-go** czerwca. — Podczas ćwiczeń rażeni zostali czterej rezerwiści od pioruna; z tych jeden zabity, a trzech ciężko są ranieni.

× **Belgrad 14-go** czerwca. — Profesorowie tutejszej szkoły głównej, Kujundzicz i Petrowicz, wręczyli angielskiemu ministrowi-rezydentowi Gould adres kolegijum profesorskiego, wystosowany do Gladstone, w którym belgradzcy profesorzy wyrażają wdzięczność premierowi za jego sympatję dla Włoch, Grecji, Czarnogórza i Bułgarii.

× **Petersburg 14-go** czerwca. — W pałacu księcia Oldenburskiego odbyła się onegdaj uroczystość „założenia rosyjskiego towarzystwa międzynarodowego prawa.“

× **Petersburg 14-go** czerwca. — Dochody celne do 29 maja 1880 r. wyniosły 24,748,460 rs. czyli o 1,051,480 rs. więcej niż w tym czasie roku ubiegłego.

× **Teheran 14-go** czerwca. — Głód nie przestaje srożyć się w prowincji Aderbadjanu, szczególnie w Taurisie i w Ourmich.

Przegląd polityczny.

W dniu dzisiejszym rozpocząć się mają konferencje dyplomatyczne w Berlinie; przypuszczają że najwięcej trzy lub cztery posiedzenia odbędą się w sprawie ustanowienia warunków zgody między Portą a Grecją, poczem wybrana zostanie techniczna komisja, która uda się na miejsce i zajmie się wykonaniem projektu. Przez ten czas czynności rady dyplomatycznej zostaną zawieszona. Po sześciu do ośmiu tygodniach komisja techniczna ukończwszy swoje zadanie powróci do Berlina, aby zdać sprawę z tego, co zrobiła, lub przedstawić nowe wnioski. Taki ma być ogólny przebieg akcji, jeżeli wszystko prawidłowo się rozwiąże. Zdaje się wszelako, że przypuszczenia zawiodą; już same dyskusje przeciągną się dłużej, a to mianowicie z powodu Janiny, co do której zachodzą jeszcze kwestje sporne.

Półurzędowe dzienniki pruskie utrzymują, jakoby gabinet berliński stał po stronie Grecji, z którą zawiązał jaknajprzyjaźniejsze stosunki.

Z tego wniosku, że i Austro-Węgry przyezynią się do poparcia helleńczyków i sprzeciwią się nie zechcą projektowanemu powiększeniu terytorjalnym w Epirze, po za Janinę. Powiększenie to bowiem nie powinno w niczem szkodzić interesom wschodnim tego mocarstwa. Gdyby wszelako z jakichkolwiek ważnych przyczyn Austrija uznała za stosowne zaprotestować przeciw tego rodzaju wymogom Grecji, spodziewać się należy, iż Niemcy nowej przyjaźni z Rzą-

HOTEL EUROPEJSKI.

Przyjazd dnia 15 Czerwca 1880 r.
 Czerniew Paweł, generał-major z Petersburga; Hr. Plater-Zyberg Tadeusz, ob. z Passi; Hr. Poletyło Witold, ob. z Wojsławic; Hintze Andrzej, pułkownik z Mławy; Gerszt, major z Andrzejewa; Rembieliński, ob. z Kutna; Stempowski Jan, ob. z Srebrna; v. Remlingan, urzędnik z Siedlec; Waddel Wilhelm, ob. z Berlina; Henschel, kupiec z Wrocławia; Bugliński Józef, ob. z Częstochowy; Wiekowski Julian, ob. z Grodna; Zachert Adolf, ob. z Suprośla; Szeukoła Julia, ob. z Białej; Lepieszkin Jan, ob. z Moskwy; Kornecki Ludwik, ob. z Boruchowa; Maibaum Michał, kupiec z Łodzi; Pacholenczenko Feliks, dr radca dw. z Orła; Epanczyn Wiktor, kapitan z Piotrkowa; Ortmaus Jan, negocjant z Berlina; Flogontiew Jan, negocjant z Berlina; Centner Karol, negocjant z Berlina; Heyman Moritz, kupiec z Torunia; Zimmerman Adolf, kupiec z Berlina; Waltner Szymon, kupiec z Petersburga; Dohlman Katarzyna, obywatelka z Elizawetgradu; Feister Karol, ob. z Petersburga; Mayer Georg, ob. z Moskwy; Górski, ksiądz z Siedlec; Zabierzewski Aleksander, ob. z Siedlec; Konrad Karol, kupiec z Kijowa; Czerniejewski Jan, ob. z Czytrynia; Tomkiewicz Józef, b. urzędnik z Białostoku; Biernacki Antoni, ob. z Białej; Gorzechowski Władysław, ob. z Brzeźca; Rakowski Ignacy, ob. z Michówka; Rakowska Jadwiga, ob. z Mehówka; Kosińska Marja, ob. z Mehówka; Kuszel Władysław, ob. z Berlina; Somkiewicz Paulina, ob. z Białostoku; Berner Jan, ob. z Berlina.

Obiady w kuchni taniej przy ulicy Freta:
 Dnia 17, t. j. we Czwartek: Zupa szeciawowa, kotlety, kasza orkiszowa.

TEATR NIEMIECKI.

NOWE TIVOLI,
 przy ulicy Królewskiej.
 Jutro we Czwartek dnia 17 Czerwca 1880 r. przedstawienie Kieleckiego Towarzystwa Dramatycznego pod dyrekcją **Adolfa Stegemanna.**
 Wioślawa.

Występ gościnny panny von Csepesanyi,
Der jüngste Lieutenant,
 wielka wystawna operetka, w 3 aktach.
 Początek o godzinie 8 wieczorem.
 k-14196-1-1

Wystawa Obrazów

w salonie sztuk pięknych
Józefa Ungra,
 otwarta codziennie. — Niecała, dom nr Krasińskiego. 155-0-22669-

WYSTAWA

Wyrobow Tkackich
 w pałacu Brühlowskim,
 otwarta codziennie
 od godziny 10-tej do 6-tej.
 k19-0-11907-

Wystawa Obrazów

nowoczesnych Polskich Malarzy,
 otwarta w Resursie Kupieckiej codziennie od godziny 10 z rana do 5 po południu.
 Tylko do 20-go Czerwca.
 Jedyną w swoim rodzaju Wystawą Odlewów Gipsowych D-ra Levittoux z żywych osób, obok wystawy obrazów Ungra, przy ulicy Niecałej, otwarta codziennie od godz. 10-tej do 4-tej. Wejście kop. 50.—We Czwartki wejście wyłącznie dla dam.

Wystawa Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, Krak.-Przedmieście Nr 66, otwarta jest codziennie od godziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do 6 po południu latem.—Cena wejścia dla osób kop. 15 w dniu powszednim, kop. 5 w Święta i Czwartki; dzieci płacą połowę.
 k-18797-4-0

Uczeń klasy 5-tej,

gimnazjum filologicznego, żyje wyjechać na czas wakacyjny na wieś, dla przygotowania do niższych klas takiejże gimnazjum.—Oferty proszę składać w kantorze Redakcji Kurjera Warszawskiego pod liter. B. O. G.
 k1-3-14123-

Do sprzedania
KAPUZY
 z fordekiem, cztero-osobowy, zupełnie w dobrym stanie.—Wiadomość u stróża, ulica Gęsia Nr 14.
 k-13890-2-3

Sala Licytacyjna

Miodowa Nr 11.
 Sprzedaje z wolnej ręki w dni powszednie od 9-6.—W Święta od 12-3.—Licytacja co Wtorek i Piątek. k-8829-44-0

Na cały rok.

Wędrowiec w Warsz. rs 6, na prow. rs. 7.
 Słownik jeogr. „ 7 80 „ „ 9.
 Razem w Warsz. rs. 12, na prow 14 k. 20.
 Adres red. Nowy Świat 59 i wszys. księgar.
 3-14-13457-k

Zakład Artystyczno-Litograficzny
Maxymiljana Fajansa.
 Reprodukacja Olejodrukowa
„ELEGIA“

utworu Henryka Siemiradzkiego, przeznaczona na Premium Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych za rok 1879, a w moim zakładzie wykonana, obecnie ukończona została.
 Według umowy z Towarzystwem, każdy z PP. Członków liczący otrzymany zamiast chromolitografii olejodruk, ma prawo za dopłatą kop. 50 zażądać odemnie Olejodruk na płótnie, naciągnięty na blejtramicę wernikowaną; przeto mam zaszczyt podać do wiadomości ogółu, że na ten cel sprowadziłem znaczny zapas ram z najpiękniejszych źródeł z zagranicy w różnych gatunkach, które sprzedaje o 25% procent taniej od cen dotychczas praktykowanych, począwszy od rs. 2 kop. 50 i wyżej. Wszystkie znajdujące się na składzie ramy, są najlepszego gatunku już dopasowane do Elegii, tylko do zawieszenia.
 Polecając takowe, nadmieniam jeszcze, że biorący Elegię w olejodruk na blejtramicę, zaoszczędza sobie szkło potrzebne do chromolitografii, formatu 37 więcej 26 cali, które oprócz ramy dużo kosztować będzie.
 k3-3-13474-

Ukończywszy nauki teoretyczne i praktycznie ogrodnictwa w kraju i po kilkoletniej praktyce za granicą, mam honor zawiadomić PP., że podejmuję się zakładania parków, ogrodów angielskich, owocowych, francuskich, ogródków frontowych w odpowiednich stylach, przy Willach i wogóle wszelkiego rodzaju ogrody. Układam i wykonuję plany w całym kraju, z uwzględnieniem warunków miejscowych. Materiał do tego potrzebny, jak drzewa i krzewy ozdobne, stosownie do zadanja dostarczam. Zadzania proszę przysłać pod adresem: Walery Kronenberg, na ręce p. C. Ulrich, właściciela zakładu ogrodniczego, ulica Ceglana Nr 3, albo do sklepu tegoż, ulica Niecała Nr 1, w Warszawie.
 k1-6-14168-

Młody Człowiek

posiadający domowe moralne wychowanie, filologiczne wykształcenie, oraz znajomość rachunków i ogrodnictwa, poszukuje odpowiedniego zajęcia na wsi, bez wynagrodzenia pieniężnego.—Wiadomość: ulica Bracka Nr 8, stróż wskazuje b1-3-14136-

28 sztuk Baranów,

rassy Rambouillet, z owczarni mojej w Piotrkowie, powiat Rypiński.
 Sztuka po Rs. 60, są do sprzedania w Warszawie, w dziedzinie targu Wehlanego, przy ulicy Nowogrodzkiej.
 k3-3-13825-

Riebold.

Eleganckie spacerowe Powozy, Landy, Karety, na wyciągi konne.—Wystawę i w każdym czasie do wynajęcia, Bielańska Nr 3, w Hotelu Lipskim.—Tamże jest do sprzedania

Omnibus ośmio-osobowy,

lekki, urzędowej roboty, z czterema uposażanymi kołami. k-13463-4-6

MEBLE

dębowe, wyszczerpane i niebieskim wełnianym rypsem tryte, do sprzedania za przystępną cenę.—Ulica Królewska Nr 39, mieszkania Nr 2, na parterze. n1-3-14192-

Z powodu zimna i niepogody w początku maja, a obecnie zaszych okoliczności zadłużyłem się za komorną za dwa miesiące, a mam żonę słabą i jako muzyk nie mam żadnych środków do ratowania jej, przeto udaję się do litościwych serc o następczenie mi kopjowania i oć na fortepian, oraz rozpisywanie kompozycji na orkiestrę, także podejmuję się w krótkim czasie nauczyć dzieci czytać nuty, dzielenie takowych i wszystkie znaki muzyczne, za cenę umiarkowaną. Adres mój: Ulica Piwna nr 37; w oficynie na 1 piętrze.
 Artysta muzyczny.
 1-1-13035-k

KAPELUSZE

i wszelkiego rodzaju
STROJE DAMSKIE w oryginalnych Modelach pierwszorzędnych domów Paryżkich, a także **KOPJE** z tychże modeli, **WIELKI** wybór najmodniejszych fasonów i różnych **NOWOSCI** na obecny sezon, po cenach przystępnych, poleca

WŁAŚCICIELKA ODDZIAŁU MÓD
 przy Magazynie
W. KRUSZEWSKIEGO,
 Miodowa Nr 3, dom Grabowskiego.
 k3-6-13823-

WIADOMOŚĆ

dla **WŁAŚCICIELI** i **BUDUJĄCYCH.**
Roberta Malinowskiego
Fabryka Kafli,
 oraz stawianie pieców i kuchni, ulica Łucka Nr 21.
 k1-15-14206-

Bardzo Korzystny Interes!

Żądany jest **WSPÓLNIK** z kapitałem od 2 do 3000 rs., do Fabryki wysoko procentującej, wyrobów ciągle zbywanych.—Wiadomość u p. **A. Lewkowicza**, ulica Długa Nr 32, wprost Hotelu Niemieckiego.
 k4-6-12009-

Płyn amerykański i balsam

Upoważniony przez Urząd Lekarski nadzwyczaj skuteczny na udelikatnienie twarzy, znosi piegi, plamy, opaleniźne krosty, liszaje i wszelkie wyrzuty. Konserwuje skórę do najpóźniejszej starości. Dostanie takowego przy ulicy Aleksandra Nr 14, u pani Szwarzer, oraz pudra czysto ryżowego ze skóreczka.
 -10693-1-6-k

Tanio, prawdziwie bardzo tanio!

Znów po starej cenie komplet Papieru Listowego w 4-eh kolorach 75 kop.; 100 Biletów wizytowych 60 kop.
K. Skórzewski,
 Marszałkowska Nr 57.
 ! Tamże Skład Rękawiczek i Kapeluszy!
 k-14040-1-6

N PARYŻA
SURDUCKI I MARYNARKI
 Mezkie letnie Alpagowe dubelowe, otrzymane Handel Towarów Galanterijnych **Włodzimierza Kaniewskiego.**
 Oprócz powyższych otrzymam w wielkim wyborze wiele innych świeżych towarów użytku i mody, w zakres galanterii wchodzących, które po cenach najniższej niżkości sprzedawac będzie i z temi poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności.—Ulica Senatorska Nr 22, róg placu Resursy Kupieckiej, naprzeciw składu pp. Bract. Hardet. k-12713-3-6

Konie do sprzedania:

1. Ogier złoty kasztan, lat 6. 2 arszynny, 2 wersz. Białocerkiewski.
 2. Wałach gniady, rosły, lat 3.
 3. Ogier jasno-gniady, bez odmiany, rosły, lat 4.
 4. Ogier kasztanowaty, ujeżdżony pod wierzch, lat 5.
- Konie są ładne i zdrowe. Wiadomość: Krak.-Przedmieście, pałac Karasia, w drugim podwórzu, na prawo, u stangreta Władysława. 1-3-14188b

W Pracowni Strojów i Sukien Damskich

F. Nowickiej,
 która pracowała w pierwszorzędnym magazynie, przyjmują się do roboty i przerabiania kapeluszy, oraz suknie, według żurnali paryżkich, — z czem poleca się Szanownym damom.—Ulica Chłodna Nr 20.
 k4-6-12096-

ZAKŁAD Fryzjersko-Perukarski Teofila Szulca,

istniejący od lat 18-19.
 Ulica Bielańska Nr 7, (Hotel Krakowski).
 Sprowadziwszy znakomitą ilość naturalnych włosów ludzkich w najlepszym gatunku, przygotowałem z nich rozmaite wyroby zastosowane do obecnej mody, a wykonane z subtelną dokładnością. Sprzedaję takowe po cenach jaknajniższych
 Magazyn zaopatrzony we wszelkie kosmetyki i przybory toaletowe w najlepszych gatunkach. Posiada doskonałe Farby do włosów nieszkodliwe, nadające włosom kolor naturalny. Przy Magazynie są salony oddzielne: dla dam do czesania, dla panów do strzyżenia i fryzowania włosów, oraz golenia.
 k-13590-3-6 Teofil Szulc.

Café Restaurant

Trębacka Nr 12, 1-sze piętro.
 Jutro we Czwartek **OBIAD** na porcję. Chłodnik i Zupa Rojal z Pasztecikami po kop. 15, Rosół; Sztuka mięsa biała; Bigos; Boeuf à la mode; Cielęca po amatorsku; Kolduny; Rost-beef po kop. 10; Paszteciki, Kawa po 5 kop.
 Szparagi i Kurczęta po kop. 50.
PIWO i **PORTER** prosto z lodu.
 k-12008-14-24

Młoda Szwajcarka

mówiąca dobrym akcentem francuskim, przybyła niedawno z zagranicy, poszukuje umieszczenia do dzieci w Warszawie lub na wsi. Adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. B. Nr 100. n-14234-1-3

Ostrzeżenie.

Upraszamy Szanowną Publiczność zaszczytującą nas swojemi względami, o zwrócenie szczególnej uwagi na firmę umieszczoną na Towarach przy wysyłaniu służących, czy takowe z naszego Handlu pochodzą, gdyż niektóre nowoetablowane firmy, posiadające towary jeszcze od poprzedników wraz z Handlem nabyte i nie mające odbytu, a tem samem niewątpliwie gorsze, starają się wyprzedzać za pomocą anonsów, z czego może się wyrodzić pewne niezadowolenie Szanownej Klienteli naszej. Z uszanowaniem

F. Wyszomirski i S-ka,

Handel Win, Delikatesów i Towarów Kolonialnych, przy ulicy Granicznej Nr 11.
 k1-1-13808-

Znaczna partja CHUSTEK

irlandzkich do nosa, webowych, batystowych, białych i z kolorowemi brzegami, oraz **WEBY** cienkie na gorse i kołnierze, które sprzedają się sztukami i na lokecie, nadeszły do składu bielizny **NATANBLUTA**
 22. Senatorska 22,
 wprost kościoła Ś-go Antoniego.
 k5-8-11733-

Potrzebny jest Wspólnik

z kapitałem rs. 2,000, do korzystnego i inteligentnego interesu przemysłowego. Wiadomość w księgarni W. G. Centnerszvera, Marszałkowska Nr 73. k-12855-3-3

PEKÓJ

suchy i widny, na parterze, jest do wynajęcia, przy rodzinie, dla kawalera, od 1-go Lipca r. b., za 9 rs. miesięcznie.—Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej Nr domu 23, mieszka 13. O innych warunkach dowiedzieć się można na miejscu.
 n1-3-14124-

Mieszkanie

od 1-go lipca r. b. w pałacu dawniej Dyżmańskich, przy ulicy Miodowej na 1 piętrze, pokój 6, przedpokój, kuchnia, dwa wejścia, piwnica, góra i zlew. Wiadomość u właściciela, w hotelu niemieckim.
 1-3-13770-d

Zgubiono, idąc z Żorawiej ulicy przez Marszałkowską do omnibusu kolei konnej lub wysiadłszy z tegoż, do domu Rezlera, **PORTMONETKĘ**, zawierającą 8 rs., i drobne pieniądze, Lustramarkę i kwit z posłania telegramu. Łaskawie znalazcę raczy odnieść na ulicy Żorawiej Nr 27 BB, mieszkania Nr 14.
 k-14202-1-1

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY i POŚCIELI W. MÜLLER i S-ka

Nowy-Swiat Nr 67,

zaopatrzoney w Płótna wszelkiego rodzaju i we wszelkich gatunkach:

Bielizna stołowa:

Obrusy,
Serwety.

Ręczniki,
Chustki:

plócienne, batystowe i perkalowe.

Bielizna gotowa
damska i meška,

Kołnierzyki i Mankiety.

Skarpetki i Pończochy od rs. 3 za tuzin. — Koldry watowane od rs. 6 kop. 75.
Znaczny zapas PUCHU i PIERZA.

Na żądanie wysła na prowincję próby wszelkich gatunków Plócien; obstalunki listowne wykończą się jak najakuratniej.

κ-13913-2-6

Jest do sprzedania

DOM

drewniany, z dwoma oficynami, ogródkiem i placem dużym — Wiadomość przy ulicy Wróblej Nr 6, u właściciela. κ-13984-1-3

Najtańsze Farby

Gotowe tarte, w różnych kolorach, pokostowe i lakierowane

i Lakiery różne,

w składzie farb Juliana Adamskiego, malarza. — Ulica Marszałkowska Nr 24 nowy, w tunelu. κ-13954-1-3

Tanio!!

Są do sprzedania ra placyku przed ogrodem Saskim od Żelaznej Bramy nr domu 2, pierwsze piętro, stróż wskazuje:

- 1) Garnitur mebli, mało używany.
- 2) Garderoba damska, elegancka, zupełnie nowa.
- 3) Dywany nieużywane.
- 4) Album nowy — z zagranicy.

Tamże jest do wynajęcia na sezon letni dla damy pojedynczej — jeden pokój z widokiem na ogród. Wiadomość codziennie od 10-tej rana do 4 po południu. 1-3 — 13997-κ

Do sprzedania

Majątek ziemski,

w lewej stronie Wisły, włók 24, przy zsoście, o dwie godziny od Warszawy — kompletnie urządzone. Wiadomość udzieli rządca w hotelu Dreźnieńskim. Ulica Długa. 1-6 — 13930-κ

Zawiadamiam niniejszym P., który przed miesiącem kupił Szafy sołnowe oszkłone u podpisanego, przy ulicy Widok Nr 2, za Rs. 155 i zostawił zadatku Rs. 25, że jeżeli w ciągu dni 7 od daty niniejszego ogłoszenia nie zgłosi się po odbiór takowych, kupno uważane będzie za nabyte — zadatek przepada, a Szafy komu innemu sprzedane będą. — **Ludwik Koralewski.** κ-14060-1-3

4000 rub. sr.,

Jest do ulokowania na pierwszy numer hipoteki po Towarzystwie domu lub majątku ziemskiego w Gubernji Warszawskiej. — Adresa dokładne proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami J. N. S. κ-14095-1-3

SYFONY

Wybornej konstrukcji francuskiej, po cenach bardzo tanich, sprzedaje M. Landy i S-ka ulica Leszno Nr 51 nowy. κ-14105-1-20

LATARKI!!!

szli Lampiony papierowe w różnych kolorach i fasonach do upiększenia i oświetlenia ogrodów, altan i t. p. nadeszły w wielkim wyborze do Handlu W. Dziewickiego, ulica Senatorska Nr 16. κ-14111-1-6

Na Fabrykę Tabaczną,

lub inny zakład przemysłowy, budynek z pakamerami i piwnicami sam w sobie, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Chłodnej Nr 53. — Wiadomość na miejscu w Handlu Korzennym. κ-14169-1-3

Zgubiono Dolman.

W Poniedziałek dnia 14-go b. m. Czerwea, o godzinie 5 w alei środkowej Ogrodu Saskiego pozostawiono przez zapomnienie Dolman czarny, kaszmirowy na jedwabnej podszewce. Łaskawy znalazca zechce zwrócić takowy na ulicę Śliską, Nr 4, mieszkania 6, za stosowną nagrodą. κ-14138-1-3

Summa 40,000 do 45,000 rs.,

potrzebna jest na hipoteke majątków ziemskich w Piotrkowskiej Gubernji, mających wartości przeszło 300,000 rs., w pierwszej połowie szacunku na dobry procent. Wiadomość w kancelarji Notarjusza Wydzgi, Miodowa Nr 10. — Tamże jest do sprzedania majątek ziemski o 3 milie odległy od stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Radomsk, w którym lasu budulcowego włók przeszło 35, ogólna rozległość włók 73. κ-14077-1-6

Pralnia Matyldy Chmielna Nr 10,

otworzyła swą filję w Ciechocinku. κ-14067-1-3

Do sprzedania

100 Macior,

młodych, w wełnie wysoko poprawnej, zdanych do chowu. — Blizsza wiadomość o cenie w Rokotowie pod Sochaczewem, lub w Warszawie przez dni 3, ulica Przejazd, Nr 9, 2-gie piętro. κ-14208-1-3

Z powodu wyjazdu do sprzedania

SIODŁO,

zupelnie nowe z przyborami, oraz dubeltówka systemu Lancastera także nowa: Hoza Nr 14 lit. B., Nr 10 mieszkania, do 9 rano i od 4 do 5, lub u stróża Wilhelma. κ-14031-1-2

POWÓZ

do sprzedania, używany, dwu-osobowy, z futuchami i ławeczką na przodzie, w dobrym stanie, za cenę przystępną. — Ulica Żytnia Nr 4, w ogrodzie na prawo. κ-1-3-13956-

Jest do sprzedania

Sklep Wiktualów

wraz z Dystrybucją. — Wiadomość na miejscu przy ulicy Orlej pod Nr 8. κ-1-3-13961-

MEDAILLE de BRONZE.

PARIS 1878 r.

ECZYSTUJĄCA OD ROKU 1844

**FABRYKA PIERNIKÓW
CZEKOLADY PAROWEJ
ORAZ
STOCZKÓW I ŚWIEC
WOSKOWYCH OZDOBNYCH
JANA
WRÓBLEWSKIEGO**

ULICA RÓG
KAPITULNEJ I MIODOWEJ
Nr 484.

W DOMU DAWNIEJ
KOCHANOWSKIEGO,
Nr 484.

Niniejszem podajemy do wiadomości publicznej, że z początkiem m. Lipca r. b., otwartym zostaje tu w Warszawie

SKŁAD GŁÓWNY

KASS OGNIOTRWAŁYCH I BEZPIECZEŃSTWA

naszej fabryki w Wiedniu, której główną reprezentację na Cesarstwo Rosyjskie i Królestwo Polskie, powierzyliśmy Domowi Handlowemu

Nikołaj Brauman.

Polecając się względem Szan. Publiczności, pozostajemy z uszanowaniem

F. Wertheim & Co

C. k. uprzyw. pierwsza Austriacka fabryka kass zel. Dostawcy Dworu Jego Ces.-Król. Mości.

Powołując się na powyższe ogłoszenie pp. F. Wertheim & Comp., zawiadamiam, iż z początkiem Lipca r. b., otwieram

Skład kass ogniotrwałych pomienionej fabryki przy ulicy Elektoralnej Nr 13, który zawsze zaopatrzonym będzie w kassy rozmaitych wielkości.

Renoma pozyskana przez pp. F. Wertheim et Comp 30-to-letnią działalnością na polu tej fabrykacji, daje dostateczną rekojmie trwałości i elegancji wyrabianych przez nich kass. **Nikołaj Brauman.** κ-12160-3-4

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia Letnie Mieszkanie,

w bliskości Pruszkowa. — Wiadomość ulica Hr. Berga Nr 11, mieszkania 1, tamże jest do sprzedania wózek i łóżeczko dzieciinne mało używane. κ-14085-1-3

Kawalerskie Mieszkania

do wynajęcia od S-go Jana, pierwszy dom za Nowozielną, Zielna Nr 31. κ-11464-7-10

κ-14153-1-1

WAŻNA WIADOMOSC
DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.

Z powodu nagromadzenia towaru,
sprzedawac będe taniej

wszelką garderobę wiosenną i letnią, jak Sakpalt i inne ubrania garniturowe, odpowiednie porze roku; tudzież garnitunki i paletociki dla dzieci od lat 3-14.— Mam także wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.

Z uszanowaniem **E. Samet,**
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Rijowie, Kryszczatek, dom Linincenki. k-25567-95-0

Istniejący od 1830 roku
Skład Towarów żelaznych
Roberta ZIEGLER,
przy ulicy Długiej, w hotelu Niemieckim,

zakupiwszy z najlepszych fabryk belgijskich i angielskich znaczną ilość broni palnej, urządził obecnie sprzedaż takowej hurtową i detaliczną, wraz warsztatem reperacyjnym i poleca amatorom prawdziwie dobrej i taniej broni:

- Dubeltówki systemu Lancaster, fabryki E. Perard i E. Bernard, w Liège i Manton w Londynie, z całym przyborem od Rs. 50 do Rs. 120.
- Dubeltówki kapiszonówki 20
- Karabinki systemu Flobert 12
- Rewolwery systemu Lefauchaux z 50-ma ładunkami 5
- Rewolwery systemu centralnego „Buldogi“ z ładunkami 14
- Rewolwery amerykańskie systemu Smith et Wesson z ładunkami 15

Sprowadzając przeważnie broń myśliwską systemu Lancaster, z najnowszymi udoskonaleniami, a mając zwykle takowej na składzie około 100 sztuk, daje tym sposobem możliwość szybkiego i dogodnego wyboru.

Jedynie broń wypróbowaną i doprowadzoną do dobrego strzału, skład wypuszcza i ręcza za dobroć takowej.

Wszelkie przybory, jak maszyny do krepowania i nabijania ładunków, miarki do prochu, kije składane do czyszczenia broni, rogi do prochu, pulwersaki, futerały do fuzji i rewolwerów, torby myśliwskie i ładownice, pochodzące z najpierwszych fabryk paryskich, znajdują się w znacznym wyborze na składzie. k-12563-4-6

Krzysztof Brun i Syn,
wyłączni Ajenci na Królestwo Polskie
Amerykańskich patentowanych Wyżymaczek



EMPIRE WRINGER CO. AURURNY.

Wyżymaczki te są bezwarunkowo najlepszymi i najpraktyczniejszymi, ze wszystkich dotychczas wyrabianych, mając korbę umieszczoną na osobnym trybie, nie zaś wprost przy wału, wprowadzają się w ruch z daleko większą od innych łatwością; tryby nie potrzebują być niezmiernie smarowane, przez co unika się smolenia białiny.

Wyżymaczka Nr 10, zupełnie wystarcza do domowego użytku, wyżymać można na niej wszystko, od drobnych rzeczy koronkowych, aż do największych obrusów lub prześcieradeł, oszczędność zaś w pracy i niszczeniu się bielizny w porównaniu z wyżymaniem w ręku, jest ogromna.

CENY:
Wyżymaczka Nr 10, z wałami 10 cali ang. długości, rs. 14.
Nr 12, 12 18.
Przy obstalunkach z prowincji, uprasza się o dokładny adres i o nadesłanie rs. 1 na opakowanie i wyekspedowanie.

Handlującym ustępuje się znaczny rabat.

Krzysztof Brun i Syn,
k-2-6 Warszawa, Plac Teatralny. -13041-

NADLEŚNY
Specjalnie wykształcony, z dobrymi świadectwami, kawaler, posiadający języki: polski, ruski i niemiecki, poszukuje obowiązków do zarządu lasami, od 1 lipca r. b. na warunkach łatwych, w kraju lub Cesarstwie. Adres: w Piotrkowie pod lit. O. K. Z poste restante: 2-2 -13207-κ

Wybór Parasoli
i Parasolek

damskich i dziecięcych, oraz Chinki i Markizy po niskich cenach, sprzedaje Skład Fabryczny **K. Minchensang,** Krakowskie-Przedmieście, wprost Zamku Nr 99. d5-5-12701-κ

Zakład naukowy żeński
Henryki Czarnockiej,
przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 35, zawiadamia osoby interesowane, że od dnia 1 Lipca r. b. przeniesionym zostaje w Aleje Jerozolimskie Nr 34, do odpowiednio urządzonego lokalu. Zapis uczennic na rok szkolny 1880 r., trwać będzie od 29 Maja (10 Czerwca) do 19 Czerwca (1 Lipca) i od 8 (20) Sierpnia do 20 Sierpnia (1 Września) w godzinach między 4-tą a 6-tą po południu. Egzamina dla rowozapisujących się uczennic odbywać się będzie 3 (15) i 7 (19) Czerwca, 16 (28) i 18 (30) Sierpnia r. b. k-13305-2-3

Zakład naukowy 6-cio klasowy
Anny Jasieńskiej,
przy ulicy Krakowskie Przedmieście w pałacu hr. Sta. Potockiego Nr 415, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis pensjonarek i przychodnich uczennic na rok 1880/1 rozpocznie się dnia 5-go Czerwca i trwać będzie do 1-go Lipca. Egzamina nowo zapisujących się uczennic odbywać się będą 23, 24 i 25 Czerwca w godzinach od 5-ej do 8-mej w wieczór. Zapis po wakacjach rozpocznie się 20 Sierpnia. k-13421-3-6

KRYNICA.
Hotel Krakowski
i **Hotel Warszawski** (pierwszorzędny) z dniem 1 czerwca r. b. otwarte zostały. Zamówienia i sadatki na pomieszkania przyjmują zarząd obydwoh hoteli tylko po dzień 1 Lipca r. b. k-13118-4-8


MAGAZYN
Mebli
NOWYCH I UŻYWANYCH
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63 w domu z Hr. Kwileckich Zawisza.

Fosiada znaczny dobór mebli krajowych i zagranicznych, skromnych i wykwintnych. — Przyjmuje obstalunki tapicerskie i stolarskie. — Kupuje i zamienia mało używane, wynajmuje i urządza całe apartamenty — za dobroć wyrobu poręcza swą firmą

ZAŁĘSKI & Com.
52-0 - 117-κ

CIECHOCINEK.

Niżej podpisany polecam Szanownej Publiczności moją nowo otworzoną Restaurację w Hotelu Warszawskim w Ciechocinku, w której codziennie dostac można wszelkich potraw i nowalji po niskich cenach, smacznie przyrządzonych przez najzdolniejszych kucharzy, z zastosowaniem się do przepisów tutejszych Panów lekarzy.

Także dostac będzie można w moim zakładzie o każdej porze Kawę, Herbatę i Mleko świeże prosto od krowy.

W końcu nadmieniam, że posiadam piwnicę zaopatrzoną we wszelkie gatunki win francuskich, węgierskich, reńskich, hiszpańskich i szampańskich tudzież porter i piwo angielskie.

Z uszanowaniem
Jan Stawiński.
k-13325-3-3

Kaukazki Magazyn
Z. Sorgojewa,
ulica Królewska Nr domu 1, dawniej Bayera,
otrzymawszy jedwabne materje: Kanaus, tay, atlas, szlafroki gotowe i kaukazkie, srebrne wyroby, sprzedaje takowe po umiarkowanej cenie i przyjmuje obstalunki na wyżej wymienione przedmioty. k4-6-12220-

Za rs. 20.

Suknia creme lekka, wełniana, przybrana strojnje atlasem, świeża, na osobę wysoką i szeszupłą. Długa nr 22 wiadomość w fabryce kwiatów. 2-2 -13713-κ

Dom do sprzedania
bez pośrednictwa, z placem frontowym łokci 40, za rs. 20.000.— Wiadomość Dobra Nr 8, mieszkania 3. -κ13155-4-6

Koleje żelazne:

	Odechodzą	Przychodzą
	g. m.	g. m.
Warsz.-Wiedeń:		
Pospieszny 3 klasy	6 — r.	9 20 w.
Osobowy 3 klasy	11 5 r.	5 50 w.
Osob. 3 kl. do Piotrk.	6 50 w.	1 05 r.
Kurjerski 2 klasy	10 15 w.	7 10 r.
Warsz.-Bydgosz:		
Osobowy 3 klasy	7 — r.	10 30 w.
Kurjerski 2 klasy	2 35 p.	4 45 p.
Os. 3 kl. do Włocławka	4 42 w.	5 55 r.
Warsz.-Terespol:		
Pocztowy 3 klasy	11 20 r.	7 11 w.
Kurjerski 2 klasy	3 50 p.	1 37 p.
Osobowo-Towarowy	7 12 w.	7 34 r.
Warsz.-Petersb.:		
Osobowy 2 klasy	9 30 r.	7 33 w.
Osobowy 3 klasy	6 43 w.	3 53 r.
Pocztowy 3 klasy	11 20 w.	10 20 r.
Nadw. do Miawy:		
Pasazerski	9 52 r.	8 18 w.
Pocztowy	6 45 w.	10 14 r.
Nadw. do Kowia:		
Pocztowy	1 43 p.	3 54 p.
Pasazerski	8 58 w.	1 55 r.
Obwodowa:		
Z dworca Wiedeń	12 55 p.	10 — r.

Osoby noszące nazwisko
Labujemski

raczą łaskawie w interesie familijnym podać swój dokładny adres, jak również i odbitkę pieczęci herbowej pod lit. 4 P w Aienturze Rajclimana i Frenclera w Warszawie na ulicy Senatorskiej Nr 22. 2-3 -13384-p

DLA KAPITALISTÓW
Dom mirowany

z placem do budowy, pod nr 37-1467 przy ul. Śliskiej, drugi dom od Twardziej, w bliskosci bruku żelaznego i tramwajów, łokci kw. 6930 z dwoma frontami, po łokci 100 każdy, od ul. Siennej i Śliskiej, przynoszący dohodu około rs. 4000, do sprzedania. — Wiadomość bliższa na miejscu u właściciela, codziennie do 10-tej zrana, w święta do 11-tej. k-11765-5-6

Rejestra i Księgi
Gospodarskie,

podług najnowszych wymagań sporządzone, oraz
Wielki wybór Papierów, Materjałów piśmiennych i rysunkowych, ma honor polecieć **JW. PP. Obywatelom** Skład Galanterji i Materjałów piśmiennych

C. PRZYBYLSKIEGO,
ulica Marszałkowska Nr 75, na wprost Zielonego placu. d-13264-2-3

Jest do sprzedania elegancki nowy
WOLANT
bez budy, na urząd robiony.— Wiadomość przy ulicy Leszno pod N. 685/64, u właściciela domu. r-13942-2-3

W Grodzisku, przy wejściu do parku od strony miasta, do sprzedania

WILLA

z domem mieszkalnym, kompletnie umeblowanym, o 8 pokojach, dwóch kuchniach, zabudowaniami gospodarczymi, sprzętami i narzędziami ogrodowymi, ogrodem warzywnym i dziami ogrodowymi, ogrodem artystyjską, owocowym, szparagarnią, studnią artezyjską, ze starymi, cienistymi drzewami lipowymi, rozległości blisko 2 male morgi, cała przestzeń osztachetowana. Wiadomość w kancelarji Notariusza Rutkiewicza, w gmachu Sądu Okręgowego warszawskiego, lub na miejscu. k-12402-3-3

Powołując się na ogłoszenie w nrze 117 Wieku i 126 Kurjera Warszawskiego, oświadczam iż restaurację na **Wystawie kołn** nie utrzymuję ja, tylko restaurator z Zaczisa na Podwala.

Józef Muszał,
restaurator Klubu Strzeleckiego. 2-3 13867-κ

Wścigi w Teheranie.

Jakkolwiek ludy wschodnie od cywilizowanych ludów zachodu różnią się mową, zwyczajami, wykształceniem i t. p., w jednym wszelako zgadzają się najzupełniej, a to mianowicie w zamiłowaniu rozrywek i wystawnych uroczystości publicznych.

Gdzie tylko pogapić się można, gdzie tylko znajdzie się coś ciekawego dla oczu, tam zarówno śpieszy oglądający paryżanin, jak i barbarzyński azjata.

Nic dziwnego też, że w stolicy Persji połowa miejskiej ludności wyległa od samego świtu na plac hippodromu, znajdujący się na zachodzie miasta, poza jedną z dwunastu wjazdowych bram, zbudowanych z kolorowej, glazurowanej cegły; miały się w dniu tym odbyć wścigi w godzinach przedpołudniowych.

Miejsce przeznaczone na gonitwy jest dosyć równe, płaskie i najwłaściwiej jeszcze nadające się do takiego użytku.

Hippodrom stanowi arena, około pięćdziesięciu kroków szerokości a dwie mile angielskie długości mająca; otacza ją mur, cztery stopy wysoki, postawiony z niewypalanej cegły.

Od strony północnej wznosi się obszerny, jednopiętrowy budynek; jest to pawilon szacha, który wraz ze swoim haremem i licznym dworem zwykł uczestniczyć w wścigach; naprzeciw pawilonu królewskiego mieści się estrada dla sędziów.

Dokoła pustka, jak daleko oko sięgnie; ani jednego drzewa, ani jednego krzaka, któryby cień rzucał na spieczoną ziemię.

W tym roku pogoda dopisała; wiernie uśmiechnięte niebo Iranu przystroić się w najpiękniejszy lazur, słońce dopiekało tylko swoim zwyczajem zanadto.

Od samego rana droga wiodąca do hippodromu roila się tłumem przechodniów pieszych i konnych; widziałeś tu kawalerzystów wszelkiego rodzaju, śpieszących na wierzchowcach, osłach i wielbłądach — niekiedy dwóch jeźdźców na jednym rumaku.

Wszystko to dażyło na plac wyścigów, aby sobie wcześniej jaknawygodniejsze miejsce wyszukać poza mruwanem ogrodzeniem.

Jakkolwiek wszędzie widzów zebrało się sporo, największy wszelako tłok był około pawilonu królewskiego; led prosty ciśnię się zawsze ciekawo obaczyć swojego władzcę.

Zresztą w tem miejscu odbywać się miały najważniejsze epizody wścigów.

Po obu stronach łoży szacha wznosiły się mniejsze i większe namioty rozmaitych dostojników dworu.

Misja austrijacka wyjątkowo otrzymała pomieszczenie w głównym budynku, gdzie znajomi konsula i bawiących w Teheranie oficerów podejmowani byli saniem śniadaniem; kto się wybrał na czczo, musiał o głodzie wytrwać do końca widowiska, bo w hippodromie na wagę złota nie byłoby dostał nigdzie zakąski.

W dawniejszych latach całe ciało dyplomatyczne bywało urzędowo zapraszone na tę uroczystość ludową i miało osobny namiot przeznaczony dla siebie; ale pewnego razu podobało się damom z królewskiego harem uasię wbrew etykietie i grzeczności miejsca ofiarowane zagranicznym dyplomatom, a ci przybywszy do hippodromu musieli odejść z niczem i pozabawić się widoku perskich wścigów.

Od tego czasu ciało dyplomatyczne demonstruje swą nieobecnością, a rząd nie rozseła więcej zaproszeń, uważając *status quo* za rzecz postanowioną.

Przyjazd szacha zapowiedziany był tym razem na godzinę jedenastą; wprawdzie punktualność nie jest jego przymiotem, jak w ogóle na wschodzie, gdzie niejako etykieta wymaga aby wielcy dygnitarze na siebie czekać kazali i to względnie do swojej rangi; na szczęście, ludzie bywają tu cierpliwi i oczekują z poddaniem się losowi bez szemrania i oburzenia przybycia dostojnych gości.

Zdarza się często, że zaproszony na obiad dygnitarz perski przyjeżdża w półtorej godziny później, niż należało i z uśmiechem wewnętrznego zadowolenia wchodzi do domu, gdzie na niego liczne towarzystwo oczekiwało — z zaostrozonym apetytem.

To nic — szyk perski pozwala na takie niegrzeczności.

W tym roku wszelako J. M. Nasr-ed-din nadzwyczaj punktualnie stawił się na miejscu; być może, iż przyczynił się do tego wyrok nadwornych astrologów, którzy orzekli, że godzina 11-ta będzie szczęśliwą do rozpoczęcia wścigów.

Wystrzały z dział oznajmiły miastu, iż władca

Persji raczył wsiąść do przepysznej karety oszklonej, sprowadzonej umyślnie z Wiednia, a zaprzężonej w cztery pary ogierów arabskich.

Liczne grono oficerów oczekiwało szacha przy wejściu do pawilonu; konwój zbrojny towarzyszył karocy królewskiej, przed którą postępowała muzyka wojskowa na wielbłądach przystrojonych we wstążki i i szklane paciorki.

Oryginalna to kapela pod każdym względem, ale cywilizowane uszy europejczyka długo zniechęby nie zdołały piekielnego pisku i gwizdu cienkich fletni i piszczałek, które z odgłosem bębenków tworzą ostrą kocią muzykę.

Estrada sędziów tymczasem zapełniła się powoli.

Do komitetu jury należą zazwyczaj członkowie ministerjum skarbu, jakoteż nadworni poeci szacha, którzy mają obowiązek w wdzięcznych rymach przekazywać potomności wiekopomne czyny władcy Iranu.

Pierwsi występują przy tej sposobności w galowych mundurach, bogato szychem przetykanych, z wszystkimi orderami na piersiach; drudzy zaś w długich fałdzistych sutannach z drogocennego kaszmiru i w wysokich pstrych turbanach na głowie.

Panowie poeci noszą obowiązkowo długie, czernione brody i starają się zachować minę i gesta jaknajpoważniejsze, aby swej godności i wysokiemu posłannictwu nie ubliżyć.

Zbliżenie się króla z najmłodszym synem, oraz całego świętego pocztu dygnitarzy państwa poruszyło tysięczny tłum; wszyscy radziby byli obaczyć choć koniuszek kołpaka swojego monarchy, który jak wiadomo nosi tytuł „syna słońca“.

Dla zrobienia porządku i utowrania drogi wśród tłumy, cisnącego się dotychczas swobodnie po całym hippodromie, mistrz ceremonii wyfał kilkunastu *fer-raszów*, czyli pachotków z długimi, elastycznymi pretami.

Kto nie ustąpił z drogi, sam sobie był winien, że mu na grzbiecie wystąpiła sina pręga, którą jako upominek z wścigów miał potem może przez kilka dni pod kaftanem.

Podczas gdy szach ze swoją świtą zajmował miejsca w pawilonie, trzy orkiestry naprzeciw łoży królewskiej, w niedalekiej od siebie odległości ustawione, zaczęły wcale oryginalny koncert; każda bowiem z nadwornych kapeli zaczęła grać jednocześnie, ale inny utwór, co sprawiło rozdzierającą uszy kakofonię, publiczność wszelako słuchała tego obojętnie i wcale protestować nie myślała.

Konie wypuszczane na tor są zazwyczaj własnością szacha, książąt dworu, jakoteż znakomitszych persów i odznaczają się siłą, budową, szlachetną rasą i pochodzeniem z głśniejszych stadnin.

Funkcje dzokioję wykonują chłopcy od 12 do 15 lat wieku; ubiór ich składa się z wełnianej koszuli, szerokich szarawarów, wysokich butów i okrągłej filcowej czapki, lub fezu przewiązanego przez czoło na tył głowy chustką.

Kolor spodni oznacza właściciela konia — i tak np. dzokioję szacha nosili rajtuzy czerwone, księcia namiestnika zielone i t. d.

Krój i czystość tych liberyj pozostawiał wszelako wiele do życzenia, a niejedyn kozaczek magnackiego dworu przedstawiłby się w porównaniu z takim królewskim dzokiojem przesłownie wyekwipowany.

Konie wyścigowe przez kilka miesięcy napród są tresowane, a w dniu popisu muszą złożyć dowody takiej wytrzymałości, że niejedyn europejski zwycięzca na naszych torach, nie dorównałby im w tym względzie.

Całe wścigi składały się z pięciu biegów, w których od 6 do 12 koni udział brało.

W pierwszym biegu trzeba było sześć razy okrążyć całą arenę, czyli przebyć 12 mil angielskich, za drugim razem 5, za trzecim 4, za czwartym 3, a za piątym 2.

Siodła pół europejskie a pół azjatyckie wyglądały podobnie jak jeźdźcy dość opuszczone i zaniedbane.

Konie miały ogony zaplecione; przed rozpoczęciem wścigów oblewano wierzchowców kilkakrotnie zimną wodą.

Trąbka dała hasło rozpoczęcia gonitwy.

Między pawilonem królewskim a trybuną sędziów wyciągnięto linę, przed którą po kolei zajeżdżali dzokioje.

Poeci poważnie i zwolna, każdy z kartką papieru w ręku — zbliżali się do jeźdźców i zapisywali „ku wiecznej tej rzeczy pamiętce“ ich nazwiska.

Na ziemi przy jednym końcu liny leżało pięć worków z pieniędzmi.

Premja wynosiły: 1,500, 1,000, 500, 250 i 100 franków.

Na dany znak, lina opadła i konie ruszyły z ko-pyta, pozostawiając po za sobą gęste tumany kurzu.

W Persji niema zwyczaju wchodzić w zakłady o przypuszczalnych zwycięzów na torze, chociażby z tego względu, że trudnoby było wygraną sumę wyegzekwować od przegrywającego.

Bieg sam nie wiele interesuje widzów i króla; dla rozrywki w tym czasie popisują się tancerze na osobnej estradzie, po lewej stronie od sędziów.

Przy odgłosie muzyki, zdolnej porozrywać bębni w uszach słuchaczy, żydowskie chłopaki odgrywają pantominy o tyle bezsensowne o ile nieprzyzwoite.

Tańce polegają na lubieżnych, roznamiętniających pozach i ruchach, które w porównaniu nawet z całą wyzdaną swobodą paryskiego kankana w najgorszym gatunku, jeszcze wstrętniejsze i ohydniejsze sprawiają wrażenie.

Dziewczęta nie biorą udziału w pantominach, tylko chłopcy poprzebierani w kobiece suknie.

Klasa takich baletników publicznych w Persji jest bardziej wzgardzona, aniżeli wszetecznic, kupujących swojemi wdziękami.

Po sześciu minutach jeźdźcy w dosyć zbitym szeregu przegalopowali po raz pierwszy przed trybuną sędziów.

Pantomina zaś trwała ciągle, coraz większe budząc zajęcie w łoży królewskiej, a szczególnie pomiędzy damami harem, które roziskrzonym okiem patrzyły więcej na tancerzy, aniżeli na jeźdźców pędzących po arenie z szybkością wiatru.

Po 34 minutach wreszcie zziąjany, spieniony, dobywając wszystkich sił, wpadł pierwszy zwycięzca po przed łoży królewską, przyjęty entuzjastycznymi okrzykami widzów; za nim w mniejszych lub większych odstępach zjechali się jego towarzysze.

Sędziowie notowali przybyłych w kolejnym porządku, ustawiali ich potem przed estradą i obdarzali pierwszych pięciu nagrodą; każdy brał przeznaczony dla siebie worek z pieniędzmi na głowę i odchodził za koniem w głąb areny.

Zdarzało się poprzednich lat, że ten forsowny bieg wykonywano w krótszym terminie, bo w 27 i 30 minutach.

Zaledwie rozdano nagrody, bez straty czasu szykowano się natychmiast do drugiego biegu w tym samym co pierwszej porządku.

Obok radości koni niemniej podziwienia godną jest wytrzymałość malców, którzy bardzo często pięć razy z rzędu dosiadają wierzchowców i w przeciągu dwóch godzin odkładają 40 mil ang. bez zbytecznego znużenia i wysiłku.

Po skończonych wścigach szach odbył jeszcze rewję wojsk pod hippodromem; na szczególniejszą pochwałę zasłużył korpus zorganizowany i musztrowany przez austriackich oficerów, sprowadzonych umyślnie w tym celu z Wiednia.

Dokazali oni w krótkim przeciągu czasu prawdziwego cudu, bo zaprowadzili niebywałą w armji perskiej karność, szybkość obrotów, dokładność i wprawę w robieniu bronii, słowem, nowego ducha tchnęli w wojsko Nasr-ed-dina, który też nachwalił się nie może austriackich instruktorów.

— Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej podaje niniejszem do wiadomości osób interesowanych, iż w d. 9 (21) czerwca r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w biurze pomienionego zarządu głośna in plus licytacja na wyszłe z użycia druki, księgi rachunkowe, blankiety, taśmę telegraficzną i t. p.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w wydziale gospodarczym drogi nadwiślańskiej codziennie od godz. 10 rano do 3 po południu z wyjątkiem dni świątecznych. —13875—2—3

— Dr Grodzki, autor „Poradnika lekarskiego dla mężczyzn,“ leczy choroby sekretne, oraz niemoc wskutek takowych; ul. Mokotowska nr 23. —12149—6—6—

— Dentysta F. Idzikowski, b. zastępca profesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, przyjmuje pacjentów z chorobami szczęk i zębów; wstawia zęby sztuczne najnowszym systemem i w najlepszym wykończeniu, z gwarancją trzechletnią, po rs. 2; przyjmuje od godziny 10 rano do 1-ej z południa i od 2-iej do 6-tej po południu; Leszno nr 7. —13554—

— KRAJEWSKI, wyższy nauczyciel kaligrafji, poprawia charakter pisma osobom dorosłym i uczniom, tudzież wykonywa wszelkie roboty kaligraficzne, jakoto: laury, anon-sa, wytworne nadpisy i t. p. — Nowy-Swiat nr 59. —13707—3—3

Tytonie tureckie Diubek.

Amatorzy prawdziwie dobrego tureckiego tytoniu aromatycznego diubeku mają nową sposobność zaspokojenia swego smaku. Wiadomo, że Kiszyniew jest centrem handlu tytoniu, już przez swe położenie geograficzne, czyniące go punktem eksportu produktów plantacji południowych, już przez swe specjalne fabryki, przyswajające sobie tajemnice prawdziwie wschodniej produkcji. Pomiedzy zaś owymi fabrykami, jedno z najwybitniejszych miejsc, zajmuje fabryka **Chrystofora Georgiu**, słynna właśnie ze specjalnego wyrobu najaromatyczniejszego diubeku.

Otóż Skład wyrobów tabaczknych, egzystujący na placu Teatralnym nr 3, pod firmą: **M. Kiczorowski**, na zamówienie własne, otrzymał znaczny transport wyrobów pomienionej fabryki kiszyniewskiej

Chrystofora Georgiu

które istotnym znawcom tytoniu poleca. **Cena tytoniu** od 80 kop. do 4 rs. za funt. Jednocześnie zwracając uwagę, że do dobrego tytoniu potrzebne są gily z francuskiego papieru „Abadie”, donosi, iż gily takowe wyrabia jedynie fabryka Wandalin i Sp. w Warszawie. —12556-4-12

Tytonie tureckie

w cenie od rs. 1 do rs. 8 za funt, mocne, mniej mocne i średnie, w różnych opakunkach.

PAPIEROSY prawdziwie dobre, w cenie rs. 1, rs. 1 kop. 50 i rs. 2 za sto sztuk, mocne i średnie, oraz tytonie do fajki od rs. 1 kop. 20, do rs. 4 za funt, fabryki **L. W. TOŁMACZA**, nadeszły do składu pod firmą

KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKI

w hotelu Europejskim, w Warszawie.

Tenże skład poleca **Gily** z prawdziwej bibułki „Abadie” do maszynek, oraz maszynki do tychże różnych grubości, praktyczne bardzo do robienia papierosów. —13754-2-6-

— **St. Kostński**, inżynier budowniczy, osusza wilgotne mieszkania za pomocą specjalnych pieców kafłowych, kaloryferowo-wentylacyjnych. O skutkach można się przekonać. Piece zwykłe mogą być na także przerobione. Nowo-Zielna 56. —10796-9-20

— **W szkole pływania** Stanisława Majewskiego, przy brzegu Pragi, lekcje udzielają się codziennie od 5-tej zrana aż do zmroku. —13532-3-12

Najtańsze koldry,

największy wybór, oraz materace, łózka żelazne, duże i małe, kołyski, poduszki saffanowe, pierzane i inne. **Czysta nr 415.** **J. Wrotnowski.** —13343-2-6

— **Kto chce mieć** praktyczną i trwałą maszynę do szycia, niech idzie do specjalisty **J. Tycherta**, na ulicy **Elektoralnej nr 12**, który otworzył skład maszyn z pierwszorzędných fabryk. Będąc wykwalifikowanym mechanikiem, bo pracując w fabrykach zagranicznych i reperując maszyny wszelkich fabryk w swojej pracowni od lat kilku, może mieć najlepszą wiadomość, z której fabryki maszyny są prawdziwie dobrego wyrobu. Dla nabywających maszyny gwarancja jest najpewniejsza, mając do czynienia ze specjalistą, który także w razie uszkodzenia maszyny przez osobę szyciąca usunie takowe bezinteresownie. —13615-3-6-

Zakład nauki rzemiosł i rękodziel dla kobiet, Chmielna 18.

Oprócz wykładanych przedmiotów rękodzielniczych dla osób starszych, na które przyjmują się zapisy, otwiera kurs dla **szycielki**, w którym panienki w wolnych od nauki godzinach mogą się uczyć robotek ręcznych. Program nauki widzieć można w zakładzie, Chmielna 18. —11817-4-5

— Gabinet konsultacji **dentystycznej** doktora **Franciszka Kobylińskiego**, z dniem 8-ym lipca r. b. zostaje przeniesiony na ulicę Nowy-Swiat nr 60. —12480-5-9

— **Dr Józef Dobrzański**, b. sekundariusz i asystent szpitala wiedeńskiego, odbywszy następnie trzyletnią praktykę w klinice chorób kobiecych dra Brauna, ordynuje podczas sezonu kąpielowego w Krynicy. —2-3-13445-

— **Dentysta Bogumił Gutzman** wstawia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1. Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usuwa zepsute bez bólu. — **Bielajska nr 4.** —13648-3-10-

9 Ulica Krabiego-Berga nr 9. W Zakładzie naukowo-rękodzielniczym przy spółce połączonej pracy kobiet

rozpoczynają się nowe kursa nauki kroju sukien, bielizny, strojów, kwiatów, krawatów męzkich, introligatorstwa, rękawicznictwa, buchalterji i innych programem objętych, na które uczennice zapisywać się mogą codziennie. —10892-6-6

Wykaz ruchu i dochodu za m. kwiecień 1880 r.
1) Za przewóz 44,033 osób. rs. 50,738 k. 16.
2) „ „ 2,143,214 pud. tow. rs. 150,096 k. 14 1/2.
3) Dochody różne rs. 734 k. 04 1/2.
Razem rs. 201,568 k. 35.
W m. kwietniu 1879 roku było dochodu rs. 182,574 k. 70 1/2.
Zatem w kwietniu 1880 r. więcej rs. 18,993 k. 64 1/2, czyli na 10,35%.
Od 1 stycznia do 30 kwietnia 1880 roku dochód wynosił rs. 729,041 k. 58 1/2.
W tymże czasie 1879 r. było dochodu rs. 722,878 k. 28 1/2.
Zatem w roku 1880 dochód powiększył się o rs. 6,163 k. 30, czyli na 0,85%. —3-3-12750-

Potrzebna jest zaraz

PANNA

do szycia bielizny na maszynie. — Twarda Nr 28 lit. A, stróż wskaże. —14057-1-3

Potrzebne są

PANNY

do krawieczyzny. — Ulica Elektoralna Nr 29, drugie piętro, miesz. 7. — **B. W.** —14110-1-1

Potrzebna jest

PANNA

podręczna, do krawieczyzny. — Zgoda Nr 1. —14088-1-2

Potrzebne są

Panny

do szycia, do Pracowni Sukien damskich A. Galeckiej. — Krakowskie-Przedm. Nr 85, dom zwany Roeszlera w przechodniej sieni, drugie piętro. —14064-1-2

Potrzebne są

PANNY,

do krawieczyzny. — Ulica Śliska, domu Nr 1, mieszkania 1. —14151-1-3

Nauczycielka

śpiewu, wykwalifikowana osoba, z wyższym wychowaniem, życzy na czas wakacji wyjechać na wieś, dla udzielania lekcji. — Wiadomość w Kantorze Komissowym E. Dobieckiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 24. —14090-1-3

Rodowita Niemka

poszukuje miejsca, do towarzystwa, na wyjazd, lub też za Bony, do jednego dziecka. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 1253, u p. Schlager. —14116-1-3

Obywatel ziemski,

człowiek w sile wieku, mogący obok tej gwarancji złożyć pieniężną kaucję 1000 lub 2000 rs. oraz donosić, osobiste rekomendacje miejscowe, życzy przyjąć natychmiast, lub od 8-go Jana miejsce rzadcy domu w Warszawie, za przyzwoite rodzinne mieszkanie, lub też za stosowne wynagrodzenie, posadę kasjera w jednej z handlowych lub przedsiębiorczych firm. Również życzy wejść do spółki w pewnym i dobrze procentującym interesie, z kapitałem do 3000 rs. Nakoniec gotów jest na stosownych warunkach przyjąć propozycję i na wyjazd w okolice Warszawy. — Oferty upraszam składać w Redakcji niniejszego pisma, pod lit. E. M. P. —12902-4-4

wykształcona OSOBA,

angielska, znająca język francuski i niemiecki, pragnie wyjechać do wód zagranicznych w towarzystwie zamożnej rodziny, na koszt takowej. — Wiadomość: ulica Krucza Nr 13B, stróż wskaże. —1-2-14179-

MŁODA OSOBA,

obeznana z handlem, życzy sobie przyjąć miejsce w sklepie biawatnym norymbersko-galanteryjnym z rekomendacją i kaucją Rs. 200. — Wiadomość w kiosku: róg Szpitalnej i Brackiej. —1-2-14166-

STUDENT UNIWERSYTETU,

filolog, życzy udzielić korepetycje w czasie wakacji lub wyjechać w tym celu na wieś. — Adres proszę zostawiać w kiosku przy Wiedeńskim Banhofie, lub na placu Teatralnym pod literami **B. O.** —1-3-14164-

A. Witkowska,

udziela konwersacji języka niemieckiego. — Ulica Długa Nr 21. —1-6-14174-

Agonom.

Młody człowiek teoretycznie i praktycznie wykształcony, mający specjalną znajomość gorzelnictwa i owarzarstwa, który przez 7 lat samodzielnie zarządzał gospodarstwem, w dowód czego posiada chlubne świadectwa, poszukuje posady, od 1 lipca r. b. — Wiadomość u p. Szubert, Senatorsku 17, I piętro. —1-3-13868-

RODZINA

niemiecka lub francuska życząca sobie przyjąć dziecko cztero-letnie na wychowanie, za miesięczną opłatą, zechce złożyć adres do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. **A. W.** —1-3-13842-

Rs. 10,000

do wypożyczenia w połowie lub całości listami zastawnymi ziemskimi, na 1 nr. hipoteki domu murowanego w Warszawie bez żadnego pośrednictwa. Warunki i adres deklaracji proszę składać w Red. pod lit. NN nr 22. —1-3-13161-

Potrzebna jest do Pracowni przy ulicy Chmielnej Nr 8

Maszynistka.

Tamże jest **Kufer** podróżny do sprzedania i **Łózko** mahoniowe. —1-2-13889-

Potrzebna jest do zajęcia się jedną dziewczynką i gospodarstwem domowym

Osoba

niemłoda, wykształcona. — Wiadomość przy ulicy Wiejskiej Nr 1, mieszkania 19. —1-2-13893-

Uczniowie

uczęszczający do szkół, mogą znaleźć pomieszczenie za dopłatą nadprzystępną, ze stołem, mieszkaniem i macierzyńską opieką. — Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 2, mieszkanie zaś od roku szkolnego na Nowym-Swiecie, zastąpić można od godziny 2-giej. —1-2-13884-

Potrzebny jest od 1-go Lipca

Ekonom

bezzenny, z dobrymi świadectwami. — Wiadomość u p. Silbersztyka, ul. Wielka Nr 13 nowy. —1-2-13883-

Potrzebna jest na wieś

Panna Służąca,

z dobrymi świadectwami. — Wiadomość u p. Silbersztyka, ulica Wielka Nr 13 nowy. —1-2-13884-

Rządca gospodarczy,

kawaler, teoretycznie i praktycznie obeznany z gospodarstwem zarządca za granicą i tu w kraju; z miejsc poprzednich mający chlubne świadectwa poszukuje posady w kraju albo Cesarstwie. Blizsza wiadomość u p. Wasilewskiego, skład nasion, Nowo-Senatorska 5. —1-2-13865-

Majątek Ziemski

o 2 mile od stacji Dr. Żel. Lublin położony, zawierający wszystkie warunki do gospodarowania, potrzebne, 32 włók rozległy, jest do sprzedania. — Blizsza wiadomość, Smolna Nr 8, mieszkania 2, pomiędzy 2-gą a 4-tą po południu. —1-13851-11-12

W warsztacie **Michelczyka**, Marszałkowska Nr 60, drugie piętro, znajduje się

wyбір Garderoby gotowej

po cenach: Żakiety od 14 rs., Sak-palta od 15 rs. Zamówienia wykonywa akuracie, podług najświeższych zurnali. —1-2-12352-3-3

25% o niżej ceny.

Pełna wyprzedaż **LAMP** stołowych, jako i wiszących, w składzie szkła i porcelany **L. Frindt**, ulica Przejazd vis-à-vis Długiej. —1-5-13309-

Do sprzedania

para Wałachów

gniadych, karcianych, restych Obejrzeć takowe i o cenę dowiedzieć się można przy alei Jerozolimskiej Nr 38, u stangreta Norberta. —1-2-13946-

Potrzebna jest do wyrezenia słabej osoby

KOBIETA

w średnim wieku, za mieszkanie i całodzienne porządne utrzymanie. — Zgłaszać się na ulicę Chmielna Nr domu 52, prawa ofiyna, mieszkania Nr 28. —1-3801-1-2

UCZENNICA

Instytutu Muzycznego, wyższego kursu muzyki, posiadająca języki: polski, francuski i niemiecki, oraz nauki klasyczne, poszukuje **domu**, na bardzo przystępnych warunkach, teraz lub od wakacji. — Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. J. M. —1-38672-3-3

Do Ciechocinka

wyjeżdżająca za nas Familja, gotowaby przyjąć opiekę na czas kuracji **nad Panienką**, z również zacnej Familji, zapewniając jej rodzicielską troskliwość. — Wiadomość: ulica Złota Nr 43, miesz. 47. —1-3850-3-3

Potrzebna jest

OSOBA,

stateczna, zaufana, przez wiarogodną osobę zarekomendowana, najlepiej Wdowa z jedną córką, któraby przez ciąg całego kwartału, to jest od 4 Lipca do 4 Października r. b., mogła się poświęcić, do dozoru mieszkania, pod nieobecność państwa, za co będzie mieszkać, w tymże mieszkaniu przez ten czas, i otrzyma skromne wynagrodzenie. — Wiadomość: ulica Marjańska domu Nr 4 nowy, mieszkania 6, od frontu, 2-gie piętro, od godziny 9-tej zrana do 1-szej po południu. —1-13177-3-3

Przybyła PANNA

z prowincji, podupadłych Rodziców, życzy **sobie** przyjąć **obowiązek**, mieć opiekę nad dziećmi i o ich garderobie wiedziedzieć i szycia dla nich i znaczenia, za wynagrodzeniem niewielkim. Elektoralna Nr 47, wiadomość w Sklepie Wiktualów. —1-13491-3-3

Majątki Ziemskie

różnej wielkości, z lasami i bez, są do sprzedania. — Wiadomość blizsza: ulica Szpitalna Nr 3, mieszkania Nr 1, na dole od frontu, każdodziennie zrana do godziny dziesiątej, po południu od godziny 2-giej do 6-tej. —1-2-13069-

Do sprzedania

OFICYNKA

z ogrodem fruktowym na Nowej-Pradze, naprzeciwko żelaznej fabryki, za kantorem fabrycznym Nr 20. —1-3-13322-

Do sprzedania

Amerykan nowy, bardzo porządnie wykonany, największego fasonu, za cenę przystępną. — Ulica Złota Nr 20, u Stelmacha. —1-3-14173-

Księgarnia, Skład Papieru, Materiałów Rysunkowych i Malarskich

J. BŁASZKOWSKIEGO

Krakowskie-Przedmieście Nr 24,

otrzymują: **Papiery listowe** najmodniejsze francuskie i angielskie, z ładnymi **monogramami**, w różnych kolorach; **Papiery rysunkowe** w rolach i arkuszach, jakoteż wszelkie przedmioty technikum do rysowania potrzebne.—**Dla Artystów i Amatorów malarskich**, nadeszły: farby olejne, pastelowe, akwarelowe i do porcelany, płótna, pędzle, stalucie różne i rzeźbione, pudełka razem z krzesłkiem, słowem wszystko co może się przydać do malowania.—Tu drukują się także **Bilety wizytowe**, pięknym drukiem francuskim. d-18195-6-6

OGŁOSZENIE

8-my batalion Saperów wzywa osoby, chcące podjąć się **dostawy mięsa** dla niższych stopni, przybyć dla zawarcia kontraktu (nie później jak 7 (19) Czerwca), do kancelarii batalionu, mieszczącej się w obozie Powązkowskim. Dostawa mięsa trwać ma do 15 (27) Września. Cena za pud nie wyżej od pięciu rubli. Mięso powinno być drugiego gatunku. d-1-1-14094-

Wdowa

w **średnim wieku**, poszukuje miejsca do dozoru dziecka, przy mamce, lub przy nianie, z któremby można wychodzić na spacer, lub też wyjeżdżać, także może przyjąć miejsce do towarzystwa przy chorej, lecz nieobciążonej, Damie, któraby żądała podobnej osoby, lub też do dozoru domu, tam, gdzie Państwo wydalają się za granicę, lub też przy Paniach pozostających sierotami pod opieką Członków rodziny, dla doglądania ich. Za którą zaręcza zamożne i wiarogodne Osoby. **Adres:** ulica Aleksandra Nr 16, pierwsze piętro, na przeciw Szpitala dla Dzieci. d-14135-1-2

FROTER

przyjmuje wszelkie obstarunki zaprawiania podłóg i posadzek, oraz mycie posadzek, co wykonywa z wszelką akuracją, po cenach umiarkowanych. — **Ulica:** Aleja Jerozłomska Nr 23. — **Jan Kewicz.** d-14078-1-2

Uczniowie.

Wspólna Nr 22. d-14148-1-2

Uczniów

na **Stancję**, były Nauczyciel Gimnazjum. — **Złota** Nr 6, mieszka 9, od godz. 3 do 7 codziennie. d-14109-1-3

Uczeń klasy VI-tej,

Szkoly Realnej Rządowej, życzy przygotowywać Uczniów do **Klasy**, przez czas wakacji. **Wiadomość:** ulica Świętojańska Nr 8/8 u Właścicieli domu. d-14091-1-3

Młody Człowiek

zawodu kupieckiego, mówiący po polsku i niemiecku, przybyły ze Ślązka, gdzie dłuższy czas praktykował, posiadający chlubne świadectwa, życzy sobie objąć miejsce jako **Ekspedjent, Kasjer, Magazynier**, lub jakiegokolwiek innej służby, odpowiadającego jego zajęciu. Na żądanie może być kaucją złożona. **Blizsza wiadomość w Kantorze Przedsiębiorstwa Asfaltowego** pod firmą „**J. Paul**”, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 51. d-14155-1-2

Piwowar

wykwalifikowany tu w kraju i zagranicą, umiejący wyrabiać różne gatunki Piwa, posiada chlubne świadectwa, może złożyć kaucję, poszukuje posady na prowincji. **Laskawe oferty uprasza przesłać do p. Wiśniewskiego.** **Ulica Elektoralna** Nr 18. d-14131-1-2

Zdolny Praktyk

Weterynarz, pan Zygmunt Michniewicz, Magister nauk weterynaryjnych. — **Mieszka** w Wilnie, przy ulicy Trockiej, w domu Hr. Zofii Tyszkiewicz. d-14065-1-3

MAMKA

ze świeżym pokarmem, bez długu. — **Wiadomość u Akuszerki** przy ulicy Złotej pod Nr 12. d-1-1-14159-

Dla Panów Obywateli ziemskich,

mających jeziora, stawy, jest do sprzedania za 500 rs. **Złodka** duża z kołami, poruszana silnym i trwałym mechanizmem.—**Wiadomość** na Pradze przy moście, u p. Mianowicza Nadzorey Jacht-Klubu. d-1-6-14162-

Incassable.

Nowy wynalazek, lalki rzeczywiście nie rozbijające się, sa w wielkim wyborze, także inne **zabawki**, oraz **sukienki dziecięce** od rs. 1 kop. 75, w **Ruskim Magazynie** Nr 2, ulica Niecała. d-1-3-14144-

Z kapitałem od rs. 10,000 do 15,000, poszukuje się **WSPÓLNIKA**, do nowo mającej się otworzyć fabryki, pierwszej tego rodzaju w Królestwie. **Reflektanci** raczą swe oferty złożyć w Redakcji tegoż pisma pod lit. Z. S. d-14126-1-3

Ktoby mógł zrobić **Miniaturę** na kości, lub akwarelę—z fotografii, zechce się zgłosić na ulicę Świętokrzyską, domu Nr 7, mieszka 15, do godziny 10 rano. d-14100-1-1

Dla Amatorów Starożytności, **Wazon porcelanowy** Sasaki, cały w lodgach, bukietach, ptakach; **Serwis porcelanowy** stary, ze 140 sztuk złożony; **nowsze Serwisy porcelanowe**, szklane; **Zegary brązowe**, lichtarze i świeczniki porcelanowe, brązowe; **Pudełka emaljowane**, numizmaty; **Serwisy słotowe platerowane**; **Kolekcje Ptaków, minerałów**; **lampy**, fajki starożytne; **Makaty, Pierścienie**, rzeczy na kości słoniowej—i **inne starożytne i nowsze drobnotki** do sprzedania, w Zakładzie B. Korpańskiego (Trębacka Nr 4). d-13892-1-7

Potrzebne są **Płóczka mieszadło** do kadzi zaciernej, i gniotowniki po gorzelnii konnej, ktoby miał do zbycia, proszę zgłosić się, **Leszno** Nr 9 mieszka 5, pomiędzy godziną 7 a 8 zrana. d-14023-1-3

Majątek ziemski, w Gubernii Lubelskiej położony, 130 wlok mający, w ziemi dobrej, w bliskości kolei z wszelkimi dogodnościami, wodami, lasami, inwentarzami, dobrze zagospodarowany może być sprzedany. **Wiadomość** Niecała Nr 12, mieszkania Nr 8, bez pośrednictwa. d-14020-1-2

Nr 57 Marszałkowska Nr 57.

Skarpetki bez szwu, trwałe i wygodne, w znacznym wyborze, znajdują się w **Magazynie Bielizny** **J. Billing.** d-14047-1-6

Ogłoszenie.

Pan Sz-e, który przed dwoma tygodniami dał zadatek rs. 5 na mieszkanie, ulica Złota Nr 2, niech się zgłosi w przeciągu 24 godzin, inaczey komu innemu wynajętem zostanie. d-14079-1-1

WILLA

pomiędzy parkami: **Lazienkowskim** i **Mokotowskim** położona, wraz z ogrodem owocowym i dzikim, jest do sprzedania za rs. 8000. **Wiadomość** Krakowskie Przedmieście Nr 36, mieszkania 16. W sąsiedztwie willi jest **Piac** do sprzedania. d-14099-1-3

Browar Piwny,

między dwoma miastami powiatowemi, na szosie, murywany z cegły, pod blachą, budynek obszerny, można urządzić browar piwa bawarskiego, cena ostateczna rs. 3000, pośrednictwo się wyłącza. **Blizsza wiadomość** na miejscu u właściciela **E. Zielińskiego** przez Sokołów w Grochowie, a dla obejrzenia można jechać przez **Łochów** i **Węgrów** gdzie dochodzi karetką. d-14063-1-3

FOLWARK

w okolicy Puław, w pięknym położeniu, obejmujący pszennej gęby łącznie z lasem ośm wlok, budynki nowe, dwór murywany, ogród ładny, inwentarz dostateczny, z obsiewami, bez służebności, do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich.—**Wiadomość** ulica Chmielna Nr 13a, mieszkania Nr 6, od 4 1/2 do 6 po południu. d-14055-1-3

Krowiarni,

lub już założonej **Krowiarni**. Proszę składać adresy do p. **Wiśniewskiego.** — **Ulica Elektoralna** Nr 18. d-14132-1-3

ZARZĄD DROCI ŻELAZNEJ

Warszawsko-Terespolskiej, podaje do wiadomości osób interesowanych, w dopełnieniu zamieszczonego w miesiącu marcu r. b. w pismach publicznych, że opłata zniżona 1/5 kop. od puda i wiorsty za przewóz po drodze żelaznej **Warszawsko-Terespolskiej** węgla kamiennego, stosuje się tylko do transportów w pełnym ładunku wagonowym. d-1-1-14183-

MAMKA

młoda, wiejska, ze świeżym pokarmem, jest u **Akuszerki** M. D., przy ulicy Piwnej Nr domu 11 nowy. d-1-1-14157-

Pisarz prowentowy,

kawaler, posiadający chlubne świadectwa kilkoletniej służby, poszukuje takowej od 1-go Lipca.—**Ulica Mazowiecka** Nr 3, w domu hrabiego **Ostrowskiego**. Stróż wskaze. d-1-3-14177-

Przy ulicy **Marjańskiej** Nr domu 5, pierwsze piętro, wejście z podwórza po lewej stronie, jest do sprzedania

Garnitur Mebli

petersburskiej roboty, zupełnie świeży, orzechowy, rypsem zielonym, czysto wełnianym kryty, złożony z kanapy, 4 foteli, 6 krzesel i 2 stolów, stół jadalny z czterema blatami dębowymi, krzesła wiedeńskie, szeslong, 30żko, umywalka, biorko, 2 komody, szafka, jedna do książek, 2 lustra, parawan jesionowy, maszyna nożna, oraz różne sprzęty z piwnicy i kuchni.—**Zgłaszać** się można od 10 zrana do 6 po południu, z wyłączeniem Niedzieli. d-1-3-14160-

Śledzie Pocztowe

tegoroczne, w najlepszym gatunku, otrzymał handel, przy ulicy **Rymarskiej** Nr 12; dom **W-go Lessera**. Sprzedaż hurtowna i detaliczna. d-1-3-14130-

Wyprzedaz.

Kilka garniturów mebli, lustro duże ozdobne i małe, szafy, komody, konsole, fortepian prawie nowy, kuiry, porcelana, kuchenne rzeczy, materace, moździerze marmurowe i różne rzeczy.—**Ulica Jasna** Nr 6.—**Tamże** potrzebny **Kucharz** i **Młodsza**. d-1-3-14127-

Przy ulicy **Królewskiej** w domu **P. Bloch**, pod **Nrem** 21 policyjnym, jest do sprzedania

Wybór Siodeł,

na sezon wystawy, kuiry mekkie i rozmaita galanteria, za przystępną cenę. d-1-3-14133-

2 Magle Wiedeńskie

nowe, są do sprzedania z powodu wyjazdu.—**Ulica Zakroczymska** Nr domu 4 nowy. d-1-3-14143-

FORTEPIAN

o 7-miu oktawach, fabryki **Krala** i **Seidlera**, w bardzo dobrym stanie.—**Wiadomość** od godziny 12-tej do 5-tej po południu, ulica **Danielewiczowska** Nr 2, 2-gie piętro, dom p. **Heintzego**. d-1-3-14093-

FORTEPIAN

jest do sprzedania.—**Ulica Królewska** Nr 23, wiadomość u stróża. d-1-1-14103-

Faeton

z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Faeton** zupełnie nowy.—**Wiadomość:** ulica **Wiejska** Nr 10, mieszkania 18. d-1-3-14107-

FAETON

kompletnie nowy, lekki, masiv zbudowany, do zaprzęgu jedno lub parokonnego, za umiarkowaną cenę.—**Wiadomość** u Właściciela domu Nr 3, ulica **Prosta**. d-1-3-14115-

SZACHY

misternej roboty, z kości słoniowej, oraz dwa **Kubki**, są do sprzedania.—**Ulica Królewska** Nr 13, w pralni koronek. d-1-3-14056-

MASZYNA

mało używana, **Whelera** i **Wilsona**.—**Blizsza wiadomość** na miejscu, ulica **Mostowa** Nr 3, stróż wskaze. d-1-2-14063-

PANNY

potrzebne są uzdolnione, podręczne i do nauki krawiecczyzny z całodziennym życiem.—**Twarda** Nr 6, od frontu. d-13681-3-3

Osoba

młoda, zacnej rodziny, znająca krawiecczyznę do dozoru dzieci i do gospodarstwa, na wsi, lub w mieście. **Adresy** proszę nadsyłać do **Kiosku** na **Zielonym Placu**, pod lit. **W. K.** d-13682-3-3

Ktoby potrzebował w mieście, lub na wsi, do rodzinnego domu przyjeźnej z **Rossji** młodej wykształconej

OSOBY,

do konwersacji ruskiej, znającej muzykę i krawiecczyznę; raczy złożyć ofertę pod lit. **N. N.** w **Redakcji** **Kur. Warsz.** d-13751-3-3

AGRONOM

w silnym wieku, który zarządzał samodzielnie dobrami, obeznany z wszelkimi gałęziami gospodarstwa i który zwiędzał w celach przemysłowo-rolniczych **Meklemburgię** i **Pomeranię**, poszukuje posady **Rządy** od 1 Lipca r. b.—**Wiadomość** w biurze **Administracji** **Hotelu Europejskiego**. d-13675-3-3

Prof. C de PRÉCHAMPS,

Długa 23, (**Eldorado**), **Francuska** z włoskim językiem, szuka posady do domu **katolickim**; tamże jest do umieszczenia **mała Francuska** lat 12, oraz **kiłka Francuzek** w **średnim wieku** **wykształconych**. d-3-3-13790-

Do interesu fabrycznego dobrze procentującego potrzebny jest

Wspólnik,

z kapitałem rs. 10,000, gwarancja pewna.—**Wiadomość** na **Pradze**, ulica **Targowa**, dom p. **Sokolowskiej** Nr 156/7, drugie piętro, mieszkania 6. d-13568-3-3

Strzelec

znający się dobrze na myślistwie i hodowli psów, młody, żonaty, z **Poznańskiego**, posiadający dobre świadectwa, poszukuje miejsca, na pensję i ordynarię.—**Ulica Moskiewska** na **Pradze** Nr 275 w **Restauracji**. d-13647-3-3

Buchhalter,

pracujący lat kilkanaście samoistnie w różnych zakładach fabrycznych, biegły w korespondencji polskiej, niemieckiej, a po części i francuskiej.—**Reflektanci** raczą adres swój zostawić w **Redakcji** **Kurjera Warszawskiego** pod lit. **E. Z.** 50. d-1-6-13367

Nauczyciel Polak,

dla przygotowania 2-ech **Chłopczyków** 9 i 8-letnich do **szkół rządowych**, wymagana jest konwersacja rosyjska i niemiecka, a pożądana byłaby znajomość fortepianu, dla udzielenia lekcji.—**Wiadomość:** ulica **Smolna** Nr 11, mieszka 2, w terminie od 12 do 17 b. m., godzin 4 do 6 po południu włącznie. d-13620-3-3

Osoba młoda,

mogąca się rozmówić po francusku, rozumiejąca po niemiecku, poszukuje miejsca do sprzedania w większym sklepie norymberskim, magazynie lub t. p., za życie i umówioną dopłatę. **Najwiarogodniejszą rekomendację** posiada.—**Adresy** osoby interesowane zechcą złożyć w **Redakcji** tegoż pisma pod literami **M. M. S.** d-13661-3-3

PANNY

potrzebne są do krawiecczyzny, jedna kompletnie uzdolniona, druga podręczna.—**Wiadomość** w **Pracowni sukien** i **bielizny** **E. Puławskiej**, **Krakowskie-Przedmieście** Nr 36. d-13663-3-3

MAMKI

wiejskie, z młodym pokarmem i ze starszym, bez długu, są u **Akuszerki** **Brzezowskiej**, przy ulicy **Wielkiej** Nr 13 domu. d-1-3-14141-

E. A. HEURICH.
Skład Towarów Bławatnych
 Ruskich, Krajowych i Zagranicznych,
 2. Róg Miodowej i Senatorskiej 2.
 Otrzymuje co tydzień znaczne transporta **Kretonów**, wyłącznie dla Składu w pierwszorzędnym Fabrykach Moskiewskich wykonywanych, według najświeższych deseni Francuzkich.
 Dla pp. Handlujących ceny hurtowne.
 Na bieżący sezon Skład zaopatrzony w wielki wybór **Materji wełnianych** od kop. 25 za łokieć.
Bareży lnianych i wełnianych od kop. 22 i pół za łokieć.
 K-7475-29-20

Po oryginalnych cenach fabrycznych.
Jedynie tylko prawdziwe Meble Wiedeńskie z fabryki BRACI THONET w WIEDNIU,
 sprzedaje po oryginalnych cenach fabrycznych
SKŁAD GŁÓWNY
Mebli Giętych Wiedeńskich
 przy Magazynie Mebli Warszawskich i zagranicznych
P. GLOBUS w Warszawie,
 Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost Saskiego Hotelu.
 K-11922-6-12
 Po oryginalnych cenach fabrycznych.

Główna Ekspedycja Wód Mineralnych Naturalnych
 oraz Produktów źródlowych
PRZY APTECE M. SOLTYKIEWICZA,
 ulica Graniczna Nr 10, w Warszawie.
 Zawiadamiam WW. PP. doktorów, oraz osoby używające kuracji wodnej, że posiadamy już wszystkie dotąd używane Wody Europejskich źródeł, oraz produkta tychże, jakoteż: Błota, Borowiny, Ługi, Mydła, Pastyłki, Sole, Szlamy i t. p.
 Sprzedaż odbywa się hurtowa i detaliczna z udzielaniem **rabatu** dla handlujących, oraz dla osób prywatnych **mniej zamożnych.**
 Celem zjednaniam sobie licznej klienteli i godnego odpowiedzenia dobrej reputacji firmy, postanowiliśmy ilość wód konsumowaną przez sezon kuracyjny — podzielić na stosunkowo **małe partje**, by tym sposobem posiadać można było **zawsze świeżą wodę** w swoim składzie, oraz w wielu Aptekach warszawskich i prowincjonalnych, przezemnie w Wodę zaopatrywanych.
 Udzielanie Broszur nadsyłanych ze źródeł, oraz cenników i wszelkich objaśnień, jak niemniej ekspedycja do wszystkich Warsz. Dworców Kolei Żelaznych, Zjazdów i Hoteli, odbywa się bezpłatnie.
 K-11616-8-10
 Dzierż. Apteki **B. Bukaty.**

SKŁAD WIN
KAUKAZSKICH i KRYMSKICH
BRACI KEMPNER,
 Długa Nr 5,
 Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za garniec i wyżej. **Wina Szampańskie**, nieustępujące zagranicznemu, od kop. 75 do rs. 2 za jedną butelkę. — Niemniej poleca amatorom prawdziwe **Wino Kachetyńskie**, z winnie księcia Czawezawadze.
 Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepie Stowarzyszenia **„Mercury”** przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45.
 Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Nachnahme), wykonywa i przesyła na żądanie cenniki franco.
 K-10379-10-12

Potrzebni są:
 Rządca do gospodarstwa, Pisarz uzdatniony, Służący, Kucharz i Gospodyni wiejska, wszyscy posiadający dobre świadectwa z pewnych miejsc i długo-letniej ich pracy. — Osoby te zgłaszać się mogą od godziny 9-tej do 11-tej zrana, codziennie, na Jeruzolimską, domu Nr 38. a mieszkania 3. 1-13916-1-3

Młody Człowiek,
 teoretycznie i praktycznie wykwalifikowany w rolnictwie, poszukuje posady Rządcy dóbr, Kasjera lub Kontrolera — nadto może się powołać na rekomendacje osób wiarygodnych. Wiadomość: ulica Długa Nr 30, w Kantorze najmu Karet. D-14018-1-3

Młody Człowiek
 któren ukończył wyższe Gimnazjum we Lwowie i posiada nieco praktyki biurowej, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Łaskawe oferty pod „Lwowianin” w Red. Kur. D-13917-1-1

Młody Człowiek
Buchhalter,
 biegły w rachunkowości i korespondencji, z dokładną znajomością języków: polskiego, ruskiego i niemieckiego, poszukuje posady w Warszawie lub Cesarstwie. Oferty pod „Yks” w Red Kur Warsz. D-13918-1-4

Potrzebny jest
Chłopiec
 od lat 16, do składu wódek. — Wiadomość w Dystylarni pod firmą „K. Schnaider”, plac św. Aleksandra Nr 1. D-13951-1-3

Potrzeba zaraz
Ucznia do Apteki,
 do jednego z miast Gubernjalnych Królestwa. Wiadomość przy ulicy Elektońskiej Nr 47, mieszka. 11, trzecie piętro. D-13971-1-3

UCZEŃ
 klas wyższych, życzy wyjechać do Cichoćki, lub na wieś, jako korepetytor na czas wakacji. — Wiadomość u p. Blumental, Włodzimierska Nr 3. D-13968-1-1

Do PP. Obywateli Ziemijskich.
 Uprasza człowiek w sile wieku, praktycznie znający gospodarstwo rolne i administrację takowych, posiadający chlubne świadectwa, z poprzednich swych czynności, poszukując posady zaraz, lub od 1 Lipca jako Rządcy, lub Ekonomia, obowiązek ten przyjąłby za skromne wynagrodzenie. — Wiadomość: ulica róg Złotej i Zielnej Nr 6, w Sklepie mydlarskim u p. Krasowskiego. D-13973-1-3

Proff. de Préchamps,
 Długa Nr 23 (Eldorado).
 Osoba z wysokim śpiewem, doskonałym francuskim i ruskim, życzy wyjechać na kilka miesięcy na wieś. D-13-3-14051-

Meżatka
 życzyłaby sobie przyjąć dziecko na garnuszek. — Ulica Browarna Nr 7, u Moczarskiej. D-1-2-13908-

Potrzebna jest pożyczka
RS. 1,000
 na hipotekę wiejską w okr. warszawskim. — Wiadomość: ulica Kapitulna Nr 2, na 2-m piętrze, wprost schodów, między godz. 12 a 2. D-1-3-13960-

5,000 rs.
 jest do wypożyczenia na dom w Warszawie. Wiadomość w kancelarii adwokata przysięgłego Kazimierza Szpechta, ul. Długa Nr 21. D-1-3-13970-

Suma Rs. 2,000
 żądana jest na Majątek ziemski niedaleko Warszawy położony, na bardzo dobrą hipotekę. — Interesanci złożą adresy w kantorze Kurjera Warszawskiego pod znakiem Leliwa. D-1-2-13907-

Kapelusze damskie
 ubierane podług modeli paryskich po Rs. 4, 6, 8, 10, 12 i 15, Magazyn **A. Gałeckiej.** Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85, dom zwany Roezlera, w sieni przedniej, drugie piętro. D-2-6-13958-

Są do sprzedania
Suknie damskie i kapelusze,
 przy ulicy Erywańskiej, dom Nipanicza Nr 4, mieszkania Nr 2. Widzieć takowe można codziennie między godziną 1-szą a 4-tą po południu. D-1-2-13857-

Potrzebne są Kapitały:
 rs. 6,000, 8,000, oraz 20 do 30,000 na różne dobra w Gubernji Warszawskiej, z lewej strony Wisły położone. Bezpieczeństwo hipoteczne, zaraz po pożyczce Tow. Kred. Ziem., procent umiarkowany. — Wiadomość u Rządcy domu Nr 7/1357, ulica Warecka, od godz. 3 do 6 każdodziennie. — Tamże jest do wynajęcia od 1 Lipca na 3 miesiące, dwa Pokoje umeblowane z kuchnią, oraz jeden Pokój umeblowany. D-14015-1-3

Szafa sklepowa
 z orzecha amerykańskiego, oszklona, elegancka mogąca być przydatna do magazynu miodu i t. p., jest do sprzedania. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 41, w Zakładzie Fryzjerskim. D-1-3-13914-

Do sprzedania:
 Sieć do łowienia ryb, oraz Worki i Szpagat dla rzeźników. — Ulica Przechodnia Nr 953/1 w Warszawie. — **Mendel Weichselfisz.** D-1-3-13948-

Jest do sprzedania
Sklep Fajansów i Lamp
 za przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Freta pod Nr 25, w tymże sklepie. D-1-3-13800-

Korzystny Interes!
 Handel Win i Towarów Kolonialnych w Nowej Pradze, jest do sprzedania w każdym czasie, z powodu wyjazdu do wód. — Blizsza wiadomość u E. A. Nieniewskiego, domu Nr 64, zwany pod „Matką Boską”. D-13964-1-3

Do Składu Dywanów!!
 Nalewki Nr 18, wprost Hotelu Londyńskiego, nadszedł znaczny Transport angielskich Dywanów, oraz Dywany na łokcie, Chodniki i Dywany wojłokowe, które sprzedają się bardzo tanio. PP. Kupcom odstępuje się rabat. D-13941-1-3

Ważna Wiadomość!!!
 Mężczyzna w sile wieku, znający języki: ruski i polski, a także rachunki, mogący złożyć kaucji rs. 5,000, poszukuje miejsca Kasyjera przy większej fabryce, lub przedsiębiorstwie. — Wiadomość: ulica Erywańska Nr 2, mieszkania 3, od godziny 3 do 5 po południu. — Tamże można się dowiedzieć o Młodym Człowieku ładnie, wyraźnie i ortograficznie piszącym, po rusku i po polsku. D-13578-1-6

BARDZO TANIO!
 Do sprzedania: 2 Kozetki, 4 Krzeselka, Stolik przed kozetką, Stolik do kart, 2 Lustra, Toaletka, Łóżko z materacem sprężynowym, 2 Komody, Biurko, Umywalka, Gzymisy i Rozety. — Bielańska Nr 8, mieszkania Nr 7, drugie piętro. D-14000-1-3

RESTAURACJA
w Dolinie Szwajcarskiej,
 wydaje codziennie od godziny 1-ej do 6-ej po południu obiady wykwińnię przyrządzone po rs. 1, i à la carte, wszelkie potrawy i nowalje, na kolację zaś poledwice z różnymi. Obiady rodzinne można zamawiać w oddzielnych salonach i gabinetach.
A. Jajoszyński.
 K-13542-4-7

Kapiele, Książęca Nr 4,
 pierwszy dom od Nowego-Swiata.
 K-13864-2-30

Magazyn kapeluszy
T. Weigt,
 róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej,
 poleca wszelkiego rodzaju Kapelusze własnej fabryki i zagraniczne, mianowicie: jedwabne, filcowe, słomkowe, Panama, Jacobama i t. p., oraz Czapki od najtańszych cen do wyrobu najwykwintniejszego. 4-15-13634-k

KSIĄŻKI
architektoniczne
 do sprzedania — Ulica Bielańska Nr domu 6, mieszkania 10; od godz. 10 rano do 6 po południu. K-13499-3-3

Jest do sprzedania

KOLONJA,

w ładnej i zdrowej okolicy dogodnej dla letniego mieszkania, mająca 46 morgów rozległości wraz z ogrodem, ziemią orną i łąką, z domem mieszkalnym o 3-ch pokojach i kuchnią, z wszelkimi dogodnościami i zabudowaniami gospodarskimi, odległej o 9 wiorst po szosie od miasta Nowo-Mińska i stacji drogi żelaznej Warszawa - Terespoleskiej. W razie żądania kupującego może być sprzedany na miejscu cały rewanent żywy i martwy. Blizsza wiadomość u p. J. Kosackiego przy ulicy Żorawiej pod Nr 21.

k-13295-4-6

Kzpeę Ścierniskową,

v. ugorowu okrągłą i długą pastewną, oraz Turniępsy Angielskie wszystkie ostatniego zbioru, jak również Warki zwozowe w najlepszym gatunku, rozmaitych rozmiarów, otrzymał i poleca

Skład Nasion

J. G. Berlińskiego,

przy ulicy Rymarskiej Nr 2, wprost Banku.

k-13600-3-3

szyny do budowy.

CEMENT Portlandski.

CEGLĘ ogniotrwałą angielską, poleca Skład

W. S. Blumberga,

Dzielnia Nr 1.

k-13377-4-6

Do sprzedania

Bryczka-węgierka,

ekka, zdalna na parę i jednego konia, oraz zaprzęż parokonna angielska, używana; wiadomość Topiel Nr 12, stróż wskaze.

3-3 -13826k

Nr16. Długa Nr16.

Od 1852 roku egzystująca

Fabryka Kwiatów

W. ZADZIŃSKIEJ,

przeniesiona została z ulicy Miodowej na ulicę DŁUGĄ Nr 16, wprost Cerkwi. Na składzie stale wielki wybór Kwiatów i Piór.

k-12878-10-15

Nowa Lodownia,

Fabryczna Nr 6, sprzedaje

LÓD

w większych i mniejszych partiach.—Wiadomość w Cukierni p. Rejta, Mazowiecka, rog ul. hr. Berga, pomiędzy godziną 4-ty a 5-ty.

k 12765-11-0

Dziś i codzień,

prócz potraw a la carte, wydają się **OBIA-
DY** od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza

Plac Teatralny, Nr 7, I-o piętro.

k 11192-23-30

Do sprzedania

Powozy,

Karety, Kocze, Faetony większe i małe, Wolanty nowe i używane. Mazowiecka Nr 11.

2-3 -13601-k

Do sprzedania dwa tuziny nowych

Koszul damskich

i Przyniec pokojowy.—Ulica Leszno Nr 16, stróż wskaze gdzie.

n2-3-13608-

Z powodu zmiany lokalu

Wyprzedaż

Czepków i Zobotów,

Miodowa Nr 3, na dole, gdzie wodociąg.

k-13391-2-6

Są do sprzedania

4 Konie

kasztanowate, porozowe, w Hotelu Maringa. Blizsza wiadomość u szwajcara w tymże hotelu.

k-13382-3-3

PILNIKARZE

do nacinania nowych pilników, są poszukiwani na dobry akord i stałą robotę. **Warszawskiej fabryki stali tyglowej.** Zgłaszać się trzeba do p. Margulesa na Karmelickiej Nr 13, od godz. 6 do 8 wieczorem.

k-13370-3-3

3,500 dzies. lasu

z ziemią pod nim będącą, nad rzeką splawną, do sprzedania. Wiadomość u Szwajcara, Jerozolimka Nr 5, pomiędzy 4-ty a 5-ty.

k-12883-5-10

Najpierwsza Pralnia Wiedeńska

pierze na: Przejazd Nr 13, Nowy-Swiat Nr 32, Chłodna Nr 34.—Krakowskie-Przedmieście Nr 93, w składzie niel W. Gardwskiej, wprost Zjazdu.—Cennik jej jeden od lat 10.

k-8337-10-13

Nadeszły z **WYSTAWY LIPSKIEJ** wykwiłtne meble, a mianowicie: **Jadalnia**, składająca się z Kredensu, Bufetu, Stolu, Sofy z lustrem, dwóch krzesel i dwóch filarów, za rs. 1400.—**Sypialnia** za rs. 500, składająca się z 2-ch łózek, 2-ch umywalni, 2-ch stolików nocnych i szafy do sukien, oraz druga za rs. 400 z tyłuż przedmiotów. Wiadomość ulica Grzybowska, Nr 14, na 2-em piętrze w bramie, mieszkania Nr 7.

k-13495-2-3

PERSON

MYDŁA TOALETOWE.

PERFUMY.

KOSMETYKI.

WARSZAWA,

Nr 2 ulica Bielańska Nr 2.

k-13574-2-15

Do sprzedania

Siedm włók ziemi

z pałacem i parkiem. Wiadomość u szwajcara. Jerozolimka Nr 5, pomiędzy 4-ty a 5-ty.

k-12884-4-6-

Ulica Mazowiecka Nr 11, mieszkania Nr 2.

Koronki ruskie,

przysłano w komis w bardzo znaczne ilości, białe, kolorowe i czarne jedwabne, Chustki czarne jedwabne, faszony i krawaty. Obszycia do firanek i mebli.—Przytem Herbatę firmy Szlakowa z Petersburga, która w Warszawie, tylko pod powyższym adresem dostać można. k-9417-11-0

Prawdziwy angielski

Portland Cement

dwoch najlepszych marek: **Johnsona i Lwa**, w oryginalnych 11 pudowych beczkach, z tegorocznych dowozów, polecamy po cenie umiarkowanej

Józef Czekała & Comp.

w Warszawie,

Kantor w oficynie domu Heuricha, ulica Leszno Nr 1.

k-10643-3-12

Szlafroki damskie

od 2rs. **Ubrania dla dziewczynek i chłopczyków**, nabyć można Krak.-Przed nr 2, domu, mieszkania 18 w oficynie wprost bramy gdzie okno weneckie. k-11919-6-6

Skład Fortepianów

i Pianin zagranicznych **W. Krzyżanowskiego,**

Nowy-Swiat Nr 46.

Od 1-go Lipca b. r. zwiąja się i z tego powodu instrumenta sprzedają się po cenie kosztu. k 9644-12-12

Zakład Naukowy Żeński Antoniny Łuba

przy ulicy Brackiej Nr 5 istniejący

Zawiadania osoby interesowane, że z dnem 1-ym Lipca r. b. przeniesiony zostaje na tę ulicę pod Nr 6, do lokalu umyślnie na ten cel urządzonego według wszelkich wymagań higienicznych, z wodociągami, wentylatorami i łazienką.

Zakład zostaje pod tymże samym co dotąd kierunkiem, przy poczynieniu znacznych ulepszeń i zwiększeniu pomocy naukowych.

Uprasza przytem o zapisywanie uczennic, mianowicie miejscowych pensjonarek, przed wakacjami, celem odpowiedniego urzadzania lokalu.

Egzaminy odbywać się będą od 1-go Czerwca, programy i wszelkie informacje przesyłają się franco, natychmiast po zażądaniu.

k-12837-3-3

Najnowsze Perfumy Konwaljowe.

Konwaljowe perfumy Lohsego i inne wyroby kosmetyczne z tymże zapachem nadeszły świeżo do perfumerji:

Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4.

Konwaljowe perfumy Lohsego flakon rs. 1 kop. 20.

Konwaljowe Perfumy Lohsego flakon większy rs. 1 kop. 80.

Konwaljowe Perfumy Lohsego flakon największy rs. 3 kop. 75.

Konwaljowy fiksatur Lohsego k. 90.

Konwaljowe Mydło Lohsego kop. 60.

Konwaljowy Olejek do włosów flakon rs. 1 kop. 20.

Konwaljowa Brylantyna flakon rs. 1 kop. 50.

Konwaljowe Szaszki w papierze k. 50.

Liljowe Mleko Lohsego flaszka rs. 1 kop. 50.

Liljowe Mydło Lohsego, udelikatniające i bielące pleć, kawalek kop. 50.

Z dotychczas znanych Perfum Konwaljowych (Muguet) powyższe Lohsego odznaczają się rzeczywiscie prawdziwym i naturalnym zapachem kwiatu konwalji. Nie są mdle, lecz przeciwnie działają orzeźwiająco i odświeżająco na cały organizm.

Aleksander Koch.

4-12 -12771-k

Orłowski i S-ka.

Fabryka Pasów do Maszyn

SKŁAD Artykułów Technicznych

Poznań Jeznicka 1. Warszawa Wierzbowa 4.

polecają:

Passy do maszyn skórzane i parelane jako specjalność.

Amerykańską oliwę mineralną do maszyn.

Smarowidło do osi i trybów.

Wyroby gumowe.

Płótno impregnowane (Brezenty) na opony do maszyn.

Worki do zboża i w ogóle wszelkie artykuły techniczne potrzebne dla fabryk i zakładów przemysłowych.

k-13528-2-6

MAGAZYN MEBLI

A. MURSZTYNA,

przy ulicy Bielańskiej Nr 8, zaopatrzony w rozmaitego rodzaju Meble i sprzedaje po umiarkowanych cenach.

n-3-6-12916

Do sprzedania

Majątek Ziemi

włók 29, w ziemi dobrej, 3 mile od Rudy Gudzowskiej, z obsiewami i inwentarzem żywym i martwym, kompletnym, z budynkami odpowiedniami, w stanie dobrym.—Blizsza wiadomość: ulica Ogrodowa Nr 38, miesz. Nr 1.

n-13799-2-8

Do sprzedania:

Meble mahoniowe, szafa mahoniowa, konsola prawie nowa z lustrem, oraz fortepian mahoniowy, krótki, zdalny do nauki, za 90 rs. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 15 nowy, wejście przez Kruca, pod Nr 15 mieszkania, od godziny 11 do 4 po południu.

n-13862-2-3

Za rs. 36

do sprzedania 6 krzesel i 2 fotele jesionowe, czystym włosiem na sprężynach wysłane, także sofa za rs. 16, samowar nowy na 30 szklanek za rs. 15.—Wiadomość do godziny 11 rano, zaś wieczorem od 7, ulica Dzielna Nr 13, u stróża.

n-13872-2-2

Niezwykle Tanio

do sprzedania rozmaita biżuterja damska, zegarek z emalja, dewizka męska z sywetką, pierścień z cyfra D v B, nadto portfe cigarec i zapalniczka, srebrne, oraz maszyna do szycia. Nowy-Swiat Nr 21, miesz. 6, od 4 po południu.

2-2-13798-p

D O M

do sprzedania nowo - wyrestaurowany, przy ulicy Freta Nr 21, dochód 2,500 rs., szacunek 23,000 rs.—**Mieszkanie do wynajęcia**, Wspólna Nr 4, od placu 3-ch Krzyży, dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, wodociąg i zlew.

n5-6-13298-

WAPNO

Sulejowski i Rudnickie, lasowane, oraz nie-lasowane. — M. W. Willman i S-ka, ulica Twarda Nr 13.

n6-6-12833-

Nadeszły świeże transporta

CEMENTÓW

angielskich i innych marek. — M. W. Willman i S-ka, ulica Twarda Nr 13.

n-6-12834-

W Pracowni Ubiorów Męzkich, F. Michalezyk

Ulica Marszałkowska Nr 60 na II piętrze od frontu, uskutecznią się wyprzedaż ubiorów męzkich i materiałów krajowych i zagranicznych, po cenie kosztu.

n-13851-2-5

Tylko parę dni!

Wyprzedaż Kwiatów przy ulicy Świętojerskiej Nr 22 (za kratami); tamże **Pudło** do sprzedania.

n4-6-13250-

Rs. 7,000

żądane są na **dobry procent**.—Ulica Długa Nr 21, lokalu Nr 4, od godz. 9-10 rano.

n3-3-13719-

Z powodu zmiany interesu jest do odstąpienia

Kawiarnia,

przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 16, wiadomość na miejscu.

n3-3-13732-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:

duży Garnitur Mebli

orzechowych, typsem krytych, Lustro z konsolą, Kredens, Stół jadalny, Biurko mahoniowe, Toaleta, Stolik do kart i różne sprzęty kuchenne.—Wiadomość u Rutkowskiego, ulica Dzika Nr 19.

n3-3-13660-

Para Koni

swego chowu, młodych, roslých, zdrowych, bez wady, nadeszły ze wsi i są do sprzedania.—Ulica Wiejska Nr 5. Wiadomość u stróża.

n3-4-13610-

Do sprzedania

Zrebiec

piecio-letni, kary, z rasy Poni. Może być używany do zaprzęgu lub pod wierzch, lecz dla dzieci jest za ostry.—Amatorów tej rasy młodych koni zechcą się udać dla obejrzenia do koszar Działdowskich.

n3-3-13699-

Kantor Komissowy Kaucjonowany E. Dobieckiej,

Krakowska Przedmieście Nr 24, wprost ulicy Hr. Berga.
Są do umieszczenia Nauczycielki Polki, Francuzki, Angielski, oraz Niemki—a także Bony tychże narodowości.—Osoby do towarzyszenia na wyjazd za granicę.—Tamże pośrednictwo przy sprzedaży Domów, Dobra i Lasów, oraz lokacji kapitałów.—także potrzebną jest Człowiek z kapitałem rs. 1,000 do interesu komisowego. p-14017-2-3

Rejestra Gospodarskie,

w rozmaitych rodzajach, Leśne, Kasowe, Kategoriaczne, zastosowane do miejscowości, poleca Drukarnia J. TOMASZEWSKIEGO w Warszawie, Ulica Tłomacka Nr 4. p3-3-13784

BUFET

flanne ruchomości po zwiniełym sklepie wiktualii.—Ulica Sołec Nr 83 nowy, od Tamki. p1-3-14112-

ULE.

Są do sprzedania ule, sztuk 6, systemu p. Gebethnera, rankowe.—Wiadomość u stolara, ulica Mokotowska Nr 23 nowy. p1-3-14098-

FORTEPIAN

małonowy, o 7 1/2 oktawach, w dobrym stanie.—Wiadomość na Starem Mieście pod Nr 15, mieszkania Nr 7, w godzinach rannych, między godz. 10-tą a 3-cią. p1-2-14097-

2 BYCZKI

(roczniaki), z dobrej obory, pół krwi bołenderskiej.—Wiadomość: plac Warecki Nr 18, w kantorze najmu powozów. p1-3-14101-

Garnitur Mebli

żyjących, przy ulicy Twardej Nr 6, mieszkania Nr 10. p1-3-14084-

Dwa Garnitury Mebli

używane, do sprzedania: jeden palisandrowy, składający się z 12 krzesel, kanapy, stołu, 2-eh foteli i konsoli, a drugi orzechowo-różany, złożony z 6-ciu krzesel, 2-eh foteli i kanapy.—Wiadomość: Królewska Nr 43, mieszkania Nr 8. p1-2-14083-

Tania Maszyna.

Jest do zbycia za połowę ceny maszyna Wheeler i Wilsona, na wystawie kupiona, mało używana, doskonale szyjąca.—Ulica Złota Nr 13, mieszkania 14. p1-3-14128-

Powóz

mało używany z fordeklem i oknami, obszerby, oraz para Koni gniących zaprzęgu, w średniej miary, po lat 9, uprzęża angielska, czarna, jest do sprzedania za cenę 850 rs.—Ulica Krucza Nr 21, wiadomość u stróża Teofila, od godz. 9-tej do 11-tej rano i od 4-tej do 7-mej wieczorem. p1-1-14146-

Siodło damskie

Przebrane, w dobrym stanie, z całym przyborem do konnej jazdy. Zgłosić się można na ulicę Nowolipki Nr 3, do Kantoru. p1-3-14165-

Pianina

nowe, zagraniczne i Fortepiany używane, są do sprzedania po cenach umiarkowanych, u korektora fortepianów A. Grzozimskiego.—Ulica Bracka Nr 13, róg Jerolimskiego. p1-3-14171-

Zakład Mleczny

z powodu słabosci zdrowia jest do sprzedania Kawiarnia i duża obszerna Werenda, na jeanej z przynajmniej ulicy.—Wiadomość w kiosku w ogrodzie Saskim. p1-3-14150-

Forstowanie

do sprzedania z oknem i drzwiami, do wysokości polecają.—Wiadomość przy ulicy Twardej Nr 19, mieszkania Nr 18. p1-3-14163-

MAGAZYN UBIORÓW I STROJÓW DAMSKICH

HENRYKA CARA,

ulica Miodowa Nr 15,

Zaopatrzony został w wielki wybór ubrań, po cenach najprzystępniejszych, o czym świadczy poniżej podany cennik.

CENNIK:

Suknie wełniane od rs. 15. 0	Szalfroki wyszywane od rs. 3 k. 50.
" płócienne " " 6. 0	kretonowe " " 1 " 50.
" kretonowe " " 8. 0	Halki wyszywane " " 1 " 80.
Regenmantle " " 10. 0	Sukienki dziecięce " " 5 " 85.
Okrycia letnie " " 15. 0	Kapeluszki damskie " " 5 " —

Ubrania dla chłopczyków od 3 do 8 lat, z tak zwanego exfortu, bardzo praktyczne i trwałe, od rs. 3.

Tamże przyjmują się wszelkie zamówienia w zakres tegoż magazynu wchodzące, z własnego i powierzonego materiału, po cenach przystępnych, zachowując jaknajstaranniejsze wykończenie, tak pod względem roboty jak i kroju, podług najświeższego francuzkiego systemu. p-14129-1-3

ROB BOYVEAU LAFFECHEUR

(Syrup Boyveau Laffeteur).
Upoważniony we Francji, Belgii, Austrii i Rosyji.
REKOMIJE PRAWDZIWOŚCI DAJE TYLKO PODPIS D^r GIRAUDEAU DE SAINT-GERVAIS.
Jest to syrop składający się z czysto roślinnego, którego skuteczność znana od wieku (1778). Używa go się podług przepisu doktorów w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.
Skład Główny w PARYŻU, ulica Richer, 12
W ROSSYI WE WSZYSTKICH APTEKACH.

Kantor Wekslu Interesów Bankierskich i Ekspedycyjno-Komisowych Emanuela Edelstein & Comp.

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne procentowe i monety zagraniczne po kursie dziennym, oraz wymienia wszelkie kupony za umiarkowaną prowizję.

Assekuruje Pożyczki Premjowe I i II Emisji od Amortyzacji, po kop. 40. p-14035-1-8

KAPSUŁKI I PIGUŁKI

Z BROMKU KAMFORY

Doktora Clin

Laureata fakultetu medycznego w Paryżu.—Nagroda Montyon.

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach nerwowych, miazgowych, w dółgłościach sercowych i drog oddechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kólkuszach, epilepsji, hysterji, konwulsjach, zawrotach głowy, zagnuszeniu, gorączkach, migrenie, w chorobach pęcherza i drog urynowych i na uspokojenie całego organizmu

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jak gwara cya zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et Cie i merlem nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie ulica Rassyna Nr 14.—w Warszawie u P. p. A. F. Galle, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierputowskiego d stów i w Aptecz p. K. Lilpop gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne Rabuteau.

PARFUMERIE GELLÉ FRÈRES

35, rue d'Argout, 35, Paris

Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r.



PATE DENTIFRICE GLYCERINE

PASTA GLYCERYNOWA DLA ZĘBÓW PARIS 1878
Wynalazek Eug. Devrasa, laureata szkoły farmaceutycznej.
Najlepszy środek dla czyszczenia zębów, cenna i łatwa do użycia.
Produkt ten dostarcza nie przekonywa o doskonałych perfumeryjnych wyrobach, wynalazonych przez chemika Devrasa, w skład których wchodzi gliceryna.
Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfum i w Przyjęciach.

W szkole

pr. m. Żorawia nr 24, trwa wykład nauk bez przerwy. W czasie wakacji przysposabia uczniów do złożenia egzaminów do szkół rządowych. Przyjmuje na stancję uczniów, którym zapewnia się konwersacja w jez. niemieckim. Lekcje jez. niemieckiego i buchalterji podwójnej. 1-3 -13901-D

Posiadający Pieska

pincherka czarnego, łapki przednie i zadnie i mordka podpalane, miesiąc 6. tresowany, tańczy, służy i aportuje etc. Słaby, nie mający funduszu na wyjechanie do Ciechocinka na kurację i na podróż, chce takowego zbyć. Wiadomość pod Nrem 21 nowym (14 starym) Świętojańska, 4 piętro, Nr 9 mieszkania. p1-3-14102-

MAMKA

bez długu, jest do umieszczenia u Akuszarki Jawszyc. — Nowy-Swiat Nr 3. p-132849-

Za nader niską cenę są do wyprzedania dwa

Garnitury Mebli,

Sofa otwierana, kozeta, szeslong skórą kryty, toaletka na komodę, krzesła wiedeńskie i t. p., przy ulicy Chłodnej Nr 23, u Sadowskiego. p1-4-14149-

Do sprzedania

DWA DOMY

Nra 237 i 1-szy policyjny — 238 lit. D, mieści w sobie szynk i baware, przy nim ogród owocowy, w ogrodzie altana i kregielnia, należy do cyrkulu 12 pragskiego, a także lokci 9664 placu, na którym można budować trzy domy frontowe, które należyć mogą do cyrkulu; Nr 1-szy do gminy Wawer, duży piętrowy, przy szosie, z frontu ogródek a także w nim sklep i warsztat rzeźniczy, w podwórzu stajnia z komórkami, Szlachtuż i lodownia. Wszystko to w dobrym stanie i w należytym porządku, parkanem nowym do koła obłożone. O dalszych szczegółach powziąć można wiadomość na miejscu w domu pod Nr 338 lit. D, w awarii, za moskiewskimi rogatkami z wolnej ręki bez pośrednictwa. Tamże jest do sprzedania około 1,000 fur lodu: żyjący nabyć takowy, zechcą się zgłosić na miejsce do domu nr 1; w Kamionku. Wiadomść tamże, za moskiewskimi rogatkami — sprzedaż ta może być hurtownie i częściowo. 1-3 -13952b-

Są do sprzedania

2 Faetony

nowe, 1 używany, amerykan używany, wolant lekki nowy, bryczki nowe i używane; wszystko na parę lub 1 konia, 2 wozy robocze parokonne i dorożka używana. Wiadomść u właściciela domu nr 3, targ Witkowskiego. 1-3 -14087b-

Z powodu wyjazdu do sprzedania

MEBLE:

Łóżko rs. 10, materac sprężynowy rs. 10, Łóżecko żelazne z materacem rs. 8, Łóżecko rozsuwane rs. 7, Wózek dziecienny rs. 10, stół jadalny rs. 12, mniejszy rs. 4, Komoda rs. 14, Szafka do bielizny rs. 11, szafka żelazna do froterowania rs. 4, kwiaty, szafka kuchenna, wanna, prysznic, kuchenka naftowa, balja i inne sprzęty i naczynia. Tamże przyrządy inroligatorskie: nożyce rs. 20, prasa duża rs. 5, hybel, kółko itp. Ulica Warecka Nr 7, mieszkania 31 1-2 -13931b-

Korzystny interes.

dla osoby mającej rs. kilkadziesiąt. Może mieć w procencie całodzienne życie, oraz mieszkanie, zabezpieczenie kapitału pewne, oparte na rekwiżytach wszelkich gospodarstwa i rekojmia właściciela domu, potrzeba zaraz takowego, albowiem procentujący wysoko interes i tak szlachetny znajdzie zapewne osobę odpowiedzialną zakładu traktyjnego. Wiadomść przy ulicy Chłodnej Nr 64, w bliskości rogatki wolskich gdzie stacja omnibusów w traktyjnie jak znak wskazuje, tamże śniadania, gospodarskie obiady i kolacje, flaki każdodziennie. 1-3 -13959b-

Różne lokale

Wyższego Zakładu z Petersburga

Akuszerka

przyjmuje do siebie panie spodziewające się słabości.—Krakowskie-Przedmieście Nr 21, obok starej poczty, 2-gie piętro, front. d5-6-12411-

Do najęcia od 1 lipca r. b.

LOKALE,

złożone z 4 i 3 pokoi z kuchniami, zlewami, wodociągami i wszelkimi wygodami, w domu Nr 18A, przy ulicy Nowogrodzkiej, blisko Marszałkowskiej. Meble mogą być dodane za oddzielnym wynagrodzeniem. Ceny przystępne. 2-4 13810-d

W domu Sarona Stanisława Lesser do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Miodowej pod Nr 4901, APARTAMENT składający się z 10 pokoi z balkonem, kuchnią i przedpokojem. Przy ulicy Instytutowej pod Nr 1726K.L.: 3 Pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-m piętrze; 3 Pokoje, przedpokój i kuchnia na 2-m piętrze; 2 Pokoje na parterze z kuchnią i pokojem w suterenie. d-13547-3-3

Mieszkanie

dla damy ze wspólnym przedpokojem, na Krakowskim-Przedmieściu, z meblami, za Rs. 20 miesięcznie. — Wiadomość w kiosku w Saskim ogrodzie. n3-3-13649-

Jest do sprzedania

Umeblowanie z Salonu,

a mianowicie: Garnitur masiv orzechowy bardzo piękny, styl Louis XVI, aksamitem kryty, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, Stół i Lustro, Firanki do 3-eh drzwi i 2-eh okien aksamitne. — Ulica Mazowiecka Nr 6, w lewej oficynie na dole. d-13721 3-6

W bliskości Saskiego ogrodu

Mieszkanie frontowe, z balkonem, umeblowane, na 1-m piętrze, złożone z 2-eh pokoi, salonu i przedpokojem, do wynajęcia od 1-go Lipca na tygodni **szczęść**. — Ulica Świętokrzyska wprost Włodzimierskiej Nr 11. d2-2-13512-

W domu Nr 33, przy ulicy Nowogrodzkiej, obok składów Bankowych, jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w oficynie podłużnej, na 2 piętrze, z 2 wchodami

4 Pokoje,

z kuchnią, spiżarką, wygodką, 2 piwnicami i górą wspólną. — Wiadomość w Zakładzie Ogrodniczym Braci Hoser. d-3-3-13227

Od 8-go lipca r. b., w domu nr 17 (1089e) przy ulicy Twardej, w miejscu handlowym, są do wynajęcia

RÓŻNE MIESZKANIA

od rs. 120 do rs. 500 rocznie, w których zaprowadzone są wodociągi i zlewy. — Wiadomość u rządy domu pod nr 18 (1095) przy ulicy Twardej—gdzie stróż miejscowy wskaże. 3-3-13354-d

Letnie Mieszkania,

do wynajęcia, odległe od Wołomina, pierwszej stacji kolei Petersburgskiej wiorsta jedna, w pięknym lesie sosnowym, mieszkanie z dwóch pokoi i kuchni angielskiej. — Wiadomość ulica Długa Nr 53, mieszkania Nr 3. n3-3-13686

Są do wynajęcia od 1-go Lipca 1880 r.

LOKALE

w nowo-wybudowanym domu, przy ulicy Zgoda pod Nr 1522A/1, obok ulicy Złotej, według wszelkich wymagań nowoczesnego komfortu urządzone, od jednego pokoju z przedpokojem i kuchnią, do pięciu pokoi z przedpokojem i kuchnią. W każdym mieszkaniu urządzone jest wodociąg i zlew, a w większych mieszkaniach zaprowadzone jest i gazowe oświetlenie. Do każdego mieszkania dodaje się osobną piwnicę, oraz wspólną górę. Wiadomość codziennie na miejscu u zarządzającego domem. d7-15-12522-

AKUSZERKA P. MÉDALIS

przyjmuje Osoby zyczące sobie odbyć słabość, w osobnym pokoju za opłatą Rs. 15 z umieszczeniem dziecka. Opieka sumienna i najciszejsza dyskrekcja zapewnia się. Ulica Podwal Nr 30. d6-6-12858-

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

POKÓJ

w bliskości Saskiego ogrodu o 2 oknach na dole z osobnym wejściem jest do wynajęcia od św. Jana,—tamże jest do sprzedania gabryela z czarnego velvetu, wiadomość w kiosku przy Koperniku. d 14167-1-3

Dwa Pokoje

pojedyncze, z usługą i pościelą, z osobnym wejściem, za rs. 12 i 15.—Ulica Chmielna, domu Nr 19, mieszkania 1. d-13841-3-3

MIESZKANIE

z 2-eh Pokoi przedpokojem i kuchni z meblami, do wynajęcia na 2 lub 3 miesiące, od 1 Lipca, przy ulicy Siennej, blisko Marszałkowskiej Nr 13, mieszkanie Nr 3, pierwsze piętro. d-13831-3-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca na jeden kwartał

MIESZKANIE,

złożone z 4-eh pokoi, przedpokojem i kuchni, umeblowane.—Wiadomość przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 23, mieszkania 8. n3-3-13891-

SALONIK

od frontu, do wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Hożej Nr 5, 1-sze piętro, w bliskości placu św. Aleksandra, za 13 rs miesięcznie, za życzeniem może być dodany pokój. n3-3-13743-

Do wynajęcia

LOKAL,

złożony z pięciu pokoi z balkonem i ogrodem owocowym, od 1-go Lipca.—Wiadomość: Leszno Nr 80, u Dyrektora młyna. n2-6-13929-

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

w domu Nr 11 przy ulicy Chmielnej, na 1-em piętrze od frontu:

1) 4 Pokoje, salon z balkonem, alkowa, przedpokojem i kuchnią z wodociągiem i zlewem.

2) 2 Stajnie i 2 Wozownie.—Wiadomość u Rządy domu. d2-3-14045-

Od 8 Lipca jest do wynajęcia

Mieszkanie

składające się z 2-eh Pokoi, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.—Tamże potrzebny jest **Uczeń**. d-13822-2-3

Dwa lub trzy pokoje

z przedpokojem na żądanie i kuchnią, umeblowane i z fortepianem są do odstąpienia na miesiąc dwa, poczynając od d. 25 czerwca. Wiadomość ulca Wielka nr 16, miesz. 13, od 3 do 6. 6-2-13803-d

SALON

o 2-eh oknach, na dole od frontu, z osobnym wejściem, jest do najęcia od 1-go Lipca r. b., dla osoby pojedynczej.—Wiadomość: Marszałkowska Nr 1701E, nowy 6, mieszkania Nr 16. n2-3-13886-

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

SKLEP

obszerny, z oknem wystawowym, za przystępną cenę.—Wiadomość w handlu win Czerskiego, Chłodna Nr 28. n2-3-13909-

Nr 17. Aleje Jerozolimskie, 17 Nr.

U Akuszerki M. Federowicz, są pokoje dla osób odbywających słabość, lub przybyłych na kurację, sumienna opieka i dyskrekcja zapewnia się. n3-3-13488-

4 Pokoje,

z przedpokojem, kuchnią, spiżarką, wygodką, balkonem, pawlaczem, wodociągiem i z piwnicami, na 2 piętrze od frontu, w bliskości komory za rs. 400 rocznie, z powodu nieprzewidzianych okoliczności do najęcia od 8-go Lipca 1880 r.—Wiadomość pod Nr 42 (1540) przy ulicy Chmielnej, mieszkania Nr 4. n3-3-13373

Przy ulicy Marszałkowskiej w domu Nr 6 (1701E); od 1-go Lipca r. b. do wynajęcia

Różne Lokale,

składające się z 2-eh, 3-eh i 4-eh pokoi, z przedpokojami i kuchniami, w których urządzone są zlewy i wodociągi. — Do jednego z lokali może być dodana stajnia i wozownia.—Cena lokali przystępna.—Wiadomość na miejscu u stróża lub rządy domu. n3-3-13366

9 POKOI,

pośród których znajdują się 4 wielkie salony, z kuchnią, stajnią, wozownią, piwnicą i górą, jest do najęcia w każdym czasie w domu Nr 16 przy ulicy Kościelnej. n2-6-13411-

Są do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje,

z meblami lub bez, na 2 piętrze od frontu, róg Marszałkowskiej 62 i Zielonego Placu 12 do dnia 8 Lipca na miesiąc, następnie kwartalnie lub rocznie. Wiadomość na miejscu lub u szwajcara hotelu Victoria. d-14082-1-2

Jest do wynajęcia

Mieszkanie letnie,

w pałacyku elegancko urządzonym i umeblowanym—od Warszawy 2 godziny po kolei Wiedeńskiej. Położenie gorzyste, otoczone lasem i wodą. Pokój jest 7, cena za pokój 15 rs. miesięcznie—ilość pokoi można wybrać podług życzenia.—Bliższa wiadomość u Czarnieckiego, stróża domu Nr 14 Aleja Ujazdowska. d-14140-1-2

POKÓJ

z meblami i usługą jest do najęcia zaraz; tamże jest wspólne mieszkanie dla Niemki lub francuzki.—Wiadomość w Łazni Akcyjnej u kassjerki. d-14145-1-1

Letnie Mieszkanie

do wynajęcia, 4 pokoje z kuchnią, w Radomiu pod Grodziskiem, okolica leśna.—Wiadomość u E. Wenglera; Chmielna Nr 42. d1-3-14147-

Pokój

frontowy do wynajęcia. 2-gie piętro, od 1-go Lipca.—Nowogrodzka Nr 29, mieszkania Nr 5. n1-3-14092-

DWA POKOJE

przedpokój i kuchnia za 156 rs. i także mieszkanie za 168 rs. rocznie, do wynajęcia od św. Jana, pod Nr 48 Grybowska, w oficynie od ogrodu.—Wiadomość tamże u właściciela. d-14161-1-3

Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.

trzy Pokoje

i kuchnia, na dole od frontu, dwa wejścia. Ulica Twarda Nr 28, wiadomość u stróża. d1-3-14066-

Za 25 rs. od 1-go Lipca do 1-go Października przy ulicy Oboźnej górnej, jest do wynajęcia

MIESZKANIE,

umeblowane, z fortepianem, złożone z 3-eh pokoi i kuchni.—Wiadomość: Olozna Nr domu 4, mieszkania 9. d1-3-14125-

Mieszkanie,

2 pokoje, alkowa i kuchnia z meblami i z fortepianem do wynajęcia na Lipiec i Sierpień za rs. 20 miesięcznie. Wiadomość Złota 2B, (21), lub u stróża. d-14080-1-3

Potrzebne są

2 lub 1 Pokój,

obszerny, od 8-go Jana, w cenie od 120 do 180 rs. rocznie, w bliskości byłej poczty. Uprasza się o zostawienie adresu w kiosku wprost kościoła S-tej Anny pod lit. W. M. d-14054-1-1

Różne Lokale,

składające się z 3-eh do dziesięciu pokoi z kuchniami, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Kruczej Nr 8, (dom narożny) a to z wszelkimi wygodami, zlewami i wodociągami, urządzeniem gazowym za ceny przystępne. Położenie domu ku stronie południowej.—Tamże **Stajnie i Wozownie** do najęcia. Bliższa wiadomość u miejscowego Pisarza. d-14089-1-3

Letnie mieszkanie

do wynajęcia w Willanowie, składające się z 2-eh saloników z balkonem, 2-eh pokoi, przedpokojem, kuchni i piwnicy, z meblami. Wiadomość na miejscu w biurze administracji dóbr. d-14117-1-1

Do wynajęcia od 1-go Lipca

cztery Pokoje,

przedpokój, kuchnia, schowanko na 1-em piętrze, piwnica i góra wspólna, cena rocznie rs. 385. — Zaś Stajnia i Wozownia kwartalnie rs. 25. Ulica Mokotowska Nr 5, u właściciela. d-14104-1-3

Do wynajęcia od 1 lipca

Pokój

ze wspólnym przedpokojem dla osoby pojedynczej, może być z usługą i całodziennym utrzymaniem. Ulica Ciepła Nr 9, przy koszarach Mirowskich, Nr 17. Wiadomość na miejscu do 12 w południe i od 3 do 5 po południu. 2-3-13815-d

POKÓJ

do wynajęcia z meblami i usługą, na dole, za Rs. 10 miesięcznie.—Ulica Bednarska Nr 19, w oficynie, bliżej Krakowskiego-Przedmieścia. d1-1-14113-

Trzy Pokoje,

przedpokój, kuchnia, garderóbka z meblami i fortepianem, do wynajęcia od 8-go Jana na miesiąc dwa za rs. 30 miesięcznie. Wiadomość Hoża Nr 17 lit. E, mieszkania Nr 8. d-14072-1-3

POKÓJ

z przedpokojem umeblowany, koło ogrodu Saskiego jest do odnawienia na miesiąc letnie. Wiadomość u stróża Antoniego, Niecała Nr 13. d-14021-1-3

Do wynajęcia od 8-go Jana r. b.

3 pokoje z kuchnią, **2 pokoje** z kuchnią, **1 pokój** z kuchnią, za cenę umiarkowaną. Wiadomość u Rządy domu Nr 10/808, ulica Orla. d1-1-14176-

W domu pod Nrem 13, przy ulicy Bednarskiej, do wynajęcia od 1 Lipca 1880 r.

Sklep duży,

z 2-ma wchodami, mogący być złotym na Warsztat, Magle, Pracownie, cena rs. 20 miesięcznie. — Wiadomość Na miejscu. d-13657-2-4

SKLEP

spożywczy i norymberski wraz z mieszkaniami dość obszernymi, kontrakt dwuletni, przy ulicy Ciepłej pod Nr 5, jest do odstąpienia każdego czasu; po informację warunków trzeba się zgłosić na ulicę Leszno pod Nr 66a, w sklepie dystrybucji. d2-3-13646-

SKLEP

obszerny z oknem, przy ulicy Długiej pod Nr 32, w domu dawniej Potkańskich, do najęcia od 1-go Lipca 1880 r. — Wiadomość u Zarządzającego tymże domem. d2-3-13622-

Sklep wiktuałów

z powodu wyjazdu do sprzedania wraz z kotłem miedzianym do herbaty, za bardzo przystępną cenę. — Dzielna Nr 31. d1-3-14152-

Do wynajęcia od 8-go Jana r. b.

Tunel

na bawarię lub na inny zakład, oraz różne lokale mniejsze i większe.—Wiadomość na miejscu, Twarda Nr 1089D/15. d1-1-14175-

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy

Nowy-Swiat Nr 19

5 pokoi, przedpokój, alkowa, kuchnia z wodociągiem i zlewem. n1-6-14172-

Obszerny Sklep

z wystawą, na przynajmniej ulicy i w najruchliwszym punkcie miasta położony, jest od 1-go Lipca do odstąpienia.—Wiadomość w kiosku na Krakowskim-Przedmieściu, wprost domu Rezlera. n1-3-14180-

Rs. 42

dane na zakupno towaru, zgubił biedny **slużący**, około składów Banku Polskiego d. 14 b. m. Sumienny znalazca raczy powrócić z gubę, do Kantoru przewozowego w Rencursie Obywatelskiej, za nagrodą jakiejżądać będzie. d-14154-1-1

Zgubiona została **PORTMONETKA**, w której oprócz 2-eh rs. znajdował się **kwit** na rs. 300, z podpisem A. H. Dąbrowski, znalazca zechce takowe złożyć poszkodowanemu **Abrahamowi** Hersz Dąbrowskiemu, przy ulicy Grzybowskiej Nr 18 zamieszkałemu, za nagrodą rs. 10. n1-3-14178-

W Niedziele dnia 13 Czerwca, w Restauracji Hotelu Polskiego, wieczorem zostawiono

PALTOCIK

chłopczyka, za udowodnieniem odebrać go można w tejże Restauracji. n1-1-14061-

Na Pradze przy ulicy Moskiewskiej w domu Nipanicza Nr 273/4 są do sprzedania

dwa Wyżły,

panter doskonale do pola ułożony, w drugim polu—i 9-cio miesięczny krzyżowany ceter z kurlandzkim, obydwaj po znanych psach w Warszawie.—Tamże jest do sprzedania **Lankastra** mało używana, stróż wskaże. d-14086-1-3

Дозволено Цензурою Варшава 4 (16) Іюня 1880 р.